
10000000 ACTIVOS TOTALES 193,690,207 194,108,920

11000000 ACTIVOS CIRCULANTES 52,736,436 53,207,745

11010000 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 18,416,084 16,692,033

11020000 INVERSIONES A CORTO PLAZO 3,761,262 3,722,976

11020010 INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA o o

11020020 INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACiÓN o o

11020030 INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO 3,761,262 3,722,976

11030000 CLIENTES (NETO) 16,241,155 20,734,137

11030010 CLIENTES 18,849,909 23,226,673

11030020 ESTIMACiÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES -2,608,754 -2,492,536

11040000 OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) 3,492,614 3,759,512

11040010 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 3,744,753 3,995,953

11040020 ESTIMACiÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES -252,139 -236,441

11050000 INVENTARIOS 1,741,965 1,718,366

11051000 ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES o o

11060000 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 9,083,356 6,580,721

11060010 PAGOS ANTICIPADOS 2,200,559 1,469,241

11060020 INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS 1,119 3,447

11060030 ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA o o

11060040 OPERACIONES DISCONTINUAS o o

11060050 DERECHOS Y LICENCIAS o o

11060060 OTROS 6,881,678 5,108,033

12000000 ACTIVOS NO CIRCULANTES 140,953,771 140,901,175

12010000 CUENTAS POR COBRAR (NETO) o o

12020000 INVERSIONES 56,236,776 56,267,166

12020010 INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS 18,064,789 18,250,764

12020020 INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO 604,698 631,964

12020030 INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA 37,542,401 37,359,819

12020040 OTRAS INVERSIONES 24,888 24,619

12030000 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) 53,253,659 53,476,475

12030010 INMUEBLES 14,841,387 14,843,097

12030020 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 75,584,430 74,378,057

12030030 OTROS EQUIPOS 8,069,386 8,073,547

12030040 DEPRECIACiÓN ACUMULADA -50,846,378 -49,198,237

12030050 CONSTRUCCIONES EN PROCESO 5,604,834 5,380,011

12040000 PROPIEDADES DE INVERSiÓN o o

12050000 ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES o o

12060000 ACTIVOS INTANGIBLES (NETO) 11,265,685 11,382,311

12060010 CRÉDITO MERCANTIL 2,621,530 2,621,530

12060020 MARCAS 1,749,177 1,749,402

12060030 DERECHOS Y LICENCIAS 1,388,158 1,344,190

12060031 CONCESIONES 3,655,985 3,655,985

12060040 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 1,850,835 2,011,204

12070000 ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS 10,859,238 10,608,778

12080000 OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 9,338,413 9,166,445

12080001 PAGOS ANTICIPADOS o o

12080010 INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS 2,386 4,941

12080020 BENEFICIOS A EMPLEADOS o o

12080021 ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA o o

12080030 OPERACIONES DISCONTINUAS o o

12080040 CARGOS DIFERIDOS (NETO) o o

12080050 OTROS 9,336,027 9,161,504

20000000 PASIVOS TOTALES 113,741,725 115,529,487

21000000 PASIVOS CIRCULANTES 38,900,132 40,283,067

21010000 CRÉDITOS BANCARIOS 329,426 312,715

21020000 CRÉDITOS BURSÁTILES o o

21030000 OTROS PASIVOS CON COSTO 328,493 424,698

21040000 PROVEEDORES 11,906,145 10,719,484

21050000 IMPUESTOS POR PAGAR 1,483,604 1,692,415

21050010 IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR 794,942 642,385

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.AB. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACiÓN: TLEVISA TRIMESTRE: 01 AÑO: 2014

GRUPO TELEVISA, S.A.B. ESTADO DE POSICiÓN FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013

(MILES DE PESOS) CONSOLIDADO

Impresión Final



21050020 OTROS IMPUESTOS POR PAGAR 688,662 1,050,030

21060000 OTROS PASIVOS CIRCULANTES 24,852,464 27,133,755

21060010 INTERESES POR PAGAR 949,368 796,229

21060020 INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS o o

21060030 INGRESOS DIFERIDOS 19,537,214 21,962,847

21060050 BENEFICIOS A EMPLEADOS 793,374 857,903

21060060 PROVISIONES 206,707 174,678

21060061 PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA CIRCULANTES o o

21060070 OPERACIONES DISCONTINUAS o o

21060080 OTROS 3,365,801 3,342,098

22000000 PASIVOS NO CIRCULANTES 74,841,593 75,246,420

22010000 CRÉDITOS BANCARIOS 13,302,799 13,385,879

22020000 CRÉDITOS BURSÁTILES 46,334,047 46,357,221

22030000 OTROS PASIVOS CON COSTO 4,437,226 4,494,549

22040000 PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS o o

22050000 OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES 10,767,521 11,008,771

22050010 INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS 324,400 335,336

22050020 INGRESOS DIFERIDOS 866,411 474,011

22050040 BENEFICIOS A EMPLEADOS 105,051 79,810

22050050 PROVISIONES 59,262 59,614

22050051 PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA NO CIRCULANTES o o

22050060 OPERACIONES DISCONTINUAS o o

22050070 OTROS 9,412,397 10,060,000

30000000 CAPITAL CONTABLE 79,948,482 78,579,433

30010000 CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACiÓN CONTROLADORA 69,394,269 68,311,434

30030000 CAPITAL SOCIAL 4,978,126 4,978,126

30040000 ACCIONES RECOMPRADAS -12,848,357 -12,848,448

30050000 PRIMA EN EMISiÓN DE ACCIONES 15,889,819 15,889,819

30060000 APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL o o

30070000 OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO o o

30080000 UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS) 57,911,326 56,897,886

3008001 o RESERVA LEGAL 2,139,007 2,139,007

30080020 OTRAS RESERVAS o o

30080030 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 58,845,619 51,097,340

30080040 RESULTADO DEL EJERCICIO 853,868 7,748,279

30080050 OTROS -3,927,168 -4,086,740

30090000 OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS) 3,463,355 3,394,051

30090010 GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES o o

30090020 GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES 58,418 58,418

30090030 RESULTADO POR CONVERSiÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS 25,689 49,629

30090040 CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA 1,254,668 1,163,122

30090050 CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS -140,103 -140,944

30090060 CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS 1,995,579 1,997,966

30090070 PARTICIPACiÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS 269,104 265,860
CONJUNTOS

30090080 OTROS RESULTADOS INTEGRALES o o

30020000 CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACiÓN NO CONTROLADORA 10,554,213 10,267,999
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91000010

91000020

91000030

91000040

91000050

91000060

91000070

91000080

91000090

91000100

91000110

91000120

PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO

PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO

CAPITAL SOCIAL NOMINAL

CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACiÓN

FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD

NUMERO DE FUNCIONARIOS (')

NUMERO DE EMPLEADOS (')

NUMERO DE OBREROS (')

NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACiÓN (')

NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (')

EFECTIVO RESTRINGIDO (1)

DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA

6,668,888

31,891,973

2,494,410

2,483,716

2,031,639

72

33,895

o

335,485,227,792

26,944,659,339

o

o

6,772,104

32,170,424

2,494,410

2,483,716

2,009,430

72

31,975

o

335,501,022,792

26,928,864,339

o

o

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTíAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(') DATOS EN UNIDADES



40010000 INGRESOS NETOS 16,924,050 16,924,050 15,519,509 15,519,509

40010010 SERVICIOS 12,682,466 12,682,466 11,784,200 11,784,200

40010020 VENTA DE BIENES 531,478 531,478 512,053 512,053

40010030 INTERESES o o o o

40010040 REGALlAS 1,301,565 1,301,565 1,102,625 1,102,625

40010050 DIVIDENDOS o o o o

40010060 ARRENDAMIENTO 2,408,541 2,408,541 2,120,631 2,120,631

40010061 CONSTRUCCiÓN o o o o

40010070 OTROS o o o o

40020000 COSTO DE VENTAS 9,737,092 9,737,092 8,988,116 8,988,116

40021000 UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA 7,186,958 7,186,958 6,531,393 6,531,393

40030000 GASTOS GENERALES 4,041,446 4,041,446 3,475,354 3,475,354

40040000 UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO 3,145,512 3,145,512 3,056,039 3,056,039

40050000 OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO -161,846 -161,846 334,220 334,220

40060000 UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACiÓN (') 2,983,666 2,983,666 3,390,259 3,390,259

40070000 INGRESOS FINANCIEROS 271,439 271,439 349,212 349,212

40070010 INTERESES GANADOS 271,439 271,439 301,860 301,860

40070020 UTILIDAD POR FLUCTUACiÓN CAMBIARIA, NETO o o 47,352 47,352

40070030 UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO o o o o

40070040
UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS o o o o

FINANCIEROS

40070050 OTROS INGRESOS FINANCIEROS o o o o

40080000 GASTOS FINANCIEROS 1,389,266 1,389,266 1,188,703 1,188,703

40080010 INTERESES PAGADOS 1,239,437 1,239,437 1,104,522 1,104,522

40080020 PÉRDIDA POR FLUCTUACiÓN CAMBIARIA, NETO 108,859 108,859 o o

40080030 PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO 40,970 40,970 84,181 84,181

40080050
PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS o o o o

FINANCIEROS

40080060 OTROS GASTOS FINANCIEROS o o o o

40090000 INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO -1,117,827 -1,117,827 -839,491 -839,491

40100000 PARTICIPACiÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS -198,597 -198,597 -261,539 -261,539
CONJUNTOS

40110000 UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD 1,667,242 1,667,242 2,289,229 2,289,229

40120000 IMPUESTOS A LA UTILIDAD 483,500 483,500 756,075 756,075

40120010 IMPUESTO CAUSADO 772,531 772,531 2,237,710 2,237,710

40120020 IMPUESTO DIFERIDO -289,031 -289,031 -1,481,635 -1,481,635

40130000 UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS 1,183,742 1,183,742 1,533,154 1,533,154

40140000 UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO o o o o

40150000 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 1,183,742 1,183,742 1,533,154 1,533,154

40160000 PARTICIPACiÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 329,874 329,874 463,487 463,487

40170000 PARTICIPACiÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 853,868 853,868 1,069,667 1,069,667
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CLAVE DE COTIZACiÓN:

GRUPO TELEVISA, S.A.B.

TLEVISA TRIMESTRE: 01 AÑO: 2014

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013
(MILES DE PESOS) Impresión Final

40180000
40190000

UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCiÓN

UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCiÓN DILUIDA



40200000 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 1,183,742 1,183,742 1,533,154 1,533,154

PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS

40210000 GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES o o o o

40220000 GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES o o o o

40220100 PARTICIPACiÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE o o o o
ASOCIADAS y NEGOCIOS CONJUNTOS
PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A
RESULTADOS

40230000 RESULTADO POR CONVERSiÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS -33,462 -33,462 -166,179 -166,179

40240000 CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA 91,546 91,546 120,672 120,672
SU VENTA

40250000 CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS 841 841 -25,081 -25,081

40260000 CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS -2,387 -2,387 -49,915 -49,915

40270000 PARTICIPACiÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y 3,244 3,244 24,581 24,581
NEGOCIOS CONJUNTOS

40280000 OTROS RESULTADOS INTEGRALES o o o o

40290000 TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES 59,782 59,782 -95,922 -95,922

40300000 UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL 1,243,524 1,243,524 1,437,232 1,437,232

40320000 UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACiÓN NO 320,352 320,352 466,416 466,416
CONTROLADORA

40310000
UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACiÓN 923,172 923,172 970,816 970,816
CONTROLADORA
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CLAVE DE COTIZACiÓN:

GRUPO TELEVISA, S.A.B.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.AB. DE C.V.
TLEVISA

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES

DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

TRIMESTRE: 01

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013
(MILES DE PESOS)

AÑO:

CONSOLIDADO

Impresión Final

2014

92000030

92000040

92000050

92000060

92000070

INGRESOS NETOS (")

UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACiÓN (")

PARTICIPACiÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(")

UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (")

DEPRECIACiÓN Y AMORTIZACiÓN OPERATIVA (")

(') DEFINIRA CADA EMPRESA

(") INFORMACiÓN ULTIMOS 12 MESES, para las emisoras

75,195,252

18,331,742

7,532,480

9,884,715

10,114,179

69,653,271

18,245,818

8,324,382

9,647,574

8,802,859



50010000 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD 1,667,242 2,289,229

50020000 +(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO 271,965 194,907

50020010 + ESTIMACiÓN DEL PERIODO 237,993 161,843

50020020 +PROVISIÓN DEL PERIODO o o

50020030 + (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS 33,972 33,064

50030000 +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSiÓN 2,878,537 3,460,201

50030010 + DEPRECIACiÓN y AMORTIZACiÓN DEL PERIODO 2,626,678 2,358,865

50030020 (-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 68,576 31,346

50030030 +(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO o o

50030040 (-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS 198,597 261,539

50030050 (-)DIVIDENDOS COBRADOS o o

50030060 (-)INTERESES A FAVOR -98,885 -9,566

50030070 (-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA 31,322 782,379

50030080 (-) +OTRAS PARTIDAS 52,249 35,638

50040000 +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 1,392,923 185,972

50040010 (+)INTERESES DEVENGADOS 1,239,437 1,104,522

50040020 (+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA -47,147 -1,124,923

50040030 (+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS 40,970 84,181

50040040 + (-) OTRAS PARTIDAS 159,663 122,192

50050000 FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD 6,210,667 6,130,309

50060000 FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACiÓN -606,358 -2,585,146

50060010 + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES 4,224,818 4,065,567

50060020 + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS -1,718,333 -1,986,622

50060030 + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS -1,081,181 -1,566,695
CIRCULANTES

50060040 + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES 1,219,883 380,740

50060050 + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS -2,455,546 -1,385,320

50060060 + (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS -795,999 -2,092,816

50070000 FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACiÓN 5,604,309 3,545,163

50080000 FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSiÓN -2,546,091 -2,895,838

50080010 (-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE -4,688 -333,013

50080020 +DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE o o

50080030 (-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO -2,524,646 -2,247,328

50080040 +VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 11,733 41,496

50080050 (-) INVERSIONES TEMPORALES -304,178 -435,482

50080060 +DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES 293,157 143,248

50080070 (-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES -11,781 -138,188

50080080 +DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES o o

50080090 (-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS o o

50080100 +DISPOSICIONES DE NEGOCIOS o o

50080110 +DIVIDENDOS COBRADOS o o

50080120 +INTERESES COBRADOS o o

50080130 +(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS y PRESTAMOS A TERCEROS o o

50080140 + (-) OTRAS PARTIDAS -5,688 73,429

50090000 FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -1,321,869 -1,179,599

50090010 + FINANCIAMIENTOS BANCARIOS o o

50090020 + FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES o o

50090030 + OTROS FINANCIAMIENTOS o o

50090040 (-) AMORTIZACiÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS -67,590 -22,830

50090050 (-) AMORTIZACiÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES o o

50090060 (-) AMORTIZACiÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS -147,240 -47,661

50090070 + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL o o

50090080 (-) DIVIDENDOS PAGADOS o o

50090090 + PRIMA EN EMISiÓN DE ACCIONES o o

50090100 + APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL o o

50090110 (-)INTERESES PAGADOS -1,069,251 -1,055,898

50090120 (-)RECOMPRA DE ACCIONES o o

50090130 + (-) OTRAS PARTIDAS -37,788 -53,210
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MÉXICO, D.F., A 28 DE ABRIL DE 2014 - GRUPO TELEVISA, S.A.B. (NYSE:TV; BMV: TLEVISA
CPO; "TELEVISA" O "LA COMPAÑÍA"), DIO A CONOCER LOS RESULTADOS CORRESPONDIENTES AL
PRIMER TRIMESTRE DE 2014. LOS RESULTADOS HAN SIDO PREPARADOS DE ACUERDO A LAS NORMAS
INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIF).

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PRESENTA EL ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO CONDENSADO, EN
MILLONES DE PESOS, POR LOS TRIMESTRES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013, Así
COMO EL PORCENTAJE EN VENTAS NETAS QUE CADA RUBRO REPRESENTA y EL CAMBIO PORCENTUAL DEL
2014 CON RESPECTO AL 2013:

VENTAS NETAS

LAS VENTAS NETAS AUMENTARON 9.0% A $16,924.0 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 EN
COMPARACIÓN CON $15,519.5 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013. ESTE INCREMENTO ES
ATRIBUIBLE AL CRECIMIENTO DE NUESTROS NEGOCIOS DE TELECOMUNICACIONES, SKY, y

CONTENIDOS. LA UTILIDAD DE LOS SEGMENTOS OPERATIVOS INCREMENTÓ 7.1% A $6,079.7 MILLONES
CON UN MARGEN DE 35.3% EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 EN COMPARACIÓN CON $5,675.9
MILLONES CON UN MARGEN DE 35.9% EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013.

UTILIDAD NETA ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA

LA UTILIDAD NETA ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA DISMINUYÓ A $853.9
MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 EN COMPARACIÓN CON $1,069.7 MILLONES EN EL
PRIMER TRIMESTRE DE 2013. EL DECREMENTO NETO DE $215.8 MILLONES REFLEJA PRINCIPALMENTE:
(1) UN INCREMENTO DE $496.1 MILLONES EN OTROS GASTOS, NETO, COMO RESULTADO DE LA
AUSENCIA DE OTROS INGRESOS QUE RECIBIMOS DE UNIVISION POR US$30 MILLONES DE DÓLARES
($370.2 MILLONES) EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013, EN RELACIÓN A LA LIBERACIÓN DE
CIERTOS DERECHOS DE DISTRIBUCIÓN QUE TENÍAMOS CON DIRECTV EN LOS ESTADOS UNIDOS; Y (11)
UN INCREMENTO DE $278.3 MILLONES EN GASTOS FINANCIEROS, NETO. ESTAS VARIACIONES
DESFAVORABLES FUERON PARCIALMENTE COMPENSADAS POR (1) UNA DISMINUCIÓN DE $272.6
MILLONES EN IMPUESTOS A LA UTILIDAD; (11) UNA DISMINUCIÓN DE $133.6 MILLONES EN LA
UTILIDAD NETA ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA; (111) UN AUMENTO DE $89.5
MILLONES EN LA UTILIDAD DE OPERACIÓN ANTES DE OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO; Y (IV) UNA
DISMINUCIÓN DE $62.9 MILLONES EN LA PARTICIPACIÓN EN LA PÉRDIDA DE NEGOCIOS CONJUNTOS Y
ASOCIADAS, NETO.

RESULTADOS DEL PRIMER TRIMESTRE POR SEGMENTO DE NEGOCIO

PARA SIMPLIFICAR NUESTROS REPORTES, A PARTIR DE ESTE TRIMESTRE ESTAREMOS REPORTANDO
DENTRO DEL SEGMENTO DE OTROS NEGOCIOS LOS RESULTADOS DE NUESTRO NEGOCIO DE EDITORIALES.

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PRESENTA LOS RESULTADOS CONSOLIDADOS POR LOS TRIMESTRES
TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013 PARA CADA UNO DE NUESTROS SEGMENTOS DE
NEGOCIO. LOS RESULTADOS CONSOLIDADOS POR EL PRIMER TRIMESTRE TERMINADO EN 2014 Y EN
2013 SE PRESENTAN EN MLLONES DE PESOS:

CONTENIDOS

LAS VENTAS DEL PRIMER TRIMESTRE AUMENTARON 4.6% A $6,641.8 MILLONES EN COMPARACIÓN CON
$6,348.1 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013.
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PUBLICIDAD

LAS VENTAS POR PUBLICIDAD AUMENTARON 8.2% A $4,552.6 MILLONES EN COMPARACIÓN CON
$4,207.7 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013. A PESAR DE UN ENTORNO ECONÓMICO
COMPLICADO, ESTOS RESULTADOS REFLEJAN INGRESOS POR PUBLICIDAD SÓLIDOS EN NUESTROS
CANALES DE TELEVISIÓN ABIERTA Y TELEVISIÓN DE PAGA. EN NUESTROS CANALES DE TELEVISIÓN
ABIERTA LA CATEGORÍA DE SALUD Y CUIDADO PERSONAL TUVO UN DESEMPEÑO DESTACADO. LA
PUBLICIDAD EN NUESTROS CANALES DE TELEVISIÓN DE PAGA AUMENTÓ 41.1% Y REPRESENTÓ 5.8% DE
NUESTROS INGRESOS DE PUBLICIDAD.

VENTA DE CANALES

LOS INGRESOS POR VENTA DE CANALES DISMINUYERON 21.0% A $688.1 MILLONES EN COMPARACIÓN
CON $870.9 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013. ESTOS RESULTADOS REFLEJAN LA
PÉRDIDA DE INGRESOS COMO RESULTADO DE LA APLICACIÓN DE LAS DISPOSICIONES EN MATERIA DE
MUST-OFFER QUE ENTRARON EN VIGOR CON LA REFORMA CONSTITUCIONAL EN MATERIA DE
TELECOMUNICACIONES. ENTRE OTRAS MEDIDAS, ESTA REFORMA REQUIERE QUE PERMITAMOS LA
RETRANSMISIÓN GRATUITA Y NO DISCRIMINATORIA DE SEÑALES DE TELEVISIÓN ABIERTA A
CONCESIONARIOS DE TELEVISIÓN RESTRINGIDA QUE OPEREN EN LA MISMA ZONA DE COBERTURA
GEOGRÁFICA, CUANDO REÚNAN Y CUMPLAN CON CIERTAS CONDICIONES.

VENTA DE PROGRAMAS Y LICENCIAS

LOS INGRESOS POR VENTA DE PROGRAMAS Y LICENCIAS INCREMENTARON 10.4% A $1,401.1 MILLONES
EN COMPARACIÓN CON $1,269.5 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013. EL INCREMENTO SE
EXPLICA PRINCIPALMENTE POR UN AUMENTO DE 13.1% EN LAS REGALÍAS RECIBIDAS DE UNIVISION A
US$64.8 MILLONES DE DÓLARES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014, EN COMPARACIÓN CON US$57.3
MILLONES DE DÓLARES EN EL MISMO TRIMESTRE DE 2013. EL RESTO DE LOS RUBROS QUE COMPONEN
LOS INGRESOS DE VENTA DE PROGRAMAS Y LICENCIAS, LAS REGALÍAS DE NETFLIX Y LAS
EXPORTACIONES DE CONTENIDO AL RESTO DEL MUNDO, SE MANTUVIERON RELATIVAMENTE ESTABLES.

LA UTILIDAD DEL SEGMENTO OPERATIVO DEL PRIMER TRIMESTRE AUMENTÓ 0.9% A $2,400.1
MILLONES EN COMPARACIÓN CON $2,378.6 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013; EL MARGEN
ALCANZÓ 36.1%. LA CAÍDA DE 140 PUNTOS BASE EN EL MARGEN DE ESTE TRIMESTRE CONTRA EL
MARGEN DEL MISMO TRIMESTRE DEL AÑo ANTERIOR ESTÁ MÁs QUE EXPLICADA POR LA
IMPLEMENTACIÓN DE LAS DISPOSICIONES EN MATERIA DE MUST-OFFER. EXCLUYENDO EL EFECTO DE
LAS DISPOSICIONES, EL MARGEN SE HABRÍA EXPANDIDO EN APROXIMADAMENTE 200 PUNTOS BASE.

SKY

LAS VENTAS DEL PRIMER TRIMESTRE AUMENTARON 9.7% A $4,199.2 MILLONES EN COMPARACIÓN CON
$3,826.8 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013. EL INCREMENTO SE DEBIÓ AL CRECIMIENTO
EN LA BASE DE SUSCRIPTORES EN MÉXICO QUE SE EXPLICA POR EL ÉXITO DE LOS PAQUETES DE
BAJO COSTO DE SKY. DURANTE EL TRIMESTRE, EL NÚMERO DE SUSCRIPTORES ACTIVOS NETOS
INCREMENTÓ POR 138,815 A 6,154,290 AL 31 DE MARZO DE 2014 EN COMPARACIÓN CON 5,413,012
AL 31 DE MARZO DE 2013. SKY CERRÓ EL TRIMESTRE CON 202,291 SUSCRIPTORES EN
CENTROAMÉRICA Y LA REPÚBLICA DOMINICANA.

LA UTILIDAD DEL SEGMENTO OPERATIVO DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTÓ 10.1% A $1,947.7
MILLONES EN COMPARACIÓN CON $1,768.5 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013; EL MARGEN
FUE 46.4% Y PRÁCTICAMENTE IGUAL AL MARGEN DEL MISMO TRIMESTRE DEL AÑo ANTERIOR. SKY SE
VIO BENEFICIADO DE MENORES COSTOS DE PROGRAMACIÓN COMO RESULTADO DE LAS DISPOSICIONES
DEL MUST-OFFER, QUE FUERON COMPENSADOS CASI EN SU TOTALIDAD POR MAYORES COSTOS DE
PROGRAMACIÓN RELACIONADOS PRINCIPALMENTE A LA TRANSMISIÓN DE CIERTOS PARTIDOS DE LA
COPA DEL MUNDO 2014.
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TELECOMUNICACIONES

LAS VENTAS DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTARON 15.7% A $4,600.6 MILLONES EN COMPARACIÓN
CON $3,976.5 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013. NUESTRAS TRES EMPRESAS DE
TELECOMUNICACIONES CONTINUARON BENEFICIÁNDOSE DE LA RÁPIDA ADOPCIÓN DE SERVICIOS DE VOZ
Y DATOS. AL CIERRE DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2014, LA PENETRACIÓN DE VOZ EN RELACIÓN A
VIDEO ALCANZÓ 37% Y LA PENETRACIÓN DE DATOS EN RELACIÓN A VIDEO ALCANZÓ 69%. LAS
ADICIONES DE RGUS DE VOZ Y DATOS AUMENTARON 20.1% Y 26.4%, RESPECTIVAMENTE, Y LOS RGUS
DE VIDEO CRECIERON 6.5%. LOS INGRESOS DE BESTEL AUMENTARON 14.0% CON RESPECTO AL PRIMER
TRIMESTRE DE 2013 COMO RESULTADO DE MAYORES VENTAS DE SERVICIOS ADMINISTRADOS.

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PRESENTA EL DESGLOSE DE SUSCRIPTORES PARA CADA UNA DE NUESTRAS
TRES SUBSIDIARIAS DE TELECOMUNICACIONES AL 31 DE MARZO DE 2014:

LA BASE TOTAL DE SUSCRIPTORES DE CABLEVISIÓN DE VIDEO, DATOS Y VOZ, AL 31 DE MARZO DE
2014, ASCENDIÓ A 863,641, 684,965 Y 419,272 SUSCRIPTORES, RESPECTIVAMENTE.

LA BASE TOTAL DE SUSCRIPTORES DE CABLEMÁS DE VIDEO, DATOS Y VOZ, AL 31 DE MARZO DE
2014, ASCENDIÓ A 1,195,801, 743,753 Y 362,891 SUSCRIPTORES, RESPECTIVAMENTE.

LA BASE TOTAL DE SUSCRIPTORES DE TVI DE VIDEO, DATOS Y VOZ, AL 31 DE MARZO DE 2014,
ASCENDIÓ A 459,288, 321,680 Y 160,716 SUSCRIPTORES, RESPECTIVAMENTE.

EL TOTAL DE RGUS DE CABLEVISIÓN, CABLEMÁS Y TVI, AL 31 DE MARZO DE 2014, ASCENDIERON A
1,967,878, 2,302,445 Y 941,684, RESPECTIVAMENTE.

LA UTILIDAD DEL SEGMENTO OPERATIVO DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTÓ 14.8% A $1,627.2
MILLONES EN COMPARACIÓN CON $1,417.9 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013; EL MARGEN
ALCANZÓ 35.4%, PRÁCTICAMENTE EN LÍNEA CON EL MARGEN DEL MISMO TRIMESTRE DEL AÑo
ANTERIOR. NUESTRO NEGOCIO DE TELECOMUNICACIONES SE BENEFICIÓ DE MENORES COSTOS DE
PROGRAMACIÓN, COMO RESULTADO DE LAS DISPOSICIONES DEL MUST-OFFER, QUE FUERON
COMPENSADOS PARCIALMENTE POR MAYORES COSTOS DE PERSONAL, Y GASTOS DE VENTAS. ESTOS
ÚLTIMOS SON CONSECUENCIA DE LOS ESFUERZOS QUE INICIAMOS EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2013
PARA EXPANDIR NUESTRA INFRAESTRUCTURA DE VENTAS.

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PRESENTA EL DESGLOSE DE INGRESOS Y UTILIDAD DEL SEGMENTO
OPERATIVO PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014, EXCLUYENDO AJUSTES DE CONSOLIDACIÓN, PARA
NUESTRAS CUATRO SUBSIDIARIAS DE TELECOMUNICACIONES:

LOS INGRESOS DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 DE CABLEVISIÓN, CABLEMÁS, TVI Y BESTEL
ASCENDIERON A $1,557.4 MILLONES, $1,650.7 MILLONES, $736.5 MILLONES Y $765.8 MILLONES,
RESPECTIVAMENTE.

LA UTILIDAD DEL SEGMENTO OPERATIVO DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 DE CABLEVISIÓN,
CABLEMÁS, TVI Y BESTEL ASCENDIÓ A $644.5 MILLONES, $562.7 MILLONES, $328.8 MILLONES Y
$195.9 MILLONES, RESPECTIVAMENTE.

ESTOS RESULTADOS NO INCLUYEN LOS AJUSTES DE CONSOLIDACIÓN EN INGRESOS EN EL PRIMER
TRIMESTRE DE 2014 DE $109.8 MILLONES NI EN LA UTILIDAD DEL SEGMENTO OPERATIVO EN EL
PRIMER TRIMESTRE DE 2014 DE $104.7 MILLONES; ÉSTOS sí SE CONSIDERAN EN LOS RESULTADOS
CONSOLIDADOS DE TELECOMUNICACIONES.
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OTROS NEGOCIOS

LAS VENTAS DEL PRIMER TRIMESTRE AUMENTARON 7.6% A $1,787.5 MILLONES EN COMPARACIÓN CON
$1,661.6 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013. LOS NEGOCIOS DE DISTRIBUCIÓN DE
PELÍCULAS DE LARGOMETRAJE, JUEGOS y SORTEOS, RADIO, Y FUTBOL, PRESENTARON UN BUEN
DESEMPEÑO. EL NEGOCIO DE FUTBOL SE BENEFICIÓ DE TRANSACCIONES DE JUGADORES, MIENTRAS
QUE EL NEGOCIO DE RADIO SE BENEFICIÓ DEL AUMENTO EN VENTAS DE PUBLICIDAD. FINALMENTE,
EL NEGOCIO DE DISTRIBUCIÓN DE PELÍCULAS DE LARGOMETRAJE DISTRIBUYÓ ÉXITOS COMO "CÁSESE
QUIEN PUEDA" Y "LOS JUEGOS DEL HAMBRE: EN LLAMAS". ESTE EFECTO FUE PARCIALMENTE
COMPENSADO POR MENORES INGRESOS EN NUESTROS NEGOCIOS DE EDITORIAL Y DISTRIBUCIÓN DE
PUBLICACIONES.

LA UTILIDAD DEL SEGMENTO OPERATIVO DEL PRIMER TRIMESTRE DISMINUYÓ 5.6% A $104.7
MILLONES EN COMPARACIÓN CON $110.9 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013. LO ANTERIOR
REFLEJA MAYORES COSTOS EN NUESTRO NEGOCIO DE FUTBOL, RADIO, DISTRIBUCIÓN DE PELÍCULAS
DE LARGOMETRAJE, Y JUEGOS Y SORTEOS. ESTE EFECTO SE VIO PARCIALMENTE COMPENSADO POR
MENORES COSTOS Y GASTOS EN NUESTRO NEGOCIO EDITORIAL.

OPERACIONES INTERSEGMENTO

LAS OPERACIONES INTERSEGMENTO POR EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 Y DE 2013, ASCENDIERON A
$305.1 MILLONES Y $293.5 MILLONES, RESPECTIVAMENTE.

GASTOS CORPORATIVOS

LOS GASTOS CORPORATIVOS POR CONCEPTO DE COMPENSACIÓN CON BASE EN ACCIONES DURANTE EL
PRIMER TRIMESTRE DE 2014 Y DE 2013 FUERON DE $171.6 MILLONES Y $123.2 MILLONES,
RESPECTIVAMENTE, MISMOS QUE SE CONTABILIZARON COMO GASTOS CORPORATIVOS. EL GASTO DE
COMPENSACIÓN CON BASE EN ACCIONES SE DETERMINA A SU VALOR RAZONABLE EN LA FECHA DE
ASIGNACIÓN DE LOS BENEFICIOS A EJECUTIVOS Y EMPLEADOS, Y SE RECONOCE EN EL PERIODO EN
QUE SE ADQUIRIERON DICHOS BENEFICIOS.

OTROS GASTOS O INGRESOS, NETO

OTROS GASTOS, NETO, AUMENTARON $496.1 MILLONES A $161.8 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE
DE 2014, EN COMPARACIÓN CON OTROS INGRESOS, NETO, DE $334.3 MILLONES EN EL PRIMER
TRIMESTRE DE 2013. ESTE AUMENTO REFLEJA PRINCIPALMENTE LA AUSENCIA DE OTROS INGRESOS
QUE RECIBIMOS DE UNIVISION POR US$30 MILLONES DE DÓLARES ($370.2 MILLONES) EN EL PRIMER
TRIMESTRE DE 2013, EN RELACIÓN A LA LIBERACIÓN DE CIERTOS DERECHOS DE DISTRIBUCIÓN QUE
TENÍAMOS CON DIRECTV EN LOS ESTADOS UNIDOS. EN MENOR MEDIDA, TAMBIÉN REFLEJA MAYORES
PÉRDIDAS POR LA DISPOSICIÓN DE PROPIEDAD Y EQUIPO, Y UN AUMENTO EN LOS GASTOS
RELACIONADOS A ASESORÍA FINANCIERA Y SERVICIOS PROFESIONALES.

RESULTADOS NO OPERATIVOS

GASTOS FINANCIEROS, NETO

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PRESENTA LOS GASTOS (INGRESOS) FINANCIEROS, NETO, EN MILLONES
DE PESOS POR LOS TRIMESTRES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2014 Y DE 2013:

LOS GASTOS FINANCIEROS, NETO, AUMENTARON $278.3 MILLONES, O 33.2%, A $1,117.8 MILLONES
PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 DE $839.5 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013.
ESTE AUMENTO REFLEJA PRINCIPALMENTE: 1) UN AUMENTO DE $156.1 MILLONES EN LA PÉRDIDA POR
FLUCTUACIÓN CAMBIARIA A $108.8 MILLONES DE PÉRDIDA EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 EN
COMPARACIÓN CON $47.3 MILLONES DE UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA EN EL PRIMER
TRIMESTRE DE 2013, PRINCIPALMENTE COMO RESULTADO DEL EFECTO DESFAVORABLE DE LA
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DEPRECIACIÓN DE 1.3% DEL PESO FRENTE AL DÓLAR ESTADOUNIDENSE DURANTE EL PRIMER
TRIMESTRE DE 2014 EN NUESTRA POSICIÓN NETA PASIVA DE DÓLARES ESTADOUNIDENSES SIN
COBERTURA, EN COMPARACIÓN CON LA APRECIACIÓN DE 1.6% DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE
2013; 11) UN AUMENTO DE $134.9 MILLONES EN INTERESES PAGADOS A $1,239.4 MILLONES EN EL
PRIMER TRIMESTRE DE 2014 EN COMPARACIÓN CON $1,104.5 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE
2013, DEBIDO PRINCIPALMENTE A UN MAYOR MONTO PROMEDIO DE DEUDA Y ARRENDAMIENTOS
FINANCIEROS EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014; Y 111) UNA DISMINUCIÓN DE $30.5 MILLONES EN
INTERESES GANADOS A $271.4 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 EN COMPARACIÓN CON
$301.9 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013, DEBIDO A UN MONTO PROMEDIO MENOR DE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014. ESTAS VARIACIONES
DESFAVORABLES FUERON PARCIALMENTE COMPENSADAS POR UN DECREMENTO DE $43.2 MILLONES EN
OTROS GASTOS FINANCIEROS, NETO, A $41.0 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 EN
COMPARACIÓN CON $84.2 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013, COMO RESULTADO DE
MENORES PÉRDIDAS EN LA POSICIÓN DE DERIVADOS FINANCIEROS.

PARTICIPACIÓN EN LA PÉRDIDA DE NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS, NETO

LA PARTICIPACIÓN EN LA PÉRDIDA DE NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS, NETO, DISMINUYÓ $62.9
MILLONES, O 24.1%, A $198.6 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014, COMPARADO CON UNA
PARTICIPACIÓN EN LA PÉRDIDA DE NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS, NETO, DE $261.5 MILLONES
EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013. LA PARTICIPACIÓN EN LA PÉRDIDA DE NEGOCIOS CONJUNTOS Y
ASOCIADAS, NETO, PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014, CONSISTE PRINCIPALMENTE EN NUESTRA
PARTICIPACIÓN EN LAS PÉRDIDAS DE GSF, NUESTRO NEGOCIO CONJUNTO AL 50% EN LA EMPRESA DE
TELECOMUNICACIONES IUSACELL, QUE FUE PARCIALMENTE COMPENSADA POR NUESTRA PARTICIPACIÓN
EN LAS UTILIDADES DE BMP.

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

LOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD DISMINUYERON $272.6 MILLONES, O 36.1%, A $483.5 MILLONES EN
EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 EN COMPARACIÓN CON $756.1 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE
DE 2013. ESTA DISMINUCIÓN REFLEJA PRINCIPALMENTE UNA MENOR BASE GRAVABLE.

UTILIDAD NETA ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA

LA UTILIDAD NETA ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA DISMINUYÓ $133.6
MILLONES, O 28.8%, A $329.9 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 EN COMPARACIÓN CON
$463.5 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013. ESTE INCREMENTO REFLEJA PRINCIPALMENTE
UNA MENOR PORCIÓN DE LA UTILIDAD NETA ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN
NUESTRO SEGMENTO DE TELECOMUNICACIONES.

OTRA INFORMACIÓN RELACIONADA

INVERSIONES DE CAPITAL Y OTRAS INVERSIONES

DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014, NUESTRAS INVERSIONES EN PROPIEDADES, PLANTA Y
EQUIPO ASCENDIERON A APROXIMADAMENTE US$190.6 MILLONES DE DÓLARES. ESTAS INVERSIONES DE
CAPITAL INCLUYEN APROXIMADAMENTE US$93.9 MILLONES DE DÓLARES PARA NUESTRO SEGMENTO DE
TELECOMUNICACIONES, US$73.4 MILLONES DE DÓLARES PARA NUESTRO SEGMENTO DE SKY Y US$23.3
MILLONES DE DÓLARES PARA NUESTRO SEGMENTO DE CONTENIDOS Y OTROS NEGOCIOS.

LA INVERSIÓN EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN NUESTRO SEGMENTO DE TELECOMUNICACIONES
DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014 INCLUYÓ APROXIMADAMENTE US$16.6 MILLONES DE DÓLARES
PARA CABLEVISIÓN, US$52.8 MILLONES DE DÓLARES PARA CABLEMÁS, US$22.6 MILLONES DE
DÓLARES PARA TVI Y US$1.9 MILLONES DE DÓLARES PARA BESTEL.
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DEUDA Y ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PRESENTA LA DEUDA TOTAL CONSOLIDADA Y LOS ARRENDAMIENTOS
FINANCIEROS DE LA COMPAÑÍA AL 31 DE MARZO DE 2014 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013. LAS
CIFRAS SE PRESENTAN EN MILLONES DE PESOS:

EL TOTAL DE LA DEUDA CONSOLIDADA ASCENDIÓ A $59,966.3 MILLONES Y $60,055.8 MILLONES AL
31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013, RESPECTIVAMENTE, QUE INCLUYE UNA PORCIÓN
CIRCULANTE DE DEUDA A LARGO PLAZO POR UN MONTO DE $329.4 MILLONES Y $312.7 MILLONES,
RESPECTIVAMENTE.

ADICIONALMENTE, SE TIENEN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS QUE ASCIENDEN A $4,765.7 MILLONES
Y $4,919.2 MILLONES AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013, RESPECTIVAMENTE,
QUE INCLUYE UNA PORCIÓN CIRCULANTE POR UN MONTO DE $328.5 MILLONES Y $424.7 MILLONES,
RESPECTIVAMENTE.

AL 31 DE MARZO DE 2014, LA POSICIÓN DE DEUDA NETA CONSOLIDADA (DEUDA TOTAL MENOS
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO, INVERSIONES TEMPORALES E INVERSIONES A LARGO PLAZO
CONSERVADAS A VENCIMIENTO Y DISPONIBLES PARA SU VENTA) ASCENDÍA A $33,041.8 MILLONES.
AL 31 DE MARZO DE 2014, EL MONTO ACUMULADO DE LAS INVERSIONES A LARGO PLAZO CONSERVADAS
A VENCIMIENTO Y DISPONIBLES PARA SU VENTA ASCENDÍA A $4,747.1 MILLONES.

ACCIONES EN CIRCULACIÓN

AL 31 DE MARZO DE 2014 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, NUESTRAS ACCIONES EN CIRCULACIÓN
ASCENDÍAN A 334,485.2 MILLONES Y 335,501 MILLONES DE ACCIONES RESPECTIVAMENTE, Y EL
NÚMERO DE CPOS EQUIVALENTE EN CIRCULACIÓN ASCENDÍA A 2,867.4 MILLONES Y A 2,867.5
MILLONES RESPECTIVAMENTE. NO TODAS LAS ACCIONES ESTÁN EN FORMA DE CPOS. EL NÚMERO DE
CPOS EQUIVALENTES SE CALCULA DIVIDIENDO EL NÚMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN ENTRE 117.

AL 31 DE MARZO DE 2014 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, EL NÚMERO DE GDS (GLOBAL
DEPOSITARY SHARES) EQUIVALENTES EN CIRCULACIÓN ASCENDÍA A 573.5 MILLONES Y 573.5
MILLONES, RESPECTIVAMENTE. EL NÚMERO DE GDSS EQUIVALENTES SE CALCULA DIVIDIENDO EL
NÚMERO DE CPOS EQUIVALENTES ENTRE CINCO.

SOBRE LA EMPRESA

TELEVISA ES LA EMPRESA DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN MÁs GRANDE EN EL MUNDO DE HABLA
HISPANA CON BASE EN SU CAPITALIZACIÓN DE MERCADO, Y ES UNO DE LOS PRINCIPALES
PARTICIPANTES EN EL NEGOCIO DE ENTRETENIMIENTO A NIVEL MUNDIAL. OPERA CUATRO CANALES DE
TELEVISIÓN ABIERTA EN LA CIUDAD DE MÉXICO, PRODUCE Y DISTRIBUYE 24 MARCAS DE TELEVISIÓN
DE PAGA PARA DISTRIBUCIÓN EN MÉXICO Y EL RESTO DEL MUNDO, Y EXPORTA SUS PROGRAMAS Y
FORMATOS A ESTADOS UNIDOS A TRAVÉS DE UNIVISION COMMUNICATIONS INC. ("UNIVISION"), Y A
OTROS CANALES DE TELEVISIÓN EN MÁs DE 50 PAÍSES. TELEVISA ES TAMBIÉN UN PARTICIPANTE
ACTIVO EN LA INDUSTRIA DE LAS TELECOMUNICACIONES EN MÉXICO. TIENE UNA PARTICIPACIÓN
MAYORITARIA EN SKY, UN SISTEMA LÍDER DE TELEVISIÓN DE PAGA DIRECTA AL HOGAR VÍA
SATÉLITE QUE OPERA EN MÉXICO, REPÚBLICA DOMINICANA Y CENTROAMÉRICA, Y EN CUATRO
NEGOCIOS DE TELECOMUNICACIONES: CABLEVISIÓN, CABLEMÁS, TVI Y BESTEL QUE OFRECEN
SERVICIOS DE TELEVISIÓN DE PAGA, VIDEO, VOZ E INTERNET DE ALTA VELOCIDAD. TELEVISA
TAMBIÉN TIENE INTERESES EN LA PUBLICACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE REVISTAS, LA PRODUCCIÓN Y
TRANSMISIÓN DE RADIO, DEPORTES PROFESIONALES Y ENTRETENIMIENTO EN VIVO, PRODUCCIÓN Y
DISTRIBUCIÓN DE PELÍCULAS, LA OPERACIÓN DE UN PORTAL HORIZONTAL DE INTERNET, Y JUEGOS Y
SORTEOS. ADICIONALMENTE, TELEVISA TIENE UNA PARTICIPACIÓN ACCIONARIA DE 50% EN GSF
TELECOM HOLDINGS, S.A.P.I. DE C.V. ("GSF"), LA COMPAÑÍA CONTROLADORA DE GRUPO IUSACELL
S.A. DE C.V. ("IUSACELL"), LA TERCERA COMPAÑÍA DE TELECOMUNICACIONES MÓVILES EN MÉXICO
EN TÉRMINOS DE SUSCRIPTORES. EN LOS ESTADOS UNIDOS, TELEVISA CUENTA CON UNA
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PARTICIPACIÓN ACCIONARIA y UNA INVERSIÓN EN DEUDA CONVERTIBLE QUE, UNA VEZ CONVERTIDA Y
PREVIA OBTENCIÓN DE CUALQUIER AUTORIZACIÓN QUE RESULTE NECESARIA POR PARTE DE LAS
AUTORIDADES REGULATORIAS EN ESTADOS UNIDOS, REPRESENTARÍAN APROXIMADAMENTE EL 38% SOBRE
UNA BASE DE DILUCIÓN Y CONVERSIÓN TOTAL DEL CAPITAL DE BROADCASTING MEDIA PARTNERS,
INC. ("BMP"), LA COMPAÑÍA CONTROLADORA DE UNIVISION, LA EMPRESA DE MEDIOS DE HABLA
HISPANA LÍDER EN LOS ESTADOS UNIDOS.

AVISO LEGAL

ESTE ANEXO CONTIENE CIERTAS ESTIMACIONES SOBRE LOS RESULTADOS Y PERSPECTIVAS DE LA
COMPAÑÍA. NO OBSTANTE LO ANTERIOR, LOS RESULTADOS REALES QUE SE OBTENGAN, PODRÍAN
VARIAR DE MANERA SIGNIFICATIVA DE ESTAS ESTIMACIONES. LA INFORMACIÓN DE EVENTOS FUTUROS
CONTENIDA EN ESTE ANEXO, SE DEBERÁ LEER EN CONJUNTO CON UN RESUMEN DE ESTOS RIESGOS QUE
SE INCLUYE EN EL INFORME ANUAL (FORMA 20-F) MENCIONADO EN LA SECCIÓN "DESCRIPCIÓN DE LA
COMPAÑÍA - RESUMEN DE RIESGOS". DICHA INFORMACIÓN, Así COMO FUTUROS REPORTES HECHOS POR
LA COMPAÑÍA O CUALQUIERA DE SUS REPRESENTANTES, YA SEA VERBALMENTE O POR ESCRITO,
PODRÍAN VARIAR DE MANERA SIGNIFICATIVO DE LOS RESULTADOS REALES. ESTAS PROYECCIONES Y
ESTIMACIONES, LAS CUALES SE ELABORARON CON REFERENCIA A UNA FECHA DETERMINADA, NO DEBEN
SER CONSIDERADAS COMO UN HECHO. LA COMPAÑÍA NO TIENE OBLIGACIÓN ALGUNA PARA ACTUALIZAR
O REVISAR NINGUNA DE ESTAS PROYECCIONES Y ESTIMACIONES, YA SEA COMO RESULTADO DE NUEVA
INFORMACIÓN, FUTUROS ACONTECIMIENTOS Y OTROS EVENTOS ASOCIADOS.

EL NOMBRE DE LA CASA DE BOLSA O INSTITUCIÓN DE CRÉDITO QUE DA COBERTURA DE ANÁLISIS A
LOS VALORES DE GRUPO TELEVISA, S.A.B., SON LOS SIGUIENTES:

INSTITUCIÓN:

BBVA BANCOMER
BTG PACTUAL
CREDIT SUISSE
GBM CASA DE BOLSA
GOLDMAN SACHS
HSBC
INVEX
ITAÚ SECURITIES
JPMORGAN
MAXIM GROUP
MERRILL LYNCH
MORGAN STANLEY
NEW STREET
SANTANDER
SCOTIABANK
UBS
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GRUPO TELEVISA, S.A.B. y SUBSIDIARIAS
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS

AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y
POR LOS TRES MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013

(EN MILES DE PESOS EXCEPTO MONTOS POR ACCIÓN Y POR CPO)

1. BASES DE PREPARACIÓN Y PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES:

ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS DE GRUPO TELEVISA, S.A.B. (LA
"COMPAÑÍA") Y SUBSIDIARIAS (COLECTIVAMENTE, EL "GRUPO"),AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE
DIEMBRE DE 2013 Y POR LOS TRES MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013, NO
ESTÁN AUDITADOS, y HAN SIDO PREPARADOS UTILIZANDO LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS POR LA
NORMA INTERNACIONAL DE CONTABILIDAD 34, INFORMACIÓN FINANCIERA INTERMEDIA. EN OPINIÓN
DE LA ADMINISTRACIÓN, TODOS LOS AJUSTES NECESARIOS PARA LA PRESENTACIÓN RAZONABLE DE
LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS, HAN SIDO INCLUIDOS.

ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS NO AUDITADOS DEBEN SER LEÍDOS EN
CONJUNTO CON LOS ESTADOS FINANCIEROS AUDITADOS CONSOLIDADOS DEL GRUPO Y NOTAS
RESPECTIVAS POR LOS AÑos TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 Y 2011, LOS CUALES
FUERON PREPARADOS DE ACUERDO CON LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA
EMITIDAS POR EL CONSEJO DE NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD E INCLUYEN, ENTRE
OTRAS REVELACIONES, LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES DEL GRUPO, LAS CUALES FUERON
APLICADAS CONSISTENTEMENTE AL 31 DE MARZO DE 2014, EXCEPTO POR LO QUE SE MENCIONA EN
LOS SIGUIENTES PÁRRAFOS.

EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013, EL GRUPO ADOPTÓ LAS DISPOSICIONES DE LA NIC 19,
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS, MODIFICADA EN 2011, LA CUAL ENTRÓ EN VIGOR EN ENERO DE
2013. LA NIC 19 MODIFICADA ELIMINÓ EL MÉTODO DE LA BANDA DE FLUCTUACIÓN PARA EL
RECONOCIMIENTO DE LAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS ACTUARIALES, Y REQUIERE EL CÁLCULO DE COSTOS
FINANCIEROS SOBRE BASES NETAS DE FONDEO. ASIMISMO, LA NIC 19 MODIFICADA REQUIERE EL
RECONOCIMIENTO DEL COSTO DE SERVICIOS PASADOS COMO UN GASTO EN LA PRIMERA DE LAS
SIGUIENTES FECHAS: (1) CUANDO TENGA LUGAR LA MODIFICACIÓN O REDUCCIÓN DEL PLAN; Y (11)
CUANDO LA ENTIDAD RECONOZCA LOS COSTOS DE REESTRUCTURACIÓN RELACIONADOS O LOS
BENEFICIOS POR TERMINACIÓN. COMO RESULTADO DE LA ADOPCIÓN DE LA NIC 19 MODIFICADA, EL
GRUPO AJUSTÓ EL COSTO DE SERVICIOS PASADOS POR AMORTIZAR CONSOLIDADO EN UN MONTO TOTAL
DE $102,902 EN UTILIDADES RETENIDAS CONSOLIDADAS AL 1 DE ENERO DE 2013.

EN ABRIL DE 2014, EL GRUPO REESTRUCTURÓ LA FORMA DE PRESENTAR SUS SEGMENTOS DE
OPERACIÓN. EL NEGOCIO DE EDITORIALES, QUE FUE PREVIAMENTE PRESENTADO COMO UN SEGMENTO
REPORTABLE, SE CLASIFICA DENTRO DEL SEGMENTO DE OTROS NEGOCIOS A PARTIR DEL PRIMER
TRIMESTRE DE 2014, DEBIDO A QUE SUS OPERACIONES DEJARON DE SER SIGNIFICATIVAS EN LOS
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DEL GRUPO. EN CONSECUENCIA, LAS CIFRAS DEL SEGMENTO DE
OTROS NEGOCIOS POR EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013 HAN SIDO REESTRUCTURADAS PARA PRESENTAR
LA NUEVA ESTRUCTURA DE ESTE SEGMENTO.

ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS NO AUDITADOS FUERON AUTORIZADOS
PARA SU EMISIÓN EL 25 DE ABRIL DE 2014, POR EL DIRECTOR DE FINANZAS DEL GRUPO.

2. PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO:

AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013, LAS PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO SE
INTEGRAN COMO SIGUE:
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2014 2013
------------ ------------

EDIFICIOS
MEJORAS A EDIFICIOS
EQUIPO TÉCNICO
TRANSPONDEDORES SATELITALES
MUEBLES y ENSERES
EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE CÓMPUTO
MEJORAS A LOCALES ARRENDADOS

$ 8,405,600
305,400

67,714,938
7,869,492

799,774
1,908,722
5,360,890
1,534,773

$ 8,411,136
305,402

66,508,565
7,869,492

825,284
1,907,209
5,341,054
1,528,911

------------ ------------

DEPRECIACIÓN ACUMULADA
93,899,589
(50,846,378)

92,697,053
(49,198,237)

------------ ------------

TERRENOS
INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

43,053,211
4,595,614

43,498,816
4,597,648

5,604,834 5,380,011

------------ ------------

$ 53,253,659 $ 53,476,475

------------ ------------------------ ------------

LA DEPRECIACIÓN APLICADA A LOS RESULTADOS POR LOS TRES MESES TERMINADOS EL 31 DE
MARZO DE 2014 Y 2013, ASCENDIÓ A $2,375,544 y $2,121,970 RESPECTIVAMENTE.

DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014, EL GRUPO INVIRTIÓ $2,524,646 EN PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO COMO INVERSIONES DE CAPITAL.

3. DEUDA Y ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS:

AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013, LA DEUDA Y LOS ARRENDAMIENTOS
FINANCIEROS SE INTEGRAN COMO SIGUE:
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2014
------------------------------------------------ ------------

DEUDA EN DÓLARES ESTADOUNIDENSES:

DOCUMENTO
DOCUMENTO
DOCUMENTO
DOCUMENTO

6% EN 2018 (A)
6.625% EN 2025(A)
8.50% EN 2032 (A)
6.625% EN 2040 (A)

$ 6,499,778
7,411,896
3,884,858
7,669,823

POR PAGAR AL
POR PAGAR AL
POR PAGAR AL
POR PAGAR AL

------------

TOTAL DEUDA EN DÓLARES ESTADOUNIDENSES 25,466,355

------------

DEUDA EN MONEDA NACIONAL:

CERTIFICADOS BURSÁTILES
EN 2020(B)

DOCUMENTOS POR
DOCUMENTOS POR
OTROS CRÉDITOS
OTROS CRÉDITOS
OTROS CRÉDITOS

POR PAGAR AL 7.38%

EN 2037 (A)
EN 2043 (A)

9,953,567
4,483,203
6,430,922
8,590,025
3,500,000
1,542,200

PAGAR AL 8.49%
PAGAR AL 7.25%
BANCARIOS
BANCARIOS (SKY)
BANCARIOS (TVI)

------------

TOTAL DEUDA EN MONEDA NACIONAL 34,499,917

------------

TOTAL DEUDA (C)
MENOS: DEUDA A CORTO PLAZO Y PORCIÓN
CIRCULANTE DE DEUDA A LARGO PLAZO

59,966,272

329,426
------------

DEUDA A LARGO PLAZO, NETO DE PORCIÓN CIRCULANTE $ 59,636,846

------------------------

ARRENDAMIENTO FINANCIERO:

OBLIGACIONES POR RENTA DE TRANSPONDEDORES
SATELITALES

OTROS
$ 4,028,021

737,698

------------

TOTAL DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS
MENOS: VENCIMIENTOS A CORTO PLAZO

4,765,719
328,493

------------

ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS, NETO DE PORCIÓN
CIRCULANTE $ 4,437,226

------------------------

2013

$ 6,507,849
7,414,019
3,890,267
7,679,931

------------

25,492,066

------------

9,951,803
4,483,022
6,430,330
8,589,233
3,500,000
1,609,361

------------

34,563,749

------------

60,055,815

312,715
------------

$ 59,743,100

------------------------

$ 4,077,561
841,686

------------

4,919,247
424,698

------------

$ 4,494,549

------------------------

(A) ESTOS DOCUMENTOS POR PAGAR SON OBLIGACIONES QUIROGRAFARIAS DE LA COMPAÑÍA, TIENEN
IGUALDAD DE DERECHO DE PAGO CON TODA LA DEUDA QUIROGRAFARIA NO SUBORDINADA EXISTENTE Y
FUTURA DE LA COMPANÍA, y ESTÁN SUBORDINADOS EN DERECHO DE PAGO A TODOS LOS PASIVOS
EXISTENTES Y FUTUROS DE LAS SUBSIDIARIAS DE LA COMPAÑÍA. LA TASA DE INTERÉS ANUAL
APLICABLE A LOS DOCUMENTOS POR PAGAR CON VENCIMIENTO EN 2018, 2025, 2032, 2037, 2040 Y
2043, INCLUYENDO EL EFECTO POR IMPUESTOS RETENIDOS, ES DEL 6.31%, 6.97%, 8.94%, 8.93%,
6.97% Y 7.62%, RESPECTIVAMENTE, PAGADEROS SEMESTRALMENTE. ESTOS DOCUMENTOS POR PAGAR NO
PUEDEN SER REDIMIDOS ANTES DE SU VENCIMIENTO, EXCEPTO (I)EN EL CASO DE CIERTOS CAMBIOS
LEGALES QUE AFECTEN EL TRATAMIENTO DEL IMPUESTO RETENIDO SOBRE CIERTOS PAGOS DE ESTOS
DOCUMENTOS, EN CUYO CASO LOS DOCUMENTOS SERÁN REDIMIBLES EN SU TOTALIDAD A OPCIÓN DE LA
COMPAÑÍA; Y (11) EN EL CASO DE UN CAMBIO DE CONTROL, EN QUE LA EMPRESA PUEDA REQUERIR
REDIMIR SUS OBLIGACIONES AL 101% DE SU MONTO PRINCIPAL. TAMBIÉN, LA COMPAÑÍA PUEDE, A
SU PROPIA OPCIÓN, REDIMIR LOS DOCUMENTOS POR PAGAR CON VENCIMIENTO EN 2018, 2025, 2037,
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2040 Y 2043, EN SU TOTALIDAD O EN PARTES, EN CUALQUIER MOMENTO A UN PRECIO IGUAL AL
MAYOR DEL MONTO PRINCIPAL DE ESTOS DOCUMENTOS POR PAGAR O EL VALOR PRESENTE DE LOS
FLUJOS FUTUROS DE EFECTIVO A LA FECHA DE REDENCIÓN, EL IMPORTE DEL MONTO PRINCIPAL Y
LOS INTERESES PENDIENTES DE PAGO DE LOS DOCUMENTOS POR PAGAR DESCONTADOS DE UNA TASA
FIJA DE INTERESES DE LOS ESTADOS UNIDOS Y LOS BONOS DEL GOBIERNO MEXICANO. EL CONTRATO
DE ESTOS DOCUMENTOS POR PAGAR CONTIENE CIERTAS RESTRICCIONES QUE LIMITAN A LA COMPAÑÍA
Y A CIERTAS SUBSIDIARIAS RESTRINGIDAS DEL SEGMENTO DE CONTENIDOS DEL GRUPO, PARA
ACEPTAR GRAVÁMENES SOBRE SUS ACTIVOS, REALIZAR TRANSACCIONES DE VENTA Y ARRENDAMIENTO
EN VÍA DE REGRESO Y CONSUMAR CIERTAS FUSIONES, CONSOLIDACIONES O TRANSACCIONES
SEMEJANTES. LOS DOCUMENTOS POR PAGAR CON VENCIMIENTO EN 2018, 2025, 2032, 2037 Y 2040
ESTÁN REGISTRADOS EN LA COMISIÓN DE VALORES DE LOS ESTADOS UNIDOS ("SEC"). LOS
DOCUMENTOS POR PAGAR CON VENCIMIENTO EN 2043 ESTÁN REGISTRADOS CONJUNTAMENTE EN LA SEC
Y LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.

(B) EL INTERÉS DE ESTOS DOCUMENTOS ("CERTIFICADOS BURSÁTILES")ES PAGADERO

SEMESTRALMENTE. LA COMPAÑÍA PUEDE, A SU PROPIA OPCIÓN, REDIMIR ESTOS DOCUMENTOS TOTAL O
PARCIALMENTE, EN CUALQUIER FECHA DE PAGO SEMESTRAL DE INTERESES A UN PRECIO DE
REDENCIÓN A LO QUE SEA MAYOR DEL MONTO DEL PRINCIPAL DE LOS DOCUMENTOS Y EL VALOR
PRESENTE DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO FUTUROS, A LA FECHA DE REDENCIÓN DEL MONTO DEL
PRINCIPAL Y LOS INTERESES DE LOS DOCUMENTOS POR PAGAR DESCONTADOS A LA TASA COMPARABLE
DE LOS BONOS DEL GOBIERNO MEXICANO. EL CONTRATO DE ESTOS DOCUMENTOS CONTIENEN CIERTAS
RESTRICCIONES QUE LIMITAN A LA COMPAÑÍA Y A CIERTAS SUBSIDIARIAS RESTRINGIDAS DEL
SEGMENTO DE CONTENIDOS DEL GRUPO DESIGNADAS POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN PARA
ACEPTAR GRAVÁMENES SOBRE SUS ACTIVOS, REALIZAR TRANSACCIONES DE VENTA Y ARRENDAMIENTO
EN VÍA DE REGRESO Y CONSUMAR CIERTAS FUSIONES, CONSOLIDACIONES O TRANSACCIONES
SEMEJANTES.

(C) LA DEUDA TOTAL SE PRESENTA NETA DE COSTOS FINANCIEROS PENDIENTES DE AMORTIZAR AL
31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013, POR UN MONTO TOTAL DE $791,538 Y
$808,585, RESPECTIVAMENTE.

EN ABRIL DE 2014, LA COMPAÑIA COLOCÓ EXITOSAMENTE CERTIFICADOS BURSÁTILES POR UN
MONTO PRINCIPAL DE $6,000,000 (LOS "BONOS") CON VENCIMIENTO EN 2021 A LA TASA DE
INTERÉS INTERBANCARIA DE EQUILIBRIO MÁs 0.35%. LA COMPAÑÍA TIENE LA INTENCIÓN DE
UTILIZAR LOS RECURSOS NETOS DE ESTA OFERTA PARA PROPÓSITOS CORPORATIVOS Y CAPITAL DE
TRABAJO.

4. PASIVO CONTINGENTE:

EXISTEN DIVERSAS ACCIONES LEGALES Y RECLAMACIONES PENDIENTES EN CONTRA DEL GRUPO, QUE
HAN SIDO INTERPUESTAS EN EL CURSO ORDINARIO DE SUS NEGOCIOS. EN OPINIÓN DE LA
ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA, NINGUNA DE ESTAS ACCIONES Y RECLAMACIONES SE ESTIMA QUE
VAYA A TENER UN EFECTO MATERIAL ADVERSO SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL GRUPO EN SU
CONJUNTO; SIN EMBARGO, LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA NO PUEDE PREDECIR EL RESULTADO
FINAL DE CUALQUIERA DE ESTAS ACCIONES LEGALES Y RECLAMACIONES.

5. CAPITAL:

EL CAPITAL CONTABLE ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA, AL 31 DE MARZO DE
2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013 SE PRESENTA COMO SIGUE:
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CAPITAL SOCIAL NOMINAL
AJUSTE ACUMULADO POR INFLACIÓN (A)

CAPITAL SOCIAL EMITIDO
PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES
UTILIDADES RETENIDAS
OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO

INTEGRAL, NETO
ACCIONES RECOMPRADAS
UTILIDAD DEL PERIODO

CAPITAL CONTABLE ATRIBUIBLE A LOS
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA

2014

------------

$ 2,494,410
2,483,716

2013

-------------

$ 2,494,410
2,483,716

------------

$ 4,978,126
15,889,819
57,057,458

-------------

$ 4,978,126
15,889,819
49,149,607

3,463,355
(12,848,357)

853,868

-------------

$ 69,394,269

--------------------------

3,394,051
(12,848,448)
7,748,279

-------------

$ 68,311,434

--------------------------

(A) AJUSTE PARA RECONOCER LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL HASTA EL 31 DE
DICIEMBRE DE 1997, EL CUAL SE DETERMINÓ APLICANDO EL ÍNDICE NACIONAL DE PRECIOS AL
CONSUMIDOR DESDE LA FECHA DE CONTRIBUCIÓN DEL CAPITAL SOCIAL, HASTA EL 31 DE DICIEMBRE
DE 1997 FECHA EN QUE LA ECONOMÍA MEXICANA FUE CONSIDERADA COMO HIPERINFLACIONARIA DE
ACUERDO CON LOS LINEAMIENTOS DE LAS NIIF.

EL 2 DE ABRIL DE 2013, LOS ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA APROBARON EL PAGO DE UN
DIVIDENDO DE $0.35 NOMINAL POR CPO y $0.002991452991 POR ACCIÓN DE LAS SERIES "A", "B",

"D" Y "L", NO NEGOCIABLE COMO CPO, EL CUAL FUE PAGADO EN EFECTIVO EN MAYO DE 2013 POR
UN MONTO TOTAL DE $1,084,192.

EL 9 DE DICIEMBRE DE 2013, LOS ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA APROBARON EL PAGO DE UN
DIVIDENDO DE $0.35 NOMINAL POR CPO Y $0.002991452991 POR ACCIÓN DE LAS SERIES "A", "B",

"D" Y "L", NO NEGOCIABLE COMO CPO, EL CUAL FUE PAGADO EN EFECTIVO EN DICIEMBRE DE 2013
POR UN MONTO TOTAL DE $1,084,192.

AL 31 DE MARZO DE 2014, EL NÚMERO DE ACCIONES EMITIDAS, RECOMPRADAS Y EN CIRCULACIÓN
DE LA COMPAÑÍA, SE PRESENTA COMO SIGUE:

ACCIONES
EMITIDAS

---------------

ACCIONES
ACCIONES
ACCIONES
ACCIONES

123,273,961,425
58,982,873,976
90,086,525,865
90,086,525,865

SERIE A
SERIE B
SERIE D
SERIE L

---------------

362,429,887,131

------------------------------

ACCIONES
RECOMPRADAS

Y EN PODER DE UN
FIDEICOMISO DE LA

COMPAÑÍA

------------------

9,079,821,560
6,065,412,061
5,899,712,859
5,899,712,859

------------------

26,944,659,339

------------------------------------

ACCIONES
EN CIRCULACIÓN

-----------------

114,194,139,865
52,917,461,915
84,186,813,006
84,186,813,006

-----------------

335,485,227,792

----------------------------------

AL 31 DE MARZO DE 2014, LAS ACCIONES RECOMPRADAS POR LA COMPAÑÍA, Y LAS ACCIONES EN
UN FIDEICOMISO ESPECIAL EN RELACIÓN CON EL PLAN DE ACCIONES Y EL PLAN DE RETENCIÓN A
LARGO PLAZO DE LA COMPAÑÍA, SE PRESENTAN COMO UN CARGO EN EL CAPITAL CONTABLE
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ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA, COMO SIGUE:
ACCIONES SERIES "A", "B", "D" Y "L"

-------------------------------------------

DENTRO DEL
CPO

FUERA DEL
CPO TOTAL IMPORTE

------------- -------------- --------------- -----------

PROGRAMA DE
RECOMPRA (1)

ADMINISTRADAS POR UN
FIDEICOMISO DE LA
COMPAÑÍA (2) 19,721,897,091

ANTICIPOS PARA

RECOMPRA (3)

$

7,222,762,248 26,944,659,339 11,160,421

1,687,936

-------------- -------------- --------------- -----------

19,721,897,091 7,222,762,248 26,944,659,339 $12,848,357

-------------- -------------- --------------- ------------------------- -------------- --------------- -----------

(1) DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014, LA COMPAÑÍA NO RECOMPRÓ ACCIONES EN LA FORMA
DE CPOS.
(2) DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014, EL PLAN DE RETENCIÓN A LARGO PLAZO ADQUIRIÓ
15,795,000 ACCIONES DE LA COMPAÑÍA, EN LA FORMA DE 135,000 CPOS, POR LA CANTIDAD DE
$10,183.
(3) EN RELACIÓN CON EL PLAN DE ACCIONES Y EL PLAN DE RETENCIÓN A LARGO PLAZO DE LA

COMPAÑÍA.

EL GRUPO RECONOCIÓ EN EL CAPITAL CONTABLE ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA
UNA COMPENSACIÓN CON BASE EN ACCIONES POR $159,663 y $122,192 POR EL PRIMER TRIMESTRE
DE 2014 Y 2013 RESPECTIVAMENTE,QUE FUE REFLEJADA EN LOS RESULTADOS CONSOLIDADOS COMO
UN GASTO ADMINISTRATIVO.

6. GASTOS FINANCIEROS, NETO:

LOS (GASTOS) INGRESOS FINANCIEROS POR LOS TRES MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE
2014 Y 2013, INCLUYEN:

2014 2013
------------- -------------

INTERESES PAGADOS
PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO
OTROS GASTOS FINANCIEROS, NETO(l)

$ (1,239,437)
(108,859)
(40,970)

$ (1,104,522)

(84,181)

-------------- -------------

GASTOS FINANCIEROS (1,389,266) (1,188,703)

-------------- -------------

INTERESES GANADOS (2)

UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN
CAMBIARIA, NETO

271,439 301,860

47,352
-------------- ------------

INGRESOS FINANCIEROS 271,439 349,212
-------------- ------------

GASTOS FINANCIEROS, NETO $ (1,117,827) $ (839,491)

-------------- --------------------------- -------------

(1) OTROS GASTOS FINANCIEROS, NETO, INCLUYE EN 2014 Y 2013 UNA PÉRDIDA EN EL VALOR

RAZONABLE DE UN DERIVADO IMPLÍCITO EN UN CONTRATO ANFITRIÓN RELACIONADO CON LA
INVERSIÓN DEL GRUPO EN OBLIGACIONES CONVERTIBLES EMITIDAS POR BMP POR LA CANTIDAD DE
$8,034 Y $15,841, RESPECTIVAMENTE.EN 2014 Y 2013, ESTE RUBRO INCLUYE TAMBIÉN LA
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PÉRDIDA NETA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

(2) EN LOS TRES MESES QUE TERMINARON EL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013, ESTE RUBRO INCLUYE
INTERESES GANADOS POR LA INVERSIÓN DEL GRUPO EN OBLIGACIONES CONVERTIBLES EMITIDAS POR
BMP Y ARES POR UN MONTO DE $142,388 Y EN 2013 INCLUYE INTERESES GANADOS POR LA
INVERSIÓN DEL GRUPO EN OBLIGACIONES CONVERTIBLES EMITIDAS POR BMP POR UN MONTO DE
$52,131.

7. IMPUESTOS A LA UTILIDAD:

EN EL ÚLTIMO TRIMESTRE DE 2013 EL CONGRESO PROMULGÓ UNA NUEVA REFORMA FISCAL (LA
"REFORMA FISCAL 2014"), LA CUAL SE HIZO EFECTIVA A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2014. ENTRE
LAS REFORMAS APROBADAS POR EL CONGRESO, UNO DE LOS CAMBIOS MÁs RELEVANTES FUE LA
ELIMINACIÓN DEL RÉGIMEN DE CONSOLIDACIÓN FISCAL QUE FUE PERMITIDO A LAS EMPRESAS
CONTROLADO RAS MEXICANAS HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013.

EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR PAGAR EN RELACIÓN CON LA ELIMINACIÓN DEL RÉGIMEN DE
CONSOLIDACIÓN FISCAL ASCENDIÓ A UN MONTO TOTAL DE $6,813,595, AL 31 DE MARZO DE 2014 Y
31 DE DICIEMBRE DE 2013, DE LOS CUALES $6,291,975 Y $6,629,865 FUERON CLASIFICADOS COMO
PASIVO A LARGO PLAZO EN ESAS FECHAS, RESPECTIVAMENTE.

EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013, EL IMPUESTO A LA UTILIDAD CAUSADO INCLUYÓ IMPUESTO
SOBRE LA RENTA CALCULADO SOBRE BASES CONSOLIDADAS, IETU(IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA
ÚNICA) E IMPORTES RESULTANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD RELATIVOS A EJERCICIOS
ANTERIORES.

EL IMPUESTO A LA UTILIDAD POR PAGAR AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE
2013, EN RELACIÓN CON LA REFORMA FISCAL DE 2010, FUE COMO SIGUE:

2014 2013

---------- -----------
PÉRDIDAS FISCALES DE SUBSIDIARIAS, NETO
DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS ENTRE ENTIDADES

DEL GRUPO

$ 170,941 $ 350,197

81,029

---------- -----------

MENOS: PORCIÓN CIRCULANTE
170,941
94,697

431,226
260,285

---------- -----------
PORCIÓN NO CIRCULANTE $ 76,244 $ 170,941

---------- --------------------- -----------

LOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS, AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE
2013, SE ORIGINAN PRINCIPALMENTE DE:
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2014 2013
------------ ------------

ACTIVOS:
PASIVOS ACUMULADOS
ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES
ANTICIPOS DE CLIENTES
ACTIVOS INTANGIBLES y DERECHOS DE

TRANSMISIÓN
PASIVOS:
INVERSIONES
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO, NETO
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y

OTRAS PARTIDAS

$ 1,434,809
753,090

2,376,341

$ 1,455,444
753,090

2,480,552

712,840 755,985

(1,066,743)
(1,563,025)

(302,175)

(1,147,683)
(1,727,736)

(366,225)

(433,685) (542,435)

----------- ------------

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO DE
COMPAÑÍAS MEXICANAS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO DE
COMPAÑÍAS EXTRANJERAS

IMPUESTO AL ACTIVO
PÉRDIDAS FISCALES POR AMORTIZAR

1,911,452 1,660,992

165,832
845,910

7,936,044

165,832
845,910

7,936,044

------------ --------------

ACTIVO DE IMPUESTOS DIFERIDOS, NETO $10,859,238 $ 10,608,778

------------ -------------------------- --------------

8. INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS Y ESTACIONALIDAD:

LA INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS, POR LOS TRES MESES QUE TERMINARON EL 31 DE
MARZO DE 2014 Y 2013, SE PRESENTA COMO SIGUE:



6,641,810 $ 251,889 $ 6,389,921 $ 2,400,135
4,199,231 3,722 4,195,509 1,947,689
4,600,602 21,525 4,579,077 1,627,177
1,787,497 27,954 1,759,543 104,650

----------- --------- ----------- -----------

17,229,140 305,090 16,924,050 6,079,651

6,348,054 $ 249,759 $ 6,098,295 $ 2,378,613
3,826,842 3,712 3,823,130 1,768,469
3,976,540 16,106 3,960,434 1,417,891
1,661,605 23,955 1,637,650 110,922

----------- --------- ----------- -----------

15,813,041 293,532 15,519,509 5,675,895
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2014:
CONTENIDOS
SKY
TELECOMUNICACIONES
OTROS NEGOCIOS

SUMAN LOS SEGMENTOS
CONCILIACIÓN CON LAS CIFRAS

CONSOLIDADAS:
ELIMINACIONES y GASTOS
CORPORATIVOS

DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN

TOTAL CONSOLIDADO ANTES DE
OTROS GASTOS

OTROS GASTOS, NETO

TOTAL CONSOLIDADO

2013:
CONTENIDOS
SKY
TELECOMUNICACIONES
OTROS NEGOCIOS

SUMAN LOS SEGMENTOS
CONCILIACIÓN CON LAS CIFRAS

CONSOLIDADAS:
ELIMINACIONES y GASTOS
CORPORATIVOS

DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN

TOTAL CONSOLIDADO ANTES DE
OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS, NETO

TOTAL CONSOLIDADO

VENTAS
TOTALES

VENTAS
INTER-

SEGMENTO

UTILIDAD
POR

SEGMENTO

VENTAS
CONSOLI-
DADAS

------------- --------- ----------- -----------

$

(305,090) (305,090) (307,461)

(2,626,678)

------------ ---------- ----------- -----------

16,924,050 16,924,050 3,145,512 (1)
(161,846)

------------ ---------- ----------- -----------

$16,924,050 $ $16,924,050 $ 2,983,666 (2)

------------ ----------------------- -----------

$

(293,532) (293,532) (260,991)

(2,358,865)

------------ ---------- ----------- -----------

15,519,509 15,519,509 3,056,039 (1)
334,220

------------ ---------- ----------- -----------

$15,519,509 $ $15,519,509 $ 3,390,259 (2)

------------ ----------------------- -----------

(1) ESTE TOTAL REPRESENTA LA UTILIDAD ANTES DE OTROS (GASTOS) INGRESOS.
(2) ESTE TOTAL REPRESENTA LA UTILIDAD DE OPERACIÓN CONSOLIDADA.

NUEVA PRESENTACIÓN DE SEGMENTOS EN 2014.

EN ABRIL DE 2014, EL GRUPO REESTRUCTURÓ LA FORMA DE PRESENTAR SUS SEGMENTOS DE
OPERACIÓN. EL NEGOCIO DE EDITORIALES, QUE FUE PREVIAMENTE PRESENTADO COMO UN SEGMENTO
REPORTABLE, SE CLASIFICA DENTRO DEL SEGMENTO DE OTROS NEGOCIOS A PARTIR DEL PRIMER
TRIMESTRE DE 2014, DEBIDO A QUE SUS OPERACIONES DEJARON DE SER SIGNIFICATIVAS EN LOS
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DEL GRUPO.
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LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN DE LA COMPAÑÍA SON CÍCLICOS. LA COMPAÑÍA GENERA UN
PORCENTAJE CONSIDERABLEMENTE ALTO DE SUS VENTAS NETAS CONSOLIDADAS (PRINCIPALMENTE
PUBLICIDAD) DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE, DEBIDO A LAS FIESTAS DE FIN DE AÑO. EN 2013 Y
2012, LA COMPAÑÍA RECONOCIÓ EL 29.1% Y 28.6%, RESPECTIVAMENTE, DE SUS VENTAS NETAS
CONSOLIDADAS ANUALES EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO. EN CONTRASTE, LA COMPAÑÍA INCURRE
SUS COSTOS EN UNA FORMA MÁs PROPORCIONALA LO LARGO DE TODO EL AÑo, y POR LO GENERAL,
NO MANTIENEN RELACIÓN DIRECTA CON EL MONTO DE LAS VENTAS DE PUBLICIDAD.

LOS RESULTADOS NETOS TRIMESTRALES ATRIBUIBLES A LOS ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA POR
LOS CUATRO TRIMESTRES QUE TERMINARON EL 31 DE MARZO DE 2014, SON LOS SIGUIENTES:

TRIMESTRE ACUMULADO TRIMESTRAL

--------- ------------- ------------
2°/13
3°/13
4°/13
1°/14

$ 2,895,197 $
5,284,449
7,748,279

853,868

1,825,530
2,389,252
2,463,830

853,868

9. INVERSIÓN EN NEGOCIO CONJUNTO:

DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013 Y EL AÑo TERMINADO EL 31 DE DICEMBRE DE 2013, EL
GRUPO HIZO APORTACIONES DE CAPITAL EN RELACIÓN CON SU INTERÉS CONJUNTO DEL 50% EN GSF,
LA COMPAÑÍA TENEDORA DE IUSACELL, POR UN MONTO TOTAL DE $260,000 y $1,587,500,
RESPECTIVAMENTE. DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2014, EL GRUPO NO HIZO APORTACIONES DE
CAPITAL EN RELACIÓN CON SU INTERÉS CONJUNTO DEL 50% EN GSF.

10. OTRAS OPERACIONES:

EN MARZO DE 2013, EL GRUPO RECIBIÓ U.S.$30 MILLONES DE DÓLARES DE UNIVISION EN
RELACIÓN CON LA LIBERACIÓN DE CIERTOS DERECHOS DE DISTRIBUCIÓN QUE TENÍA EL GRUPO CON
DIRECTV EN LOS ESTADOS UNIDOS. EL GRUPO RECONOCIÓ EL PAGO HECHO POR UNIVISION COMO OTRO
INGRESO NO RECURRENTE EN EL ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO POR EL AÑo QUE TERMINÓ EL
31 DE DICIEMBRE DE 2013.

EN JULIO DE 2013, EL GRUPO REALIZÓ UNA INVERSIÓN POR UN MONTO DE $7,000,000 EN
INSTRUMENTOS DE DEUDA CONVERTIBLE QUE LE PERMITIRÁ, SUJETO A LA OBTENCIÓN DE LAS
AUTORIZACIONES CORRESPONDIENTES, ADQUIRIR EL 95% DE LAS ACCIONES DE TENEDORA ARES,
S.A.P.I. DE C.V. ("ARES"), PROPIETARIA DEL 51 % DE LAS ACCIONES DEL CAPITAL SOCIAL DE
GRUPO CABLE TV, S.A. DE C.V. ("CABLECOM"), EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES QUE OFRECE
SERVICIOS DE VIDEO, TELEFONÍA Y DATOS EN MÉXICO. ADICIONALMENTE, ARES TENDRÁ LA
POSIBILIDAD DE ADQUIRIR EN EL FUTURO, SUJETO A LA OBTENCIÓN DE LAS AUTORIZACIONES
CORRESPONDIENTES, EL 49% RESTANTE DEL CAPITAL DE CABLECOM. ADEMÁS, COMO PARTE DE LA
TRANSACCIÓN, EL GRUPO INVIRTIÓ U.S.$195 MILLONES DE DÓLARES EN UN INSTRUMENTO DE DEUDA
A LARGO PLAZO EMITIDO POR ARES.

EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2013, SKY CELEBRÓ UN CONTRATO CON DIRECTV PARA LA
ADQUISICIÓN Y LANZAMIENTO DE UN SATÉLITE ("SM1"), EL CUAL SE ESPERA QUE ESTÉ EN
SERVICIO EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2015. EN 2013, SKY RECONOCIÓ UNA INVERSIÓN EN
RELACIÓN CON ESTE CONTRATO POR UN MONTO TOTAL DE U.S.$68.7 MILLONES DE
DÓLARES($898,413). AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, SKY TENÍA COMPROMISOS DE INVERSIÓN EN
2014 Y 2015 EN RELACIÓN CON LA ADQUISICIÓN Y LANZAMIENTO DEL SATÉLITE SM1 POR LA
CANTIDAD DE U.S.$60.5 MILLONES DE DÓLARES ($791,038) y U.S.$41.8 MILLONES DE DÓLARES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.AB. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACiÓN:

GRUPO TELEVISA, S.A.B.

TLEVISA TRIMESTRE: 01 AÑO: 2014

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACiÓN
FINANCIERA PAGINA 11/ 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

($546,535), RESPECTIVAMENTE.

EN LOS TRES MESES QUE TERMINARON EL 31 DE MARZO DE 2014 Y 2013 LOS INGRESOS POR
REGALÍAS DE UNIVISION ASCENDIERON A $855,911 y $721,544, RESPECTIVAMENTE.

- - - - - - - -



ARGOS COMUNICACION, S.A. DE PRODUCCION DE PROGRAMAS DE 34,151,934 33.00 141,932
C.V. T.V.
BROADCASTING MEDIA PARTNERS, PROMOTORA DE EMPRESAS DE 842,850 7.81 2,584,818 2,880,513
INC. ENTRETENIMIENT
GSF TELECOM HOLDINGS, SAP.I DE PROMOTORA DE EMPRESAS DE 150,000,000 50.00 20,325,557 13,597,964
C.V. TELECOMUNICA.
EDITORIAL CLlO, LIBROS y VIDEOS, EDICION E IMPRESION DE LIBROS Y 3,227,050 30.00 32,270 5,780
S.A. DE C.V. REVISTAS

ENDEMOL MEXICO, SA DE C.V. PRODUCC. EXPLOT. DE PROGR. DE 25,000 50.00 25 323T.V.
GRUPO DE TELECOMUNICACIONES TELECOMUNICACIONES (TELECOM ) 54,666,667 33.33 54,667 635,086
DE ALTA CAPACIDAD S.A
OCESA ENTRETENIMIENTO, SA DE PRESENTACION DE 14,100,000 40.00 1,062,811 870,660
C.V. ESPECTACULOS EN VIVO

OLLlN VFX, SA DE C.V. SERVICIOS DE PRODUCCION PARA 34 25.30 13,333 13,333
CINE Y T.V.
PRODUCC. Y/O EXPLOT. DE 1,849 50.00 312 312T&V SAS.
PROGRAMAS DE T.V

TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS 24,215,725 18,064,789

OBSERVACIONES
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ACTIVO MONETARIO 2,231,826 29,137,604 166,108 2,168,623 31,306,227

CIRCULANTE 728,171 9,506,636 113,238 1,478,379 10,985,015

NO CIRCULANTE 1,503,655 19,630,968 52,870 690,244 20,321,212

PASIVO 2,950,326 37,873,344 59,025 770,602 38,643,946

CIRCULANTE 463,327 6,048,973 53,847 703,000 6,751,973

NO CIRCULANTE 2,486,999 31,824,371 5,178 67,602 31,891,973

SALDO NETO -718,500 -8,735,740 107,083 1,398,021 -7,337,719

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACiÓN:
GRUPO TELEVISA, S.A.B.

TLEVISA TRIMESTRE: 01 AÑO: 2014

POSICiÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA
CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS) Impresión Final

OBSERVACIONES

LOS TIPOS DE CAMBIO UTILIZADOS PARA LA CONVERSIÓN FUERON:

$ 13.0555
17.9930
11.8158
1.6317
0.5746
0.0233
0.0065
4.6427

14.7791
2.0723
5.7574

21. 7701

2.1002
2.0183

PESOS
PESOS
PESOS
PESOS
PESOS
PESOS
PESOS
PESOS
PESOS
PESOS
PESOS
PESOS
PESOS
PESOS

POR U.S. DÓLAR AMERICANO
POR EURO
POR DÓLAR CANADIENSE
POR PESO ARGENTINO
POR PESO URUGUAYO
POR PESO CHILENO
POR PESO COLOMBIANO
POR NUEVO SOL PERUANO
POR FRANCO SUIZO
POR BOLIVAR FUERTE
POR REAL BRASILEÑO
POR LIBRA ESTERLINA
POR YUAN CHINO
POR CORONA SUECA
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LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

LOS CONTRATOS RELATIVOS A LOS DOCUMENTOS POR PAGAR EMITIDOS POR GRUPO TELEVISA,
S.A.B. POR U.S.$500 MILLONES DE DÓLARES CON VENCIMIENTO EN 2018, U.S.$600
MILLONES DE DÓLARES CON VENCIMIENTO EN 2025, U.S.$300 MILLONES DE DÓLARES CON
VENCIMIENTO EN 2032, $4,500 MILLONES DE PESOS CON VENCIMIENTO EN 2037, U.S.$600
MILLONES DE DÓLARES CON VENCIMIENTO EN 2040 Y $6,500 MILLONES DE PESOS CON
VENCIMIENTO EN 2043, CONTIENEN CIERTAS RESTRICCIONES QUE LIMITAN A LA COMPAÑÍA
Y A SUS SUBSIDIARIAS RESTRINGIDAS PARA ACEPTAR GRAVÁMENES SOBRE SUS ACTIVOS,
REALIZAR TRANSACCIONES DE VENTA Y ARRENDAMIENTO EN VÍA DE REGRESO Y CONSUMAR
CIERTAS FUSIONES, CONSOLIDACIONES O TRANSACCIONES SEMEJANTES.

EL CONTRATO DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES POR $10,000 MILLONES DE PESOS CON
VENCIMIENTO EN 2020, CONTIENE CIERTAS RESTRICCIONES QUE LIMITAN A LA COMPAÑÍA Y
A CIERTAS SUBSIDIARIAS RESTRINGIDAS PARA ACEPTAR GRAVÁMENES SOBRE SUS ACTIVOS,
REALIZAR TRANSACCIONES DE VENTA Y ARRENDAMIENTO EN VÍA DE REGRESO Y CONSUMAR
CIERTAS FUSIONES, CONSOLIDACIONES O TRANSACCIONES SEMEJANTES.

BAJO LOS TÉRMINOS DE LOS CONTRATOS DE CRÉDITO A LARGO PLAZO CELEBRADOS POR LA
COMPAÑÍA Y CUATRO BANCOS MEXICANOS POR UN MONTO TOTAL DE $8,600 MILLONES DE
PESOS, Y CON VENCIMIENTOS ENTRE 2016 Y 2021, LA COMPAÑÍA DEBE (A) MANTENER
CIERTAS RAZONES FINANCIERAS DE COBERTURA RELATIVAS A DEUDA E INTERESES PAGADOS;
Y (B) CUMPLIR CON LAS RESTRICCIONES DE REALIZAR ESCISIONES, FUSIONES Y
OPERACIONES SIMILARES.

BAJO LOS TÉRMINOS DE LOS PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO CELEBRADOS POR SKY y DOS
BANCOS MEXI CANOS POR UN MONTO TOTAL DE $3,5 OO MI LLONES DE PESOS, CON
VENCIMIENTOS EN 2016, Y GARANTIZADOS POR LA COMPAÑÍA, SKY REQUIERE MANTENER (A)
CIERTAS RAZONES FINANCIERAS DE COBERTURA RELATIVAS A DEUDA E INTERESES PAGADOS;
Y (B) CIERTAS RESTRICCIONES SOBRE DEUDA, GRAVÁMENES, VENTA DE ACTIVOS, Y
CIERTAS FUSIONES Y CONSOLIDACIONES.
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SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

AL 31 DE MARZO DE 2014, EL GRUPO HA CUMPLIDO CON LAS RESTRICCIONES FINANCIERAS
DE LOS CONTRATOS RELATIVOS A LOS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO ARRIBA
MENCIONADOS.
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PUBLICACIONES 1,749 30,021 o SELECCIONES PÚBLICO EN GENERAL

o o o MAGALY TV DISTRIBUIDORES

o o o VOGUE CENTROS
COMERCIALES

o o o HOLA

o o o EL CUERPO HUMANO

o o o HELLO KITTY

o o o 15 MINUTOS

o o o TEJER FÁCIL

RENTA DE PElÍCULAS o o 0,00

CINEMATOGRÁFICAS o 398 0,00 LlONS GATES FILMS, I

ELIMINACIONES o o 0,00

INTERSEGMENTOS o -3,083 o

TOTAL 21,530 16,924,050

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.v.

CLAVE DE COTIZACiÓN

GRUPO TELEVISA, S.A.B.

TLEVISA TRIMESTRE 01 AÑO 2014

DISTRIBUCiÓN DE INGRESOS POR
PRODUCTO

INGRESOSTOTALES
(MILESDE PESOS)

CONSOLIDADO
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BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.AB. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACiÓN:

GRUPO TELEVISA, S.A.B.

TLEVISA TRIMESTRE: 01 AÑO: 2014

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADO

Impresión Final

11060060: AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013, INCLUYE DERECHOS DE
TRANSMISIÓN Y PROGRAMACIÓN POR $6,481,666 Y $4,970,603, RESPECTIVAMENTE.

12080050: AL 31 DE MARZO DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013, INCLUYE DERECHOS DE
TRANSMISIÓN Y PROGRAMACIÓN POR $9,234,836 Y $9,064,845, RESPECTIVAMENTE.

91000010: 31 DE MARZO DE 2014, NO SE INCLUYEN LOS IMPUESTOS POR PAGAR EN MONEDA EXTRANJERA

POR $83,085. (VER ANEXO DE DESGLOSE DE CRÉDITOS).

ACUM40180000: LA INFORMACIÓN REPORTADA CORRESPONDE A LA UTILIDAD NETA BÁSICA POR CPO. LOS

CPOS SON TÍTULOS QUE SE COTIZAN EN LA BMV.

ACUM40190000: LA INFORMACIÓN REPORTADA CORRESPONDE A LA UTILIDAD NETA BÁSICA POR CPO

DILUIDA.

40180000: LA INFORMACIÓN REPORTADA CORRESPONDE A LA UTILIDAD NETA BÁSICA POR CPO. LOS CPOS

SON TÍTULOS QUE SE COTIZAN EN LA BMV.

40190000: LA INFORMACIÓN REPORTADA CORRESPONDE A LA UTILIDAD NETA BÁSICA POR CPO DILUIDA.

EN ESTE ANEXO SE INCLUYE LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CIFRAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS, ASI COMO SUS
DESGLOSES Y OTROS CONCEPTOS



ANEXO 1
AL FORMATO ELECTRÓNICO DENOMINADO "PREPARACiÓN,

PRESENTACiÓN, ENVío y DIVULGACiÓN DE INFORMACiÓN ECONÓMICA,
CONTABLE Y ADMINISTRATIVA TRIMESTRAL POR PARTE DE LAS

SOCIEDADES EMISORAS".

111.INFORMACION CUALITATIVA y CUANTITATIVA

i. Discusión de la administración sobre las políticas de uso de instrumentos
financieros derivados explicando si dichas políticas permiten que sean utilizados
únicamente con fines de cobertura o también con otros fines tales como
neqociación. Dicha discusión debe incluir una descripción qeneral de los objetivos
para celebrar operaciones con derivados, instrumentos utilizados, estrateqias de
cobertura o neqociación implementadas: mercados de neqociación: contrapartes
eleqibles: políticas para la desiqnación de aqentes de cálculo o valuación:
principales condiciones o términos de los contratos: políticas de márqenes,
colaterales y líneas de crédito: procesos y niveles de autorización requeridos por
tipo de operación (Vq. cobertura simple, cobertura parcial. especulación) indicando
si las operaciones con derivados obtuvieron previa aprobación por parte del o los
comités que desarrollen las actividades en materia de prácticas societarias y de
auditoría: procedimientos de control interno para administrar la exposición a los
riesqos de mercado y de liquidez en las posiciones de instrumentos financieros:
así como la existencia de un tercero independiente que revise dichos
procedimientos, y en su caso, cualquier observación o deficiencia que haya sido
identificada por dicho tercero. En su caso, información sobre la inteqración de un
comité de administración inteqral de riesqos, reqlas que lo riqen y existencia de un
manual de administración inteqral de riesqos.

Discusión de la administración sobre las políticas de uso de instrumentos
financieros derivados explicando si dichas políticas permiten que sean
utilizados únicamente con fines de cobertura o también con otros fines tales
como negociación.

De acuerdo con las políticas y los procedimientos establecidos por la Dirección de
Finanzas y Riesgos, y la Vicepresidencia de Contraloría Corporativa
conjuntamente con la Vicepresidencia de Auditoria Interna de la Sociedad, ésta ha
contratado ciertos instrumentos financieros derivados con fines de cobertura, para
administrar la exposición a riesgos de mercado resultantes de las variaciones en
tasas de interés e inflación, así como en los tipos de cambio de moneda extranjera
tanto en los mercados de México como en los mercados extranjeros. Asimismo, el
Comité de Inversiones de la Sociedad, ha establecido los lineamientos para la
inversión en notas o depósitos estructurados con derivados implícitos que por su
naturaleza podrían considerarse como derivados de negociación. Cabe mencionar
que durante el primer trimestre del 2014 no se encontraba vigente derivado alguno
de este tipo. De conformidad con las disposiciones aplicables en las Normas
Internacionales de Información Financiera (NIIF) emitidas por el IASB
(International Accounting Standards Board), ciertos instrumentos financieros



derivados designados originalmente como de cobertura y vigentes al 31 de marzo
del 2014, no son susceptibles de la contabilidad de cobertura establecida por
dicha Norma y, consecuentemente, se reconocen contablemente de acuerdo con
los lineamientos previstos por la propia Norma.

Descripción general de los objetivos para celebrar operaciones con
derivados, instrumentos utilizados, estrategias de cobertura o negociación
implementadas; mercados de negociación; contrapartes elegibles; políticas
para la designación de agentes de cálculo o valuación; principales
condiciones o términos de los contratos; políticas de márgenes, colaterales
y líneas de crédito; procesos y niveles de autorización requeridos por tipo
de operación (Vg. cobertura simple, cobertura parcial, especulación)
indicando si las operaciones con derivados obtuvieron previa aprobación
por parte del o los comités que desarrollen las actividades en materia de
prácticas societarias y de auditoría; procedimientos de control interno para
administrar la exposición a los riesgos de mercado y de liquidez en las
posiciones de instrumentos financieros; así como la existencia de un tercero
independiente que revise dichos procedimientos, y en su caso, cualquier
observación o deficiencia que haya sido identificada por dicho tercero.

El objetivo principal de la Sociedad al celebrar operaciones con derivados
es mitigar los cambios no previstos en tipos de cambio, tasas de interés e
inflación, para reducir la volatilidad en los resultados y flujos de efectivo
asociados con estas variaciones.

La Sociedad monitorea su exposición al riesgo de tasas de interés
mediante: (i) la evaluación de diferencias entre las tasas de interés
aplicables a la deuda y a las inversiones temporales de la Sociedad y las
tasas de interés del mercado aplicables a instrumentos financieros
similares; (ii) la revisión de las necesidades de flujo de efectivo y las
razones financieras (cobertura de interés) de la Sociedad; (iii) la evaluación
de las tendencias reales y presupuestadas en los principales mercados; y
(iv) la evaluación de las prácticas de la industria y empresas semejantes.
Este enfoque permite a la Sociedad determinar la mezcla óptima entre tasa
fija y tasa flotante para su deuda.

El riesgo de tipo de cambio de moneda extranjera es monitoreado
mediante la evaluación de la posición monetaria en Dólares de los Estados
Unidos de América ("Dólares") de la Sociedad y sus requerimientos
presupuestados de flujo de efectivo por inversiones previstas en Dólares y
el servicio de la deuda denom inada en Dólares.

Las operaciones con derivados se reportan, de tiempo en tiempo, al
Comité de Auditoría y Prácticas Societarias.

Se tienen celebrados contratos marco de derivados con instituciones
financieras nacionales y extranjeras que son instituciones de reconocido
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prestigio con las que la Sociedad, de tiempo en tiempo, ha celebrado
diversas operaciones financieras de banca corporativa, banca de inversión
y tesorería. En la contratación de instrumentos financieros derivados con
contrapartes extranjeras, la Sociedad utiliza el contrato maestro aprobado
por la International Swaps and Derivatives Association, Inc. ("ISDA" por sus
siglas) y en los casos de contratación con contrapartes mexicanas, la
Sociedad ha utilizado el formato aprobado por la ISDA y el formato
recomendado por el Banco de México. En ambos casos las principales
condiciones o términos son estándar en este tipo de transacciones,
incluyendo mecanismos para la designación de agentes de cálculo o
valuación.

Asimismo, se celebran contratos de garantía estándar que determinan las
políticas de márgenes, colaterales y líneas de crédito que deban otorgarse
en determinado momento. En estos se establecen los límites de crédito que
otorgan las instituciones financieras con las que la Sociedad celebra
contratos marco de derivados y que aplican en el caso de posibles
fluctuaciones negativas en el valor de mercado de las posiciones abiertas
en instrumentos derivados. Conforme a los contratos celebrados por la
Sociedad, las instituciones financieras establecen llamadas de margen en el
caso de que se sobrepasen ciertos límites. En caso de que se presente un
cambio en la calificación crediticia que empresas calificadoras de
reconocido prestigio, otorgan a la Sociedad, se modificaría el límite de
crédito otorgado por cada contraparte.

A la fecha, la Sociedad nunca ha tenido llamadas de margen.

En el cumplimiento de los objetivos de administración de riesgos y
estrategias de cobertura de la Sociedad, ésta generalmente utiliza los
siguientes instrumentos derivados:

1. Contratos de Intercambio de Tasas de Interés en Otra Moneda
("Coupon Swaps").

2. Contratos de Intercambio de Tasas de Interés e Inflación ("Swaps de
Tasas de Interés e Inflación").

3. Contratos de Intercambio de Tasas de Interés y Principal en Otra
Moneda ("Cross-Currency Swaps").

4. Opciones para entrar en Contratos de Intercambio o Swaps
("Swaptions").

5. Contratos Forward de Tipo de Cambio.

6. Opciones sobre Tipos de Cambio.
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7. Contratos de Techos y Pisos sobre Tasas de Interés ("Caps" y
"Floors").

8. Contratos de Precio Fijo para
Gubernamentales ("Treasury Locks").

la Com pra de Valores

9. Contratos de cobertura de crédito de contraparte ("Credit Default
Swaps")

Las estrategias utilizadas en la contratación de los instrumentos derivados
son aprobadas por el Comité de Administración de Riesgos en apego a las
Políticas y Objetivos para el uso de instrumentos derivados.

Durante el trimestre de enero a marzo del 2014, no se presentaron
incumplimientos y/o llamadas de margen bajo los contratos de los
instrumentos derivados antes descritos.

Semanalmente se monitorean los flujos, el valor razonable de mercado y
las posibles llamadas de margen por las posiciones abiertas en
instrumentos derivados. El agente de cálculo o de valuación nombrado en
los contratos marco de derivados, que en todos los casos es la contraparte,
envía reportes mensuales del valor razonable de mercado de las posiciones
abiertas con las que cuenta la Sociedad.

El área de administración de riesgos de la Sociedad es responsable de
medir por lo menos una vez al mes, la exposición a riesgos financieros de
mercado por los financiamientos e inversiones de la Sociedad y de informar
la posición de riesgo y la valuación de los instrumentos derivados al Comité
de Finanzas, por lo menos una vez al mes y al Comité de Administración de
Riesgos en forma trimestral. La Sociedad monitorea regularmente la
calificación crediticia de sus contrapartes en los instrumentos derivados
vigentes.

El área de contraloría de la Sociedad es responsable de validar el registro
contable de transacciones con instrumentos derivados con las
confirmaciones recibidas por parte de los intermediarios financieros con los
que se celebren operaciones en instrumentos derivados, así como de
obtener cada mes por parte de dichos intermediarios, las confirmaciones o
estados de cuenta que respalden el valor de mercado de las posiciones
abiertas en instrumentos derivados.

Los auditores externos de la Sociedad, como parte del proceso de auditoría
que practican a la Sociedad en forma anual, revisan los procedimientos
antes descritos y a la fecha no han emitido observaciones o identificado
deficiencias en los mismos.
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Información sobre la integración de un comité de administración integral de
riesgos, reglas que lo rigen y existencia de un manual de administración
integral de riesgos.

La Sociedad cuenta con un Comité de Administración de Riesgos que es el
órgano facultado para monitorear las actividades de administración de
riesgos y autorizar las estrategias de cobertura para mitigar los riesgos
financieros de mercado a los que se encuentra expuesta la Sociedad. La
evaluación y cobertura de riesgos financieros de mercado, está sujeta a una
política y a procedimientos dirigidos al Comité de Administración de
Riesgos de la Sociedad, así como a las áreas de finanzas, administración
de riesgos y contraloría que constituyen el Manual Integral de Riesgos de la
Sociedad. En el Comité de Administración de Riesgos generalmente
participan las áreas de Administración Corporativa, Contraloría Corporativa,
Control y Asesoría Fiscal, Información a Bolsa, Finanzas y Riesgos,
Jurídico, Administración y Finanzas, Planeación Financiera y
Financiamiento Corporativo.

ii. Descripción qenérica sobre las técnicas de valuación, distinquiendo los
instrumentos que sean valuados a costo o a valor razonable en térm inos de la
normatividad contable aplicable, así como los métodos v técnicas de valuación con
las variables de referencia relevantes v los supuestos aplicados. A su vez,
descripción de las políticas v frecuencia de valuación v las acciones establecidas
en función de la valuación obtenida. Adicionalmente, deberá aclararse si dicha
valuación es realizada por un tercero independiente a la Emisora, mencionando si
dicho tercero es el estructurador, vendedor o contraparte del instrumento
financiero derivado a la misma. Tratándose de instrumentos de cobertura,
explicación respecto al método utilizado para determinar la efectividad de la
misma, mencionando el nivel de cobertura con que cuentan.

La Sociedad realiza las valuaciones de los instrumentos derivados vigentes
utilizando modelos estándar y calculadoras de proveedores reconocidos en
el mercado. Asimismo, se utilizan las variables de mercado relevantes de
diferentes fuentes de información en línea. Los instrumentos derivados son
valuados a valor razonable en términos de la normatividad contable
aplicable.

En la mayoría de los casos, la valuación a valor razonable se lleva a cabo
en forma mensual con base en valuaciones de las contrapartes y
verificando dicho valor razonable con valuaciones internas generadas por el
área de administración de riesgos de la Sociedad. Contablemente se
registra la valuación de la contraparte.

Las valuaciones son realizadas por la Sociedad y no intervienen terceros
independientes a ésta.
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Los métodos utilizados por la Sociedad para determinar la efectividad de
los instrumentos dependen de la estrategia de cobertura y de sí la
cobertura es de valor razonable o de flujos de efectivo. Los métodos
utilizados incorporan los flujos de efectivo prospectivos o los cambios en el
valor razonable del instrumento derivado en conjunto con los flujos de
efectivo o cambios en el valor razonable de la posición subyacente que se
intenta cubrir para determinar en cada caso el nivel de cobertura con que
cuentan.

iii. Discusión de la administración sobre las fuentes internas v externas de liquidez
que pudieran ser utilizadas para atender requerimientos relacionados con
instrumentos financieros derivados.

A la fecha la administración no ha llevado a cabo discusiones sobre
fuentes internas y externas de liquidez para atender requerimientos
relacionados con instrumentos financieros derivados, ya que por el monto
total de los instrumentos derivados contratados, se considera suficiente
que la Sociedad cuente con una posición importante de efectivo,
equivalentes de efectivo e inversiones temporales y es generadora de un
importante flujo de efectivo que actualmente le permitiría responder
adecuadamente a dichos requerimientos, si los hubiere.

iv. Explicación de los cambios en la exposición a los principales riesqos
identificados v en la administración de la misma, así como continqencias v
eventos conocidos o esperados por la administración, que puedan afectarla en
futuros reportes. Asimismo, revelar cualquier situación o eventualidad, tales como
cambios en el valor del activo subyacente o las variables de referencia, que
implique que el uso del instrumento financiero derivado difiera de aquél con el que
oriqinalmente fue concebido, que modifique siqnificativamente el esquema del
mismo o que implique la pérdida parcial o total de la cobertura, v que requiera que
la Emisora asuma nuevas obliqaciones, compromisos o variaciones en su flujo de
efectivo de forma que vea afectada su liquidez (Vq. por llamadas de marqen).
Para efectos de lo anterior, también deberá presentarse el impacto en resultados
o flujo de efectivo de las mencionadas operaciones en derivados. Adicionalmente,
descripción v número de instrumentos financieros derivados que hayan vencido
durante el trimestre v de aquéllos cuya posición haya sido cerrada, así como el
número v monto de llamadas de marqen que, en su caso, se presentaron durante
el trimestre. Asimismo, revelar cualquier incumplimiento que se haya presentado
a los contratos respectivos.

Cambios en la Exposición a los Principales Riesgos Identificados y en la
Administración de la Misma, así como Contingencias y Eventos Conocidos
o Esperados por la Administración, que Puedan Afectarla en Futuros
Reportes.

Dado que una parte significativa de la deuda y de los costos de la Sociedad
se encuentran denom inados en Dólares y los ingresos de la Sociedad están
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denominados principalmente en Pesos, la depreciación del Peso frente al
Dólar y futuras depreciaciones pudieran afectar negativamente las
utilidades de la Sociedad por pérdidas cambiarias. Sin embargo, el alto
cúmulo de Dólares en la posición de caja de la Sociedad y las estrategias
de cobertura adoptadas por ésta en los últimos años, le han permitido a la
Sociedad no tener pérdidas cambiarias relevantes.

Situación o eventualidad, tales como cambios en el valor del activo
subyacente o las variables de referencia, que implique que el uso del
instrumento financiero derivado difiera de aquél con el que originalmente
fue concebido, que modifique significativamente el esquema del mismo o
que implique la pérdida parcial o total de la cobertura, y que requiera que la
Emisora asuma nuevas obligaciones, compromisos o variaciones en su
flujo de efectivo de forma que vea afectada su liquidez (Vg. por llamadas
de margen). Para efectos de lo anterior, también deberá presentarse el
impacto en resultados o flujo de efectivo de las mencionadas operaciones
en derivados.

A la fecha no se han presentado situaciones o eventualidades que
modifiquen significativamente el esquema de los derivados como
originalmente fueron concebidos o que implique la pérdida parcial o total de
las coberturas respectivas y que requiera que la Emisora asuma nuevas
obligaciones, compromisos o variaciones en su flujo de efectivo de forma
que vea afectada su liquidez.

Descripción y número de instrumentos financieros derivados que hayan
vencido durante el trimestre y de aquéllos cuya posición haya sido cerrada,
así como el número y monto de llamadas de margen que, en su caso, se
presentaron durante el trimestre. Asimismo, revelar cualquier
incumplimiento que se haya presentado a los contratos respectivos.

1. Durante el trimestre se venció un contrato de "Coupon Swap" por
virtud del cual Grupo Televisa, S.AB. ("Televisa") intercambió un
cupón del Bono emitido por Televisa con vencimiento en 2032
denominado en Dólares Americanos por un monto nacional de
EUA$300,000,000.00 (Trescientos Millones de Dólares 00/100), por
un cupón en Pesos Mexicanos sobre un monto nacional de
referencia en Pesos Mexicanos. Este "Coupon Swap" se contrató en
diciembre de 2013 y los flujos se realizaron en marzo de 2014, fecha
en la que venció el mismo.

2. También vencieron tres contratos de Opciones "Knock-out Call" por
virtud de los cuales Televisa se protegió contra una eventual
depreciación de magnitud considerable en el Peso contra el Dólar
Americano por un monto nacional de EUA$52,500,000.00 (Cincuenta
y Dos Millones Quinientos Mil Dólares 00/100) mediante el pago de
una prima. Estas opciones se contrataron en diciembre de 2011 y
vencieron sin ser ejercidas por Televisa en enero y marzo de 2014.
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Asimismo, no se presentaron incumplimientos y/o llamadas de margen bajo
los contratos de los instrumentos derivados.

v. Información cuantitativa. Se adjunta al presente como "Anexo A-1" un resumen
de instrumentos financieros derivados contratados por Televisa, Corporación
Novavisión, S. de R.L. de C.V. y Televisión Internacional, S.A. de C.V., en los que
el valor absoluto del valor razonable representa o puede representar alguno de
los porcentajes de referencia previstos en el inciso 111.v del Oficio.

IV. ANALlSIS DE SENSIBILIDAD

En virtud de que la Sociedad ha contratado instrumentos financieros derivados con
fines de cobertura y considerando la poca cuantía de los instrumentos derivados
que no resultaron efectivos, ésta ha determinado que dichos instrumentos no son
relevantes por lo que el análisis de sensibilidad a que se refiere el inciso IV del
Oficio no resulta aplicable.

En aquellos casos en donde los instrumentos derivados contratados por la
Sociedad con fines de cobertura, con cuantía relevante y cuyas medidas de
efectividad resultaron suficientes, las medidas se justifican cuando la desviación
estándar de los cambios en los flujos de efectivo como resultado de cambios en
las variables de tipo de cambio y tasas de interés de los instrumentos derivados
utilizados en conjunto con la posición subyacente es menor a la desviación
estándar de los cambios en los flujos de efectivo de la posición subyacente
valuada en pesos y la medida de efectividad la define el coeficiente de correlación
entre las dos posiciones para que las medidas de efectividad sean suficientes.

8



Fines de
Valor del activo subyacentel variable de

Valor razonable Colateral 1
Tipo de referencia líneas de

derivado, cobertura u Monto Montos de
crédito 1

valor o
otros fines, nocionall vencimient

valores
contrato

tales como valor nominal Trimestre Trimestre os por año
dados en

negociación Trimestre actual
Trimestre anterior

actual anterior garantía(5)
D (H) (4) D (H) (5)

TIIE 28 días + 24bps TIIE 28 días + 24bps
(111,757) (119,780) InteresesInterest Rate

Swap(2) Cobertura $1,400,000 mensuales No existe (6)
18.415% 18.415% 2014-2016

TIIE 28 días TIIE 28 días
InteresesInterest Rate (200,147) (203,614)

Swap(1) Cobertura $2,500,000 mensuales No existe (6)
1 7.4325% 1 7.4325% 2014-2018

Opciones (1) Cobertura US$ 270,000 2014- No existe (6)US$ 217,500 US$ 217,500 3,505 6,122 2015

Coupon $3,867,0001 - 2,266 Intereses
Cobertura US$300,000 - 8.500% 18.5028% semestrale No existe (6)Swap (1)

s 2014

Interest Rate TIIE 28 días 1 TIIE 28 días 1 (12,496) (11,942) Intereses

Swap (3) Cobertura $1,511,010 5.084% 5.084% mensuales No existe (6)
2014-2019

TABLA 1
GRUPO TELEVISA, S.A.B.

Resumen de Instrumentos Financieros Derivados
al 31 de marzo de 2014

(Cifras en miles de pesos y/o dólares)

Sumas (320,895) (326,948)

(1)
(2)
(3)
(4)

Contratados por Grupo Televisa, SAS.
Contratados por Corporación Novavisión, S. de R.L. de C.V.
Contratado por Televisión Internacional, S.A. de C.V.
El monto total de los derivados en el Estado de Situación Financiera Consolidado de Grupo Televisa, SAS. al 31 de
marzo de 2014, que se presenta en el SIFIC correspondiente, es como sigue:

11060020 INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
12080010 INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
22050010 INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

$ 1,119
2,386

(324,400)
(320,895)$

Los instrumentos financieros derivados que se presentan en esta tabla son aquellos cuyo valor absoluto puede llegar a
representar el 5% de los activos, pasivos o capital total consolidado, o bien el 3% de las ventas totales consolidadas
del último trimestre de Grupo Televisa, SAS.
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(5)
(6)

Esta información corresponde al cuarto trimestre de 2013.
Aplica solo en las líneas de crédito implícitas en los contratos accesorios al ISDA identificados como "Credit Support

Annex".
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BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.v.

CLAVE DE COTIZACION: TLEVISA

GRUPO TELEVISA, SAS.

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2014

DECLARACiÓN DE FUNCIONARIOS DE LA INSTITUCiÓN, RESPONSABLES DE LA INFORMACiÓN.

LOS SUSCRITOS MANIFESTAMOS BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN EL ÁMBITO DE NUESTRAS

RESPECTIVAS FUNCIONES, PREPARAMOS LA INFORMACiÓN RELATIVA A LA EMISORA CONTENIDA EN EL

PRESENTE REPORTE CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DE 2014, LA CUAL, A NUESTRO LEAL SABER

Y ENTENDER, REFLEJA RAZONABLEMENTE SU SITUACiÓN. ASIMISMO, MANIFESTAMOS QUE NO TENEMOS

CONOCIMIENTO DE INFORMACiÓN RELEVANTE QUE HAYA SIDO OMITIDA O FALSEADA EN ESTE REPORTE

TRIMESTRAL O QUE EL MISMO CONTENGA INFORMACiÓN QUE PUDIERA INDUCIR A ERROR A LOS INVERSIONISTAS.

// I

{ /4_-
EMILIO FERpNDO AZCÁRRAGA JEAN

PRESIDENTE Y DfRECTOR GENERAL DEL GRUPO

SALVI RAFAE FOLCH VIADERO

VICEPRESIDENTE E ADMINISTRACiÓN

Y FINhNZAS

JOAQuíN BAL ÁR. L SA~t A CRUZ

VICEPRES DENTE JURIIDICO¡

1¡

i

MÉXICO, D.F., A 28 DE ABRIL DE 2014
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REF ACCOUNTI SUBACCOUNT CURRENT YEAR END OF PREVIOUSYEAR
AMOUNT AMOUNT

10000000 TOTAL ASSETS 193,690,207 194,108,920

11000000 CURRENT ASSETS 52,736,436 53,207,745

11010000 CASH AND CASH EQU1VALENTS 18,416,084 16,692,033
11020000 SHORT-TERM lNVESTMENTS 3,761,262 3,722,976

11020010 F1NANC1AL lNSTRUMENTS AVA1LABLE FOR SALE O O
11020020 F1NANC1AL lNSTRUMENTS FOR NEGOTlATlON O O
11020030 F1NANC1AL lNSTRUMENTS HELD TO MATUR1TY 3,761,262 3,722,976
11030000 CUSTOMERS (NET) 16,241,155 20,734,137

11030010 CUSTOMERS 18,849,909 23,226,673
11030020 ALLOWANCE FOR DOUBTFUL ACCOUNTS -2,608,754 -2,492,536
11040000 OTHER ACCOUNTS RECE1VABLE (NET) 3,492,614 3,759,512

11040010 OTHER ACCOUNTS RECE1VABLE 3,744,753 3,995,953
11040020 ALLOWANCE FOR DOUBTFUL ACCOUNTS -252,139 -236,441
11050000 lNVENTORlES 1,741,965 1,718,366
11051000 CURRENT Bl0LOG1CAL ASSETS O O
11060000 OTHER CURRENT ASSETS 9,083,356 6,580,721

11060010 ADVANCE PAYMENTS 2,200,559 1,469,241
11060020 DER1VATlVE F1NANC1AL lNSTRUMENTS 1,119 3,447
11060030 ASSETS AVA1LABLE FOR SALE O O
11060040 DlSCONT1NUED OPERATlONS O O
11060050 R1GHTS AND LlCENS1NG O O
11060060 OTHER 6,881,678 5,108,033
12000000 ON-CURRENT ASSETS 140,953,771 140,901,175
12010000 CCOUNTS RECE1VABLE (NET) O O
12020000 lNVESTMENTS 56,236,776 56,267,166

12020010 lNVESTMENTS IN ASSOC1ATES AND J01NT VENTURES 18,064,789 18,250,764
12020020 HELD-TO-MATUR1TY lNVESTMENTS 604,698 631,964
12020030 OTHER AVA1LABLE- FOR- SALE lNVESTMENTS 37,542,401 37,359,819
12020040 OTHER 24,888 24,619
12030000 PROPERTY, PLANT AND EQU1PMENT (NET) 53,253,659 53,476,475

12030010 BU1LDlNGS 14,841,387 14,843,097
12030020 MACH1NERY AND INDUSTRIAL EQU1PMENT 75,584,430 74,378,057
12030030 OTHER EQU1PMENT 8,069,386 8,073,547
12030040 ACCUMULATED DEPREC1ATlON -50,846,378 -49,198,237
12030050 CONSTRUCTlON IN PROGRESS 5,604,834 5,380,011
12040000 lNVESTMENT PROPERTlES O O
12050000 ~ON-CURRENTBl0LOG1CAL ASSETS O O
12060000 lNTANGlBLE ASSETS (NET) 11,265,685 11,382,311

12060010 GOODW1LL 2,621,530 2,621,530
12060020 TRADEMARKS 1,749,177 1,749,402
12060030 R1GHTS AND LlCENS1NG 1,388,158 1,344,190
12060031 CONCESS10NS 3,655,985 3,655,985
12060040 OTHER 1,850,835 2,011,204
12070000 DEFERRED TAX ASSETS 10,859,238 10,608,778
12080000 OTHER NON-CURRENT ASSETS 9,338,413 9,166,445

12080001 ADVANCE PAYMENTS O O
12080010 DER1VATlVE F1NANC1AL lNSTRUMENTS 2,386 4,941
12080020 EMPLOYEE BENEF1TS O O
12080021 ASSETS AVA1LABLE FOR SALE O O
12080030 DlSCONT1NUED OPERATlONS O O
12080040 DEFERRED ASSETS (NET) O O
12080050 OTHER 9,336,027 9,161,504
20000000 TOTAL LIABILITIES 113,741,725 115,529,487
21000000 CURRENT LIABILITIES 38,900,132 40,283,067

21010000 BANK LOANS 329,426 312,715
21020000 STOCK MARKET LOANS O O
21030000 OTHER lNTEREST BEARING LlABlLlTlES 328,493 424,698
21040000 SUPPLlERS 11,906,145 10,719,484
21050000 AXESPAYABLE 1,483,604 1,692,415
21050010 lNCOME TAXES PAYABLE 794,942 642,385
21050020 OTHERTAXESPAYABLE 688,662 1,050,030
21060000 OTHER CURRENT LlAB1LlTlES 24,852,464 27,133,755

21060010 lNTEREST PAYABLE 949,368 796,229
21060020 DER1VATlVE F1NANC1AL lNSTRUMENTS O O
21060030 DEFERRED lNCOME 19,537,214 21,962,847
21060050 EMPLOYEE BENEF1TS 793,374 857,903
21060060 PROV1Sl0NS 206,707 174,678
21060061 LlABlLlTlES RELA TED TO CURRENT AVA1LABLE FOR SALE ASSETS O O
21060070 DlSCONT1NUED OPERATlONS O O
21060080 OTHER 3,365,801 3,342,098
22000000 ON-CURRENT LIABILITIES 74,841,593 75,246,420

22010000 BANK LOANS 13,302,799 13,385,879
22020000 STOCK MARKET LOANS 46,334,047 46,357,221
22030000 OTHER lNTEREST BEARING LlABlLlTlES 4,437,226 4,494,549
22040000 DEFERRED TAX LlABlLlTlES O O
22050000 OTHER NON-CURRENT LlABlLlTlES 10,767,521 11,008,771
22050010 DER1VATlVE F1NANC1AL lNSTRUMENTS 324,400 335,336
22050020 DEFERRED lNCOME 866,411 474,011
22050040 EMPLOYEE BENEF1TS 105,051 79,810
22050050 PROV1Sl0NS 59,262 59,614
22050051 LlABlLlTlES RELATED TO NON-CURRENT AVA1LABLE FOR SALE ASSETS O O
22050060 DlSCONT1NUED OPERATlONS O O
22050070 OTHER 9,412,397 10,060,000
30000000 STOCKHOLDERS' EQUITY 79,948,482 78,579,433

30010000 CONTROLLlNG lNTEREST 69,394,269 68,311,434

30030000 SOCIAL CAPITAL 4,978,126 4,978,126
30040000 SHARES REPURCHASED -12,848,357 -12,848,448
30050000 PREM1UM ON ISSUANCE OF SHARES 15,889,819 15,889,819
30060000 CONTRlBUT10NS FORFUTURE CAPITAL lNCREASES O O
30070000 OTHER CAPITAL CONTRlBUTED O O
30080000 RETA1NED EARN1NGS (ACCUMULATED LOSSES) 57,911,326 56,897,886

30080010 LEGAL RESERVE 2,139,007 2,139,007
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30080020
30080030
30080040
30080050
30090000
30090010
30090020
30090030
30090040
30090050
30090060
30090070
30090080
30020000

OTHER RESERVES
RETAINED EARNINGS
NET INCOME FOR THE YEAR
OTHER

OTHER ACCUMULATED COMPREHENSIVE RESUL TS (NET OF T AX)
EARNINGS PER PROPERTY REASSESSMENT
ACTUARIAL EARNINGS (LOSS) FOR LABOR OBLIGATIONS
RESULT FOR FOREIGN CURRENCY CONVERSION
CHANGES IN THE V ALUATION OF AV AILABLE FOR SALE FINANCIAL ASSETS
CHANGES IN THE V ALUATION OF DERIV ATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS
CHANGES IN FAIR VALUE OF OTHERASSETS
PARTICIPATION IN OTHER COMPREHENSIVE INCOME OF ASSOCIATES AND JOINT VENTURES
OTHER COMPREHENSIVE RESUL T

ON-CONTROLLING INTEREST

o
58,845,619

853,868
-3,927,168
3,463,355

O
58,418
25,689

1,254,668
-140,103

1,995,579
269,104

O
10,554,213

o
51,097,340

7,748,279
-4,086,740
3,394,051

O
58,418
49,629

1,163,122
-140,944

1,997,966
265,860

O
10,267,999
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REF CONCEPTS
CURRENT YEAR END OF PREVIOUS YEAR

AMOUNT AMOUNT
91000010 FORE1GN CURRENCY LlABlLlTlES SHORT-TERM 6,668,888 6,772,104
91000020 FORElGN CURRENCY LlABlLlTlES LONG-TERM 31,891,973 32,170,424
91000030 CAPITAL STOCK NOMINAL 2,494,410 2,494,410
91000040 RESTATEMENT OF CAPITAL STOCK 2,483,716 2,483,716
91000050 PENS10NS AND SENlORITY PREM1UMS 2,031,639 2,009,430
91000060 UMBER OF EXECUT1VES (*) 72 72
91000070 UMBER OF EMPLOYEES (*) 33,895 31,975
91000080 UMBER OF WORKERS (*) O O
91000090 UMBER OF OUTSTANDlNG SHARES (*) 335,485,227,792 335,501,022,792
91000100 UMBER OF REPURCHASED SHARES (*) 26,944,659,339 26,928,864,339
91000110 RESTR1CTED CASH (1) O O
91000120 DEBT OF NON-CONSOLlDATED COMPANlES GUARANTEED O O
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REF ACCOUNTI SUBACCOUNT
CURRENT YEAR PREVIOUS YEAR

CUMULATIVE QUARTER CUMULATIVE QUARTER

40010000 ¡NETINCOME 16,924,050 16,924,050 15,519,509 15,519,509
40010010 SERV1CES 12,682,466 12,682,466 11,784,200 11,784,200
40010020 SALE OF GOODS 531,478 531,478 512,053 512,053
40010030 lNTEREST O O O O
40010040 ROYALTlES 1,301,565 1,301,565 1,102,625 1,102,625
40010050 DlVlDENDS O O O O
40010060 LEASE 2,408,541 2,408,541 2,120,631 2,120,631
40010061 CONSTRUCTlON O O O O
40010070 OTHER O O O O
40020000 COST OF SALES 9,737,092 9,737,092 8,988,116 8,988,116
40021000 GROSS PROF1T (LOSS) 7,186,958 7,186,958 6,531,393 6,531,393
40030000 GENERAL EXPENSES 4,041,446 4,041,446 3,475,354 3,475,354

INCOME (LOSS) BEFORE OTHER INCOME AND EXPENSES,
40040000 iNET 3,145,512 3,145,512 3,056,039 3,056,039
40050000 OTHER INCOME AND (EXPENSE), NET -161,846 -161,846 334,220 334,220
40060000 OPERATING INCOME (LOSS) 2,983,666 2,983,666 3,390,259 3,390,259
40070000 F1NANCE lNCOME 271,439 271,439 349,212 349,212
40070010 lNTEREST lNCOME 271,439 271,439 301,860 301,860
40070020 FORElGN EXCHANGE GA1N, NET O O 47,352 47,352
40070030 DER1VATlVES GA1N, NET O O O O

40070040
EARN1NGS FROM CHANGES IN FA1R VALUE OF

O O O OF1NANC1AL lNSTRUMENTS
40070050 OTHER O O O O
40080000 F1NANCE EXPENSE 1,389,266 1,389,266 1,188,703 1,188,703
40080010 lNTEREST EXPENSE 1,239,437 1,239,437 1,104,522 1,104,522
40080020 FORElGN EXCHANGE LOSS, NET 108,859 108,859 O O
40080030 DER1VATlVES LOSS, NET 40,970 40,970 84,181 84,181

40080050
LOSS FROM CHANGES IN FA1R VALUE OF F1NANC1AL

O O O OlNSTRUMENTS
40080060 OTHER O O O O
40090000 FINANCE INCOME (EXPENSE) NET -

1,117,827 -1,117,827 -839,491 -839,491

40100000
PART1C1PATlON IN THE RESULTS OF ASSOC1ATES AND J01NT

-198,597 -198,597 -261,539 -261,539VENTURES
40110000 INCOME (LOSS) BEFORE INCOME TAXES 1,667,242 1,667,242 2,289,229 2,289,229
40120000 lNCOME TAXES 483,500 483,500 756,075 756,075
40120010 lNCOME TAX, CURRENT 772,531 772,531 2,237,710 2,237,710
40120020 lNCOME TAX, DEFERRED -289,031 -289,031 -1,481,635 -1,481,635
40130000 INCOME (LOSS)FROM CONTINUING OPERATIONS 1,183,742 1,183,742 1,533,154 1,533,154
40140000 lNCOME (LOSS) FROM DlSCONT1NUED OPERATlONS, NET O O O O
40150000 iNET INCOME (LOSS) 1,183,742 1,183,742 1,533,154 1,533,154

40160000 ~ETlNCOME (LOSS) ATTRlBUTABLE TO NON-CONTROLLlNG 329,874 329,874 463,487 463,487
lNTEREST

40170000 ~ETlNCOME (LOSS) ATTRlBUTABLE TO CONTROLLlNG 853,868 853,868 1,069,667 1,069,667
lNTEREST

40180000 ~ETlNCOME (LOSS) PER BAS1C SHARE 0.30 0.30 0.38 0.38
40190000 NET lNCOME iLOSS) PER DlLUTED SHARE 0.28 0.28 0.35 0.35
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REF ACCOUNT/SUBACCOUNT CURRENT YEAR PREVIOUSYEAR
CUMULATNE QUARTER CUMULATIVE QUARTER

40200000 ¡NET INCOME (LOSS) 1,183,742 1,183,742 1,533,154 1,533,154

ITEMS NOT TO BE RECLASSIFIED INTO RESUL TS

40210000 EARN1NGS PER PROPERTY REASSESSMENT O O O O
40220000 iACTUAR1AL EARN1NGS (LOSS) FOR LABOR OBLlGAT10NS O O O O

40220100
PART1C1PATlON IN RESULTS FOR REVALUAT10N OF PROPERTlES OF ASSOC1ATES AND

O O O OJ01NT VENTURES
ITEMS THAT MAY BE SUBSEQUENTLY RECLASSIFIEDINTORESULTS

40230000 RESULT FOR FORElGN CURRENCY CONVERS10N -33,462 -33,462 -166,179 -166,179
40240000 CHANGES IN THE VALUATlON OF AVA1LABLE FOR SALE F1NANC1AL ASSETS 91,546 91,546 120,672 120,672
40250000 CHANGES IN THE VALUATlON OF DERIV AT1VE F1NANC1AL lNSTRUMENTS 841 841 -25,081 -25,081
40260000 CHANGES IN FA1R VALUE OF OTHERASSETS -2,387 -2,387 -49,915 -49,915

40270000
PART1C1PATlON IN OTHER COMPREHENS1VE lNCOME OF ASSOC1ATES AND J01NT 3,244 3,244 24,581 24,581
VENTURES

40280000 OTHER COMPREHENSNE INCOME O O O O
40290000 TOTAL OTHER COMPREHENSIVE INCOME 59,782 59,782 -95,922 -95,922

40300000 COMPREHENSIVE INCOME (LOSS) 1,243,524 1,243,524 1,437,232 1,437,232

40320000 COMPREHENS1VE (LOSS) ATTRIBUT ABLE TO NON-CONTROLLlNG lNTEREST 320,352 320,352 466,416 466,416
40310000 COMPREHENS1VE iLOssi ATTRIBUT ABLE TO CONTROLLlNG lNTEREST 923,172 923,172 970,816 970,816
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Final Printin

REF ACCOUNT/SUBACCOUNT
CURRENT YEAR PREVIOUS YEAR

CUMULATIVE QUARTER CUMULATIVE QUARTER

92000010 OPERAT1NG DEPREC1ATlON AND AMORTIZATION 2,626,678
I

2,626,678,278 2,358,865
I

2,358,865
92000020 EMPLOYEES' PROF1T SHAR1NG, CURRENT 10,299 10,299 3,831 3,831
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Final Printin

REF ACCOUNT/SUBACCOUNT
YEAR

CURRENT PREVIOUS
92000030 \JET lNCOME (**) 75,195,252 69,653,271
92000040 OPERAT1NG lNCOME (LOSS) (**) 18,331,742 18,245,818
92000050 CONTROLLlNG lNTEREST NET lNCOME (LOSS) (**) 7,532,480 8,324,382
92000060 \JET lNCOME (LOSS) (**) 9,884,715 9,647,574
92000070 OPERAT1NG DEPREC1ATlON AND AMORTIZATION (**) 10,114,179 8,802,859
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REF ACCOUNT/SUBACCOUNT
CURRENT YEAR PREVIOUS YEAR

AMOUNT AMOUNT
OPERATING ACTIVITIES
50010000 INCOME (LOSS)BEFORE INCOME TAXES 1,667,242 2,289,229
50020000 + (-) 1TEMSNOT REQU1R1NGCASH 271,965 194,907
50020010 + EST1MATES FOR THE PER10D 237,993 161,843
50020020 + PROV1SlONS FOR THE PER10D O O
50020030 + (-) OTHER UNREALlZED 1TEMS 33,972 33,064
50030000 + (-) 1TEMS RELATED TO 1NVESTlNG ACT1V1TlES 2,878,537 3,460,201
50030010 + DEPREC1AT10N AND AMORT1ZATlON FOR THE PER10D 2,626,678 2,358,865
50030020 (-) + GA1N OR LOSS ON SALE OF PROPERTY, PLANT AND EQU1PMENT 68,576 31,346
50030030 + (-) LOSS (REVERSlON) 1MPA1RMENT O O
50030040 (-) + EQU1TY IN RESULTS OF AFF1LlATES AND J01NT VENTURES 198,597 261,539
50030050 (-) DlVlDENDS RECE1VED O O
50030060 (-) 1NTEREST 1NCOME (98,885) (9,566)
50030070 (-) FORElGN EXCHANGE FLUCTUATlON 31,322 782,379
50030080 (-) + OTHER 1TEMS 52,249 35,638
50040000 + (-) 1TEMS RELATED TO F1NANC1NG ACT1V1TlES 1,392,923 185,972
50040010 (+) ACCRUED 1NTEREST 1,239,437 1,104,522
50040020 (+) FORElGN EXCHANGE FLUCTUAT10N (47,147) (1,124,923)
50040030 (+) F1NANC1AL OPERATlONS OF DERIVAT1VES 40,970 84,181
50040040 + (-) OTHER 1TEMS 159,663 122,192
50050000 CASH FLOW BEFORE INCOME TAX 6,210,667 6,130,309
50060000 CASH FLOWS PROVlDED OR USED IN OPERAT10N (606,358) (2,585,146)
50060010 + (-) DECREASE (1NCREASE) IN CUSTOMERS 4,224,818 4,065,567
50060020 + (-) DECREASE (1NCREASE) IN 1NVENTORlES (1,718,333) (1,986,622)
50060030 + (-) DECREASE (1NCREASE) IN OTHER ACCOUNTS RECE1VABLES AND OTHER ASSETS (1,081,181) (1,566,695)
50060040 + (-) 1NCREASE (DECREASE) IN SUPPLlERS 1,219,883 380,740
50060050 + (-) 1NCREASE (DECREASE) IN OTHER LlAB1LlTlES (2,455,546) (1,385,320)
50060060 + (-) 1NCOME TAXES PAlD OR RETURNED (795,999) (2,092,816)
50070000 ET CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES 5,604,309 3,545,163

INVESTING ACTIVITIES
50080000 ET CASH FLOWS FROM 1NVESTlNG ACT1V1TlES (2,546,091) (2,895,838)
50080010 (-) PERMANENT 1NVESTMENTS IN SHARES (4,688) (333,013)
50080020 + DlSPOS1TlON OF PERMANENT 1NVESTMENT IN SHARES O O
50080030 (-) 1NVESTMENT IN PROPERTY, PLANT AND EQU1PMENT (2,524,646) (2,247,328)
50080040 + SALE OF PROPERTY, PLANT AND EQU1PMENT 11,733 41,496
50080050 (-) TEMPORARY 1NVESTMENTS (304,178) (435,482)
50080060 + DlSPOS1TlON OF TEMPORARY 1NVESTMENTS 293,157 143,248
50080070 (-) 1NVESTMENT IN 1NTANGlBLE ASSETS (11,781) (138,188)
50080080 + DlSPOS1TlON OF 1NTANGlBLE ASSETS O O
50080090 (-) BUSINESS ACQU1S1TlONS O O
50080100 + BUSINESS DlSPOS1TlONS O O
50080110 + DlVlDEND RECE1VED O O
50080120 + 1NTEREST RECE1VED O O
50080130 + (-) DECREASE (1NCREASE) IN ADVANCES AND LOANS TO TH1RD PARTlES O O
50080140 + (-) OTHER 1TEMS (5,688) 73,429
FINANCING ACTIVITIES
50090000 ET CASH FLOWS FROM F1NANC1NG ACTlV1TlES (1,321,869) (1,179,599)
50090010 + BANK F1NANC1NG O O
50090020 + STOCK MARKET F1NANC1NG O O
50090030 + OTHER F1NANC1NG O O
50090040 (-) BANK F1NANC1NG AMORTlZATlON (67,590) (22,830)
50090050 (-) STOCK MARKET F1NANC1NG AMORT1ZATlON O O
50090060 (-) OTHER F1NANC1NG AMORT1ZAT10N (147,240) (47,661)
50090070 + (-) 1NCREASE (DECREASE) IN CAPITAL STOCK O O
50090080 (-) DlVlDENDS PAlD O O
50090090 + PREM1UM ON lSSUANCE OF SHARES O O
50090100 + CONTRIBUTlONS FOR FUTURE CAPITAL 1NCREASES O O
50090110 (-) 1NTEREST EXPENSE (1,069,251) (1,055,898)
50090120 (-) REPURCHASE OF SHARES O O
50090130 + (-) OTHER 1TEMS (37,788) (53,210)

50100000 ET (DECREASE)INCREASEINCASH AND CASH EQUlVALENTS 1,736,349 (530,274)
50110000 CHANGES INTHE VALUE OF CASH AND CASH EQUN ALENTS (12,298) (26,169)
50120000 CASH AND CASH EQU1VALENTS AT BEG1NN1NG OF PER10D 16,692,033 19,063,325
50130000 CASH AND CASH EQUlVALENTS AT END OF PERIOD 18,416,084 18,506,882

kr6kfinan _grupo.htm

STATEMENTS OF CASH FLOWS (INDIRECT METHOD)
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2014 AND 2013

(THOUSANDS OF MEXICAN PESOS)

CONSOLIDATED
FinalPrinting
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RETAINED EARNINGS OR
ACCUMULATED

DDITIONAI
CONTRIBUTIONS

OTHER
ACCUMULATED LOSSES

OTHER NON- TOTAL
CAPITAL SHARES FOR FUTURE RETAINED CONTROLLING

CONCEPTS
STOCK REPURCHASED PAID-IN CAPITAL

CAPITAL
EARNINGS

COMPREHENSIVE
INTEREST

CONTROLLING STOCKHOLDERS'
CAPITAL

INCREASES
CONTRIBUTED RESERVES (ACCUMULATED

INCOME (NET OF INTEREST EQUITY

LOSSES)
INCOME TAX)

BALANCEAT JANUARY 1,
2013 4,978,126 -13,103,223 15,889,819 O O 2,139,007 48,934,392 1,805,884 60,644,005 7,890,598 68,534,603

RETROSPECTIVE
ADJUSTMENT O O O O O O -101,815 O -101,815 -1,087 -102,902

APPLICATION OF OTHER
COMPREHENSIVE INCOME

O RETAINED EARNINGS O O O O O O O O O O O

ESTABLISHMENT OF
RESERVES O O O O O O O O O O O

DIVIDENDS DECLARED O O O O O O O O O -18,854 -18,854

(DECREASE) INCREASE OF
CAPITAL O O O O O O O O O O O

REPURCHASE OF SHARES O -18,344 O O O O O O -18,344 O -18,344

(DECREASE) INCREASE IN
ADDITIONAL PAID-IN
CAPITAL O O O O O O O O O O O

(DECREASE) INCREASE IN
NON-CONTROLLING
INTEREST O O O O O O O O O O O

OTHER O 91,796 O O O O 48,741 O 140,537 50 140,587

COMPREHENSIVE INCOME O O O O O O 1,069,667 -98,851 970,816 466,416 1,437,232

BALANCEAT MARCH 31,
2013 4,978,126 -13,029,771 15,889,819 O O 2,139,007 49,950,985 1,707,033 61,635,199 8,337,123 69,972,322
BALANCEAT JANUARY 1,
2014 4,978,126 -12,848,448 15,889,819 O O 2,139,007 54,758,879 3,394,051 68,311,434 10,267,999 78,579,433

RETROSPECTIVE
ADJUSTMENT O O O O O O O O O O O

APPLICATION OF OTHER
COMPREHENSIVE INCOME

O RETAINED EARNINGS O O O O O O O O O O O

ESTABLISHMENT OF
RESERVES O O O O O O O O O O O

DIVIDENDS DECLARED O O O O O O O O O -25,724 -25,724

(DECREASE) INCREASE OF
CAPITAL O O O O O O O O O O O

REPURCHASE OF SHARES O -296 O O O O O O -296 O -296

(DECREASE) INCREASE IN
ADDITIONAL PAID-IN
CAPITAL O O O O O O O O O O O

(DECREASE) INCREASE IN
NON-CONTROLLING
INTEREST O O O O O O O O O O O

OTHER O 387 O O O O 159,572 O 159,959 -8,414 151,545

COMPREHENSIVE INCOME O O O O O O 853,868 69,304 923,172 320,352 1,243,524

BALANCEAT MARCH 31,
2014 4,978,126 -12,848,357 15,889,819 O O 2,139,007 55,772,319 3,463,355 69,394,269 10,554,213 79,948,482
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STATEMENTS OF CHANGES IN STOCKHOLDERS' EQUITY
(THOUSANDS OF MEXICAN PESOS)

CONSOLIDATED
Final Printing
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MEXICAN STOCK EXCHANGE
STOCK EXCHANGE CODE: TLEVISA
GRUPO TELEVISA, S.A.B.

QUARTER: 01 YEAR: 2014

MANAGEMENT'S DISCUSSION AND ANALYSIS OF FINANCIAL CONDITION AND RESULTS OF OPERATIONS
CONSOLIDATED

Final Printing
MEXICO CITY, D.F., APRIL 28, 2014-GRUPO TELEVISA, SAB. (NYSE:TV; BMV: TLEVISA CPO; "TELEVISA" OR "THE COMPANY"), TODAY ANNOUNCED RESULTS FOR FIRST-QUARTER 2014. THE RESULTS HAVE

BEEN PREPARED IN ACCORDANCE WITH INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARD S ("IFRS").

THE FOLLOWING INFORMATION SETS FORTH CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENTS OF INCOME FOR THE QUARTERS ENDED MARCH 31, 2014 AND 2013 IN MILLIONS OF MEXICAN PESOS, AS WELL AS
THE PERCENTAGE THAT EACH LINE REPRESENTS OF NET SALES AND THE PERCENTAGE CHANGE WHEN COMPARING 2014 WITH 2013:

NET SALES

NET SALES INCREASED 9.0% TO PS.16,924.0 MILLION IN FIRST-QUARTER 2014 COMPARED WITH PS.15,519.5 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013. THIS INCREASE WAS MAINLY ATTRIBUTABLE TO REVENUE
GROWIH IN TELECOMMUNICATIONS, SKY, AND CONTENT SEGMENTS. OPERATING SEGMENT INCOME INCREASED 7.1%, REACHING PS.6,079.7 MILLION WITH A MARGIN OF 35.3% IN FIRST-QUARTER 2014
COMPARED WITH PS.5,675.9 MILLION WITH A MARGIN OF 35.9% IN FIRST-QUARTER2013.

NET INCOME ATTRIBUTABLE TO STOCKHOLDERS OF THE COMPANY

NET INCOME ATTRIBUTABLE TO STOCKHOLDERS OF THE COMPANY DECREASED TO PS.853.9 MILLION IN FIRST QUARTER 2014 COMPARED TO PS.I,069.7 MILLION IN FIRST QUARTER 2013. THE NET DECREASE

OF PS.215.8 MILLION PRIMARILY REFLECTED (1) A PS.496.1 MILLION INCREASE IN OTHER EXPENSE, NET, AS A RESULT OF THE ABSENCE OF OTHER INCOME FROM UNIVISION IN THE AMOUNT OF US$30

MILLION (PS.370.2 MILLION) IN FIRST QUARTER 2013 RELATED TO THE RELEASE OF CERT AIN CARRIAGE RIGHTS WITH DIRECTV HELD BY US IN THE UNITED ST ATES; AND (11) A PS.278.3 MILLION INCREASE IN

FINANCE EXPENSE, NET. THESE UNFA VORABLE VARIANCES WERE PARTIALL Y OFFSET BY (1) A PS.272.6 MILLION DECREASE IN INCOME TAXES; (11) A PS.133.6 DECREASE IN NET INCOME ATTRIBUTABLE TO

NON-CONTROLLING INTERESTS; (III) A PS.89.5 MILLION INCREASE IN OPERATING INCOME BEFORE OTHER (EXPENSE) INCOME, NET; AND (IV) A PS.62.9 MILLION DECREASE IN SHARE OF LOSS OF JOINT

VENTURES AND ASSOCIATES, NET.

FIRST-QUARTER RESULTS BY BUSINESS SEGMENT

IN ORDER TO SIMPLIFY OUR REPORTING, STARTINGTHIS QUARTER, WE WILL BE INCLUDING OUR PUBLISHING BUSINESS AS PART OF OUR OTHER BUSINESSES SEGMENT.

THE FOLLOWING INFORMATION PRESENTS FIRST-QUARTER CONSOLIDATED RESULTS ENDED MARCH 31, 2014 AND 2013, FOR EACH OF OUR BUSINESS SEGMENTS. CONSOLIDATED RESULTS FOR 2014 AND
2013 ARE PRESENTED IN MILLIONS OF MEXICAN PESOS:

CONTENT

FIRST-QUARTER SALES INCREASED 4.6% TO PS.6,641.8 MILLION COMPARED WITH PS.6,348.1 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013.

ADVERTISING

ADVERTISING REVENUE INCREASED BY 8.2% TO PS.4,552.6 MILLION COMPARED WITH PS.4,207.7 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013. IN SPITE OF A CHALLENGING ECONOMIC ENVIRONMENT, THESE RESULTS

REFLECT STRONGER ADVERTISING REVENUES IN OUR BROADCASTING CHANNELS AND PAY-TV NETWORKS. ON OUR FREE-TO-AIR CHANNELS THE HEALTH AND PERSONAL CARE CATEGORIES PERFORMED

PARTICULARL Y WELL ADVERTISING IN PAY-TVNETWORKS INCREASED 41.1 % AND REPRESENTED 5.8% OF OURADVERTISING REVENUES.

NETWORK SUBSCRIPTION REVENUE

FIRST-QUARTER NETWORK SUBSCRIPTION REVENUE DECREASED BY 21.0% TO PS.688.1 MILLION COMPARED WITH PS.870.9 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013. THESE RESULTS REFLECT FORGONE REVENUE
AS A RESULT OF THE IMPLEMENTATION OF THE MUST-OFFER RULING THAT CAME INTO EFFECT WITH THE CONSTITUTIONAL REFORM IN MATTERS OF TELECOMMUNICATIONS. AMONG OTHER MEASURES,
THIS REFORM REQUIRES US TO ALLOW THE RETRANSMISSION FREE OF CHARGE AND ON A NON-DISCRIMINATORY BASIS OF FREE-TO-AIR TELEVISION SIGNALS TO PAY-TV LICENSEES THAT OPERATE IN
THE SAME AREA OF GEOGRAPHIC COVERAGE, SUBJECT TO CERTAIN CONDITIONS BEING MET.

LICENSING AND SYNDICATION

FIRST-QUARTER LICENSING AND SYNDICATION REVENUE INCREASED BY 10.4% TO PS.I,401.1 MILLION COMPARED WITH PS.I,269.5 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013. THE INCREASE IS EXPLAINED MAINL Y

BY AN INCREASE OF 13.1% IN ROYALTIES FROM UNIVISION TO US$64.8 MILLION IN FIRST-QUARTER 2014 FROM US$57.3 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013. THE OTHER REVENUE COMPONENTS OF LICENSING

AND SYNDICATION, ROY ALTIES FROM NETFLIX AND EXPORTS TO THE REST OF THE WORLD, REMAINED RELATIVEL Y STABLE.

FIRST-QUARTER OPERATING SEGMENT INCOME INCREASED 0.9% TO PS.2,400.1 MILLION COMPARED WITH PS.2,378.6 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013. THE MARGIN WAS 36.1%. THE DROP IN THE MARGIN OF

140 BASIS POINTS FROM SAME QUARTER LAST YEAR IS MORE THAN EXPLAINED BY THE IMPLEMENTATION OF THE MUST-OFFER RULING. EXCLUDINGTHE EFFECT OF THE RULING, MARGINS WOULD HA VE

EXPANDED BY APPROXIMATEL Y 200 BASIS POINTS.

SKY

FIRST-QUARTER SALES INCREASED BY 9.7% TO PS.4,199.2 MILLION COMPARED WITH PS.3,826.8 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013. THE INCREASE WAS DRIVEN BY THE GROWIH IN THE SUBSCRIBER BASE IN
MEXICO, WHICH IS EXPLAINED BY THE SUCCESS OF SKY'S LOW-COST OFFERINGS. THE NUMBER OF NET ACTIVE SUBSCRIBERS INCREASED BY 138,815 DURING THE QUARTER TO 6,154,290 AS OF MARCH 31,
2014, COMPARED WITH 5,413,012 AS OF MARCH 31, 2013. SKY ENDED THE QUARTER WITH 202,291 SUBSCRIBERS IN CENTRAL AMERICA AND THE DOMINICAN REPUBLIC.

FIRST-QUARTER OPERATING SEGMENT INCOME INCREASED 10.1% TO PS.I,947.7 MILLION COMPARED WITH PS.I,768.5 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013, AND THE MARGIN WAS 46.4%, PRACTICALL Y FLAT
FROM SAME QUARTER LAST YEAR SKY BENEFITED FROM LOWER PROGRAMMING COSTS RESULTING FROM THE MUST-OFFER RULING, WHICH WERE ALMOST ENTlRELY COMPENSATED BY HIGHER
PROGRAMMING EXPENSES RELATED MAINL Y TO THE TRANSMISSION OF CERTAIN MATCHES OF THE 2014 WORLD CUP.

TELECOMMUNICATIONS

FIRST-QUARTER SALES INCREASED 15.7% TO PS.4,600.6 MILLION COMPARED WITH PS.3,976.5 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013. OUR THREE CABLE COMPANIES CONTINUE TO BENEFIT FROM THE FAST
ADOPTION OF VOICE AND DATA SERVICES. AS OF THE END OF FIRST QUARTER 2014, VOICE TO VIDEO PENETRATION REACHED 37% AND DATA TO VIDEO PENETRATION REACHED 69%. VOICE AND DATA
REVENUE GENERATING UNITS, OR THE "RGUS", GREW 20.1% AND 26.4% COMPARED WITH FIRST-QUARTER 2013, RESPECTIVELY, AND VIDEO RGUS GREW 6.5%. BESTEL REVENUES INCREASED 14.0%
COMPARED WITH FIRST-QUARTER 2013 MAINL Y AS A RESULT OF HIGHER MANAGED SERVICES SALES.

THE FOLLOWING INFORMATION SETS FORTH THE BREAKDOWN OF SUBSCRIBERS FOR EACH OF OUR THREE CABLE SUBSIDIARIES AS OF MARCH 31, 2014:

THE SUBSCRIBER BASE OF CABLEVISIÓN OF VIDEO, BROADBAND AND VOICE AS OF MARCH 31, 2014 AMOUNTED TO 863,641, 684,965 AND 419,272 SUBSCRIBERS, RESPECTIVEL Y.

THE SUBSCRIBER BASE OF CABLEMÁS OF VIDEO, BROADBAND AND VOICE AS OF MARCH 31, 2014 AMOUNTED TO 1,195,801,743,753 AND 362,891 SUBSCRIBERS, RESPECTIVEL Y.

THE SUBSCRIBER BASE OF TVI OF VIDEO, BROADBAND AND VOICE AS OF MARCH 31, 2014 AMOUNTED TO 459,288, 321,680 AND 160,716 SUBSCRIBERS, RESPECTIVEL Y.

THE RGUS OF CABLEVISIÓN, CABLEMÁS AND TVI AS OF MARCH 31, 2014 AMOUNTED TO 1,967,878,2,302,445 AND 941,684, RESPECTIVEL Y.

FIRST-QUARTER OPERATING SEGMENT INCOME INCREASED 14.8% TO PS.I,627.2 MILLION COMPARED WITH PS.I,417.9 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013, AND THE MARGIN WAS 35.4%, PRACTICALL Y FLAT
WITH SAME QUARTER LAST YEAR OUR TELECOMMUNICATIONS BUSINESS BENEFITED FROM LOWER PROGRAMMING COSTS AS A RESULT OF THE MUST-OFFER RULING, WHICH WERE PARTIALLY
COMPENSATED BY HIGHER PERSONNEL COSTS AND SELLING EXPENSES. THESE ARE A RESULT OF THE EFFORTS WE INITIATED IN THE THIRD QUARTER 2013 TO EXPAND OUR SALES INFRASTRUCTURE.
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THE FOLLOWING INFORMATION SETS FORTH THE BREAKDOWN OF REVENUES AND OPERATING SEGMENT INCOME, EXCLUDING CONSOLIDATION ADJUSTMENTS, FOR OUR FOUR TELECOMMUNICATIONS
SUBSIDIARIES FOR THE QUARTER:

THE REVENUES FOR THE QUARTER OF CABLEVISIÓN, CABLEMÁS, TVI AND BESTEL AMOUNTED TO PS. 1,557.4 MILLION, PS.I,650.7 MILLION, PS.736.5 MILLION AND PS.765.8 MILLION, RESPECTIVEL Y.

THE OPERATING SEGMENT INCOME FOR THE QUARTER OF CABLEVISIÓN, CABLEMÁS, TVI AND BESTEL AMOUNTED TO PS.644.5 MILLION, PS.562.7 MILLION, PS.328.8 MILLION AND PS.195.9 MILLION,
RESPECTIVEL Y.

THESE RESULTS DO NOT INCLUDE CONSOLIDATION ADJUSTMENTS IN REVENUES OF PS.I09.8 MILLION IN THE FIRST-QUARTER 2014, OR PS.I04.7 MILLION IN OPERATING SEGMENT INCOME IN THE FIRST-
QUARTER 2014, WHICH ARE INCLUDED IN THE CONSOLIDATED RESULTS OF TELECOMMUNICATIONS.

OTHER BUSINESSES

FIRST-QUARTER SALES INCREASED 7.6% TO PS.I,787.5 MILLION COMPARED WITH PS.I,661.6 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013. BUSINESSES THAT PERFORMED WELL INCLUDE FEATURE-FILM DISTRIBUTION,
GAMING, RADIO, AND SOCCER: THE SOCCER BUSINESS BENEFITED FROM PLA YER-RELATED TRANSACTIONS AND HIGHER TICKET SALES, WHILE THE RADIO BUSINESS SAW AN INCREASE IN ADVERTISING
REVENUES. FINALLY, THE FEATURE-FILM DISTRIBUTION BUSINESS DISTRIBUTED HIT S SUCH AS "CÁSESE QUIEN PUEDA" AND "THE HUNGER GAMES: CATCHING FlRE" THIS EFFECT WAS PARTIALLY
COMPENSATED BY LOWER REVENUES IN OUR PUBLISHING AND PUBLISHING DISTRIBUTION BUSINESSES.

FIRST-QUARTER OPERATING SEGMENT INCOME DECREASED 5.6% TO PS.I04.7 MILLION COMPARED WITH PS.I 10.9 MILLION IN FIRST-QUARTER 2013, MAINL Y REFLECTING HIGHER COSTS IN THE SOCCER,
RADIO, FEATURE-FILM DISTRIBUTION, AND GAMING BUSINESS. THIS EFFECT WAS PARTIALL Y COMPENSATED BY LOWER COSTS AND EXPENSES IN OUR PUBLISHING BUSINESS.

INTERSEGMENT OPERATIONS

INTERSEGMENT OPERATIONS FOR THE FIRST-QUARTER 2014AND 2013 AMOUNTED TO PS.305.1 MILLION AND PS.293.5 MILLION, RESPECTIVEL Y.

CORFORATE EXPENSES

SHARE-BASED COMPENSATION EXPENSE IN FIRST QUARTER 2014 AND 2013 AMOUNTED TO PS.17I.6 MILLION AND PS.123.2 MILLION, RESPECTIVEL Y, AND WAS ACCOUNTED FOR AS CORFORATE EXPENSE.
SHARE-BASED COMPENSATION EXPENSE IS MEASURED AT FAIR VALUE AT THE TIME THE EQUITY BENEFITS ARE CONDITIONALLY SOLD TO OFFICERS AND EMPLOYEES AND IS RECOGNIZED OVER THE
VESTING PERIOD.

OTHER EXPENSE OR INCOME, NET

OTHER EXPENSE, NET, INCREASED BY PS.496.1 MILLION TO PS.161.8 MILLION FOR THE FIRST QUARTER 2014, COMPARED WITH OTHER INCOME, NET, OF PS.334.3 MILLION FOR THE FIRST QUARTER 2013. THIS

INCREASE PRIMARIL Y REFLECTED THE ABSENCE OF OTHER INCOME FROM UNIVISION IN THE AMOUNT OF US$30 MILLION (PS.370.2 MILLION) IN THE FIRST QUARTER 2013 RELATED TO THE RELEASE OF

CERTAIN CARRIAGE RIGHTS WITH DIRECTV HELD BY US IN THE UNITED STATES. TO A LESSER EXTENT, IT ALSO REFLECTED A HIGHER LOSS ON DISPOSITION OF PROPERTY AND EQUIPMENT AND AN

INCREASE IN EXPENSES RELATED TO FINANCIAL ADVISORY AND PROFESSIONAL SERVICES.

NON-OPERATING RESUL TS

FINANCE EXPENSE, NET

THE FOLLOWING INFORMATION SETS FORTH THE FINANCE EXPENSE (INCOME), NET, STATED IN MILLIONS OF MEXICAN PESOS FOR THE QUARTERS ENDED MARCH 31, 2014 AND 2013:

FINANCE EXPENSE, NET, INCREASED BY PS.278.3 MILLION, OR 33.2%, TO PS.I,I 17.8 MILLION FOR THE FIRST QUARTER 2014 FROM PS.839.5 MILLION FOR THE FIRST QUARTER 2013. THIS INCREASE PRIMARIL Y
REFLECTED (1) A PS.156.1 MILLION INCREASE IN FOREIGN EXCHANGE LOSS TO PS.I08.8 MILLION IN FIRST-QUARTER 2014 COMPARED WITH PS.47.3 MILLION OF FOREIGN EXCHANGE GAIN IN THE FIRST-
QUARTER 2013, RESULTING PRIMARIL Y FROM AN UNFA VORABLE EFFECT OF AN AVERAGE 1.3% DEPRECIATION OF THE MEXICAN PESO AGAINST THE US DOLLAR IN THE FIRST QUARTER 2014 COMPARED
WITH AN AVERAGE 1.6% APPRECIATION IN THE FIRST QUARTER 2013; (11)A PS.134.9 MILLION INCREASE IN INTEREST EXPENSE TO PS.I,239.4 MILLION IN THE FIRST-QUARTER 2014 COMPARED WITH PS.I,104.5
MILLION IN THE FIRST-QUARTER 2013, DUE PRIMARIL Y TO A HIGHER AVERAGE PRINCIPAL AMOUNT OF DEBT AND FINANCE LEASE OBLIGATIONS IN THE FIRST QUARTER 2014; AND (III) A PS.30.5 MILLION
DECREASE IN INTEREST INCOME TO PS.27I.4 MILLION IN THE FIRST-QUARTER 2014 COMPARED WITH PS.301.9 MILLION IN THE FIRST-QUARTER 2013, PRIMARIL Y EXPLAINED BY A LOWER AVERAGE OF CASH,
CASH EQUIVALENTS AND TEMPORARY INVESTMENTS IN THE FIRST QUARTER 2014. THESE UNFA VORABLE EFFECTS WERE PARTIALL Y OFFSET BY A PS.43.2 MILLION DECREASE IN OTHER FINANCE EXPENSE,
NET, TO PS.41.0 MILLION IN THE FIRST-QUARTER 2014 COMPARED WITH PS.84.2 MILLION IN THE FIRST-QUARTER 2013 RESULTING PRIMARILY FROM LOWER LOSSES IN DERIVATIVE FINANCIAL
INSTRUMENTS.

SHARE OF LOSS OF JOINT VENTURES AND ASSOCIATES, NET

SHARE OF LOSS OF JOINT VENTURES AND ASSOCIATES, NET, DECREASED BY PS.62.9 MILLION, OR 24.1%, TO PS.198.6 MILLION IN THE FIRST QUARTER 2014 FROM PS.26I.5 MILLION IN THE FIRST QUARTER
2013. SHARE OF LOSS OF JOINT VENTURES AND ASSOCIATES, NET, FOR THE FIRST QUARTER 2014 PRIMARILY CONSISTED OF OUR SHARE OF LOSS OF GSF, OUR 50% JOINT VENTURE IN THE IUSACELL
TELECOM BUSINESS, WHICH WAS PARTIALL Y OFFSET BY OUR SHARE OF INCOME OF BMP.

INCOME TAXES

INCOME TAXES DECREASED BY PS.272.6 MILLION, OR 36.1%, TO PS.483.5 MILLION IN THE FIRST QUARTER 2014 COMPARED WITH PS.756.1 MILLION IN THE FIRST QUARTER 2013. THIS DECREASE REFLECTED
PRIMARIL Y A LOWER INCOME TAX BASE.

NET INCOME ATTRIBUTABLE TO NON-CONTROLLING INTERESTS

NET INCOME ATTRIBUTABLE TO NON-CONTROLLING INTERESTS DECREASED BY PS.133.6 MILLION, OR 28.8%, TO PS.329.9 MILLION IN THE FIRST QUARTER 2014 COMPARED WITH PS.463.5 MILLION IN THE
FIRST QUARTER 2013. THIS DECREASE REFLECTED PRIMARIL Y A LOWER PORTION OF NET INCOME ATTRIBUTABLE TO NON-CONTROLLING INTERESTS IN OUR TELECOMMUNICATIONS SEGMENT.

OTHER RELEV ANT INFORMATION

CAPITAL EXPENDITURES AND INVESTMENTS

DURING THE FIRST QUARTER 2014, WE INVESTED APPROXIMATEL Y US$190.6 MILLION IN PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT AS CAPITAL EXPENDITURES, INCLUDING APPROXIMATEL Y US$93.9 MILLION

FOR OUR TELECOMMUNICATIONS SEGMENT, U.S.$73.4 MILLION FOR OUR SKY SEGMENT, AND US$23.3 MILLION FOR OUR CONTENT SEGMENT AND OTHER BUSINESSES.

OUR INVESTMENT IN PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT IN OUR TELECOMMUNICATIONS SEGMENT DURING THE FIRST QUARTER 2014 INCLUDED APPROXIMATEL Y US$16.6 MILLION FOR CABLEVISIÓN,

US$52.8 MILLION FOR CABLEMÁS, US$22.6 MILLION FOR TVI, AND US$1.9 MILLION FOR BESTEL.

DEBT AND FINANCE LEASE OBLIGATIONS

THE FOLLOWING INFORMATION SETS FORTH OUR TOTAL DEBT AND FINANCE LEASE OBLIGATIONS AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER 31,2013. AMOUNTS ARE STATED IN MILLIONS OF MEXICAN PESOS:

THE TOTAL CONSOLIDATED DEBT AMOUNTED TO PS.59,966.3 MILLION AND PS.60,055.8 MILLION AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER 31,2013, RESPECTIVEL Y, WHICH INCLUDED A CURRENT PORTION OF

LONG-TERM DEBT IN THE AMOUNT OF PS.329.4 MILLION AND PS.312.7 MILLION, RESPECTIVEL Y.

ADDITIONALL Y, WE HAD FINANCE LEASE OBLIGATIONS IN THE AMOUNT OF PS.4,765.7 MILLION AND PS.4,919.2 MILLION AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER 31, 2013, RESPECTIVEL Y, WHICH INCLUDED A

CURRENT PORTION OF PS.328.5 MILLION AND PS.424.7 MILLION, RESPECTIVEL Y.

AS OF MARCH 31, 2014, OUR CONSOLIDATED NET DEBT PosmON (TOTAL DEBT LESS CASH AND CASH EQUIVALENTS, TEMPORARY INVESTMENTS, AND NON-CURRENT HELD-TO-MATURITY AND
AVAILABLE-FOR-SALE INVESTMENTS) WAS PS.33,041.8 MILLION. THE AGGREGATE AMOUNT OF NON-CURRENT HELD-TO-MATURITY AND AVAILABLE-FOR-SALE INVESTMENTS AS OF MARCH 31, 2014
AMOUNTED TO PS.4,747.1 MILLION.

SHARES OUTST ANDING

http://www.sec.gov/Archives/edgar/data/912892/000089534514000158/kr6kfinan_grupo.htm 02/05/2014



kr6kfinan _grupo.htm

AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER 31,2013, OUR SHARES OUTSTANDlNG AMOUNTED TO 335,485.2 M1LLlON AND 335,501 M1LLlON SHARES, RESPECT1VEL Y, AND OUR CPO EQU1VALENTS OUTSTANDlNG
AMOUNTED TO 2,867.4 M1LLlON AND 2,867.5 M1LLlON CPO EQU1VALENTS, RESPECTlVELY. NOT ALL OF OUR SHARES ARE IN THE FORM OF CPOS. THE NUMBER OF CPO EQU1VALENTS lS CALCULATED BY
DlVlD1NG THE NUMBER OF SHARES OUTSTANDlNG BY 117.

AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER 31, 2013, THE GDS (GLOBAL DEPOS1TARY SHARES) EQU1VALENTS OUTSTANDlNG AMOUNTED TO 573.5 M1LLlON AND 573.5 M1LLlON GDS EQU1VALENTS,
RESPECT1VEL Y. THE NUMBER OF GDS EQU1VALENTS lS CALCULATED BY DlVlD1NG THE NUMBER OF CPO EQU1VALENTS BY F1VE.

ABOUT TELEVISA

TELEVISA lS THE LARGEST MEDlA COMPANY IN THE SPAN1SH-SPEAK1NG WORLD BASED ON lTS MARKET CAP1TALlZATlON AND A MAJOR PART1C1PANT IN THE lNTERNAT10NAL ENTERTA1NMENT BUSINESS.
lT OPERATES FOUR BROADCAST CHANNELS IN MEX1CO C1TY, PRODUCES AND DlSTRlBUTES 24 PAY-TV BRANDS FOR DlSTRlBUT10N IN MEX1CO AND THE REST OF THE WORLD, AND EXPORTS lTS PROGRAMS
AND FORMATS TO THE U.S. THROUGH UN1V1SlON COMMUN1CAT10NS lNC. ("UN1V1S10N") AND TO OTHER TELEV1S10N NETWORKS IN OVER 50 COUNTRIES. TELEVISA lS AL SO AN ACTIVE PART1C1PANT IN
MEX1CO'S TELECOMMUN1CATlONS lNDUSTRY. lT HAS A MAJORITY lNTEREST IN SKY, A LEADlNG DlRECT-TO-HOME SATELLlTE TELEV1SlON SYSTEM OPERAT1NG IN MEX1CO, THE DOM1N1CAN REPUBLlC
AND CENTRAL AMER1CA AND IN FOUR TELECOMMUN1CATlONS BUS1NESSES: CABLEVISIÓN, CABLEMÁS, TV1, AND BESTEL. THROUGH lTS CABLE COMPANlES, TELEVISA OFFERS VlDEO, V01CE, AND
BROADBAND SERV1CES. TELEVISA ALSO HAS lNTERESTS IN MAGAZINE PUBLlSH1NG AND DlSTRlBUTlON, RADlO PRODUCTlON AND BROADCAST1NG, PROFESS10NAL SPORTS AND LlVE ENTERTA1NMENT,
FEATURE-F1LM PRODUCT10N AND DlSTRlBUT10N, THE OPERAT10N OF A HORIZONTAL INTERNET PORTAL, AND GAM1NG. IN ADDlT10N, TELEVISA HAS A 50% EQU1TY STAKE IN GSF TELECOM HOLDlNGS,
SAP.!. DE c.v. ("GSF"), THE CONTROLLlNG COMPANY OF GRUPO lUSACELL, SA DE c.v. ("lUSACELL"), MEX1CO'S TH1RD LARGEST MOB1LE TELECOM PROVlDER IN TERMS OF SUBSCRlBERS. IN THE UN1TED
STATES, TELEVISA HAS EQU1TY AND DEBENTURES THAT, UPON CONVERS10N AND SUBJECT TO ANY NECESSARY APPROVAL FROM THE FEDERAL COMMUN1CAT10NS COMM1SSlON ("FCC") IN THE UN1TED
STATES, WOULD REPRESENT APPROX1MATEL Y 38% ON A FULL Y DlLUTED, AS-CONVERTED BAS1S OF THE EQU1TY CAPITAL IN BROADCAST1NG MEDlA PARTNERS, lNC ("BMP"), THE CONTROLLlNG COMPANY
OF UN1V1S10N, THE LEADlNG MEDlA COMPANY SERV1NGTHE UN1TED STATES H1SPAN1C MARKET.

DlSCLA1MER

TH1S ANNEX CONTA1NS FORWARD-LOOK1NG STATEMENTS REGARDlNG THE COMPANY'S RESULTS AND PROSPECTS. ACTUAL RESULTS COULD DlFFER MATERIALLY FROM THESE STATEMENTS. THE
FORWARD-LOOK1NG STATEMENTS IN TH1S ANNEX SHOULD BE READ IN CONmNCTlON W1TH THE FACTORS DESCRIBED IN "lTEM 3. KEY lNFORMATlON - FORWARD-LOOK1NG STATEMENTS" IN THE
COMPANY'S ANNUAL REPORT ON FORM 20-F, WH1CH, AMONG OTHERS, COULD CAUSE ACTUAL RESULTS TO DlFFER MATER1ALL Y FROM THOSE CONTA1NED IN FORWARD-LOOK1NG STATEMENTS MADE IN
TH1S ANNEX AND IN ORAL STATEMENTS MADE BY AUTHOR1ZED OFF1CERS OF THE COMPANY. READERS ARE CAUT10NED NOT TO PLACE UNDUE RELlANCE ON THESE FORWARD-LOOK1NG STATEMENTS,
WH1CH SPEAK ONLY AS OF THE1R DATES. THE COMPANY UNDERTAKES NO OBLlGATlON TO PUBLlCLY UPDATE OR REVISE ANY FORWARD-LOOK1NG STATEMENTS, WHETHER AS A RESULT OF NEW
lNFORMATlON, FUTURE EVENTS OR OTHERW1SE.

THE F1NANC1AL lNST1TUTlONS THAT PERFORM F1NANC1AL ANAL YS1S ON THE SECURITlES OF GRUPO TELEVISA, SAB. ARE AS FOLLOWS:

lNSTlTUTlON:

BBV A BANCOMER

BTG PACTUAL

CREDlT SU1SSE

GBM CASA DE BOLSA

GOLDMAN SACHS

HSBC

lNVEX

lT AÚ SECUR1TlES

JPMORGAN

MAX1M GROUP

MERR1LL L YNCH

MORGAN ST ANLEY

NEW STREET

SANTANDER

SCOT1ABANK

UBS
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2014 2013
BUILDINGS Ps. 8,405,600 Ps. 8,411,136
BUILDING IMPROVEMENTS 305,400 305,402
TECHNICAL EQUIPMENT 67,714,938 66,508,565
SATELLITE TRANSPONDERS 7,869,492 7,869,492
FURNITURE AND FIXTURES 799,774 825,284
TRANSPORTATION EQUIPMENT 1,908,722 1,907,209
COMPUTER EQUIPMENT 5,360,890 5,341,054
LEASEHOLDIMPROVEMENTS 1,534,773 1,528,91 I

93,899,589 92,697,053
ACCUMULATED DEPRECIATION (50,846,378) (49,198,237)

43,053,21 I 43,498,816
LAND 4,595,614 4,597,648
CONSTRUCTION AND PROJECTS IN PROGRE SS 5,604,834 5,380,01 I

Ps. 53,253,659 Ps. 53,476,475

2014 2013

6,499,778 PS. 6,507,849
7,411,896 7,414,019
3,884,858 3,890,267
7,669,823 7,679,931

25,466,355 25,492,066

9,953,567 9,951,803
4,483,203 4,483,022
6,430,922 6,430,330
8,590,025 8,589,233
3,500,000 3,500,000
1,542,200 1,609,361

34,499,917 34,563,749
59,966,272 60,055,815

329,426 312,715
59,636,846 Ps. 59,743,100

4,028,021 Ps. 4,077,561
737,698 841,686

4,765,719 4,919,247
328,493 424,698

4,437,226 Ps. 4,494,549
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MEXICAN STOCK EXCHANGE
STOCK EXCHANGE CODE: TLEVISA
GRUPO TELEVISA, S.A.B.

QUARTER: 01 YEAR: 2014

FINANCIAL STATEMENT NOTES
CONSOLIDATED

Final Printing
GRUPO TELEVISA, SAB. AND SUBSIDIARIES

NOTES TO CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER 31,2013 AND

FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2014 AND 2013
(IN THOUSANDS OF MEXICAN PESOS, EXCEPT PER CPO AND PER SHARE AMOUNTS)

l. BASIS OF PREPARATION AND ACCOUNTING POLICIES:

THESE CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS OF GRUPO TELEVISA, SAB. (THE "COMPANY") AND SUBSIDIARIES (COLLECTIVELY, THE "GROUP"), AS OF MARCH 31, 2014 AND
DECEMBER 31, 2013, AND FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2014 AND 2013, ARE UNAUDITED, AND HAVE BEEN PREPARED BY USING THE GUIDELINES PROVIDED BY THE INTERNATIONAL
ACCOUNTING STANDARD 34, INTERIM FINANCL4L REPORTING. IN THE OPINION OF MANAGEMENT, ALL ADmSTMENTS NECESSARY FOR A FAIR PRESENTATION OF THE CONDENSED CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS HAVE BEEN INCLUDED THEREIN.

THESE UNAUDITED CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS SHOULD BE READ IN CONJUNCTION WITH THE GROUP'S AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS AND NOTES
THERETO FOR THE YEARS ENDED DECEMBER 31, 2012 AND 2011, WHICH HAVE BEEN PREPARED IN ACCORDANCE WITH INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARD S AS ISSUED BY THE
INTERNATIONAL ACCOUNTING STANDARD S BOARD, AND INCLUDE, AMONG OTHER DISCLOSURES, THE GROUP'S MOST SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES, WHICH WERE APPLIED ON A CONSISTENT
BASIS AS OF MARCH 31, 2014, EXCEPT FOR THE MATTERS DISCUSSED IN THE FOLLOWING PARAGRAPHS.

IN THE FIRST QUARTER OF 2013, THE GROUP ADOPTED THE PROVISIONS OF THE INTERNATIONAL ACCOUNTING STANDARD ("lAS") 19, EMPLOYEE BENEFITS, AS AMENDED IN 2011, WHICH BECAME
EFFECTIVE ON JANUARY 1,2013. THE AMENDED lAS 19 ELIMINATED THE CORRIDORAPPROACH FOR THE RECOGNITION OF ACTUARIAL GAINS AND LOSSES, AND REQUlRES THE CALCULATION OF FINANCE
COSTS ON A NET FUNDING BASIS. ALSO, THE AMENDED lAS 19 REQUlRES THE RECOGNITION OF PAST SERVICE COST AS AN EXPENSE AT THE EARLIER OF THE FOLLOWING DATES: (1) WHEN THE PLAN
AMENDMENT OR CURTAILMENT OCCURS AND (11)WHEN THE ENTITY RECOGNIZES RELATED RESTRUCTURING COSTS OR TERMINATION BENEFITS. AS A RESULT OF THE ADOPTION OF THE AMENDED lAS 19,
THE GROUP ADJUSTED A CONSOLIDATED UNAMORTIZED PAST SERVICE COST BALANCE IN THE AGGREGATE AMOUNT OF PS.I02,902 IN CONSOLIDATED RETAINED EARNINGS AS OF JANUARY 1, 2013.

IN APRIL 2014, THE GROUP ADJUSTED ITS SEGMENT REPORTING. THE GROUP'S PUBLISHING BUSINESS, WHICH WAS PREVIOUSL Y PRESENTED AS A SEPARATE REPORTABLE SEGMENT, IS CLASSIFIED
INTO THE OTHER BUSINESSES SEGMENT BEGINNING IN THE FIRST QUARTER OF 2014, SINCE ITS OPERATIONS BECAME NO LONGER SIGNIFICANT TO THE GROUP'S CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
TAKEN AS A WHOLE. AS A RESULT, THE FIGURES OF THE OTHERBUSINESSES SEGMENT FOR THE FIRST QUARTER OF 2013 HAVE BEEN ADJUSTED TO PRESENT THE NEW STRUCTURE OF THIS SEGMENT.

THESE UNAUDITED CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS WERE AUTHORIZED FOR ISSUANCE ON APRIL 25, 2014 BY THE GROUP'S CHIEF FINANCIAL OFFICER

2. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT:

PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER 31, 2013 CONSISTED OF:

DEPRECIATION CHARGED TO INCOME FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2014 AND 2013 WAS PS.2,375,544AND PS.2,121,970, RESPECTIVEL Y.

DURINGTHE FIRST QUARTER OF 2014, THE GROUP INVESTED PS.2,524,646 IN PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT AS CAPITAL EXPENDITURES.

3. DEBT AND FINANCE LEASE OBLIGATIONS:

DEBT AND FINANCE LEASE OBLIGATIONS OUT STANDING AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER 31, 2013 WERE AS FOLLOWS:

U.S. DOLLAR DEBT:
6% SENIOR NOTES DUE 2018 (A)

6.625% SENIOR NOTES DUE 2025 (A)

8.50% SENIOR NOTES DUE 2032 (A)

6.625% SENIOR NOTES DUE 2040 (A)

TOTAL U.S. DOLLARDEBT

MEXICAN PESO DEBT:
7.38% NOTES DUE 2020 (B)

8.49% SENIOR NOTES DUE 2037 (A)

7.25% SENIOR NOTES DUE 2043 (A)

BANK LOANS
BANK LOANS (SKY)
BANK LOANS (rVI)

TOTAL MEXICAN PESO DEBT

TOTAL DEBT (C)

LESS: SHORT-TERM DEBT AND CURRENT PORTION
OF LONG-TERM DEBT

LONG-TERM DEBT, NET OF CURRENT PORTION

FINANCE LEASE OBLIGATIONS:
SATELLITE TRANSPONDER LEASE OBLIGATION
OTHER

TOTAL FINANCE LEASE OBLIGATIONS
LESS: CURRENT PORTION

FINANCE LEASE OBLIGATIONS, NET OF CURRENT PORTION

PS.

Ps.

Ps.

Ps.

(A) THESE SENIOR NOTES ARE UNSECURED OBLIGATIONS OF THE COMPANY, RANK EQUALLY IN RIGHT OF PAYMENT WITH ALL EXISTING AND FUTURE UNSECURED AND UNSUBORDINATED
INDEBTEDNESS OF THE COMPANY, AND ARE mNIOR IN RIGHT OF PAYMENT TO ALL OF THE EXISTING AND FUTURE LIABILITIES OF THE COMPANY'S SUBSIDIARIES. INTEREST ON THE SENIOR NOTES
DUE 2018, 2025, 2032, 2037, 2040 AND 2043, INCLUDING ADDITIONAL AMOUNTS PAYABLE IN RESPECT OF CERTAIN MEXICAN WITHHOLDING TAXES, IS 6.31%, 6.97%, 8.94%, 8.93%, 6.97% AND 7.62% PER
ANNUM, RESPECTIVELY, AND IS PAYABLE SEMI-ANNUALLY. THESE SENIOR NOTES MAY NOT BE REDEEMED PRIOR TO MATURITY, EXCEPT (1) IN THE EVENT OF CERTAIN CHANGES IN LAW AFFECTING
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2014 2013
2,494,410 PS. 2,494,410
2,483,716 2,483,716
4,978,1 26 PS. 4,978,1 26

15,889,819 15,889,819
57,057,458 49,149,607

3,463,355 3,394,051
(12,848,357) (12,848,448)

853,868 7,748,279
69,394,269 PS. 68,3 I I ,434
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(B)

THE MEXICAN WITHHOLDING TAX TREATMENT OF CERTAIN PAYMENTS ON THE SECURITIES, IN WHICH CASE THE SECURITIES WILL BE REDEEMABLE, AS A WHOLE BUT NOT IN PART, AT THE OPTION
OF THE COMPANY; AND (11)IN THE EVENT OF A CHANGE OF CONTROL, IN WHICH CASE THE COMPANY MAY BE REQUIRED TO REDEEM THE SECURITIES AT 101% OF THEIR PRINCIPAL AMOUNT. ALSO,
THE COMPANY MAY, AT ITS OWN OPTION, REDEEM THE SENIOR NOTES DUE 2018, 2025, 2037, 2040 AND 2043, IN WHOLE OR IN PART, AT ANYTIME AT A REDEMPTION PRICE EQUAL TO THE GREATEROF
THE PRINCIPAL AMOUNT OF THESE SENIOR NOTES OR THE PRESENT VALUE OF FUTURE CASH FLOWS, AT THE REDEMPTION DATE, OF PRINCIPAL AND INTEREST AMOUNTS OF THE SENIOR NOTES
DISCOUNTED AT A FIXED RATE OF COMPARABLE U.S. OR MEXICAN SOVEREIGN BONDS. THE AGREEMENT OF THESE SENIOR NOTES CONTAINS COVENANTS THAT LIMIT THE ABILITY OF THE
COMPANY AND CERTAIN RESTRICTED SUBSIDIARIES ENGAGED IN THE GROUP'S CONTENT SEGMENT TO INCUR OR ASSUME LIENS, PERFORM SALE AND LEASEBACK TRANSACTIONS, AND
CONSUMMATE CERTAIN MERGERS, CONSOLIDATIONS AND SIMILAR TRANSACTIONS. THE SENIOR NOTES DUE 2018, 2025, 2032, 2037 AND 2040 ARE REGISTERED WITH THE U.S. SECURITIES AND
EXCHANGE COMMISSION ("SEC"). THE SENIOR NOTES DUE 2043 ARE REGISTERED WITH BOTH THE U.S. SEC AND THE MEXICAN BANKING AND SECURITIES COMMISSION ("COMISIÓN NACIONAL
BANCARIA Y DE VALORES").

INTEREST ON THESE NOTES ("CERTIFICADOS BURSÁTILES") IS PAYABLE SEMI-ANNUALLY. THE COMPANY MAY, AT ITS OWN OPTION, REDEEM THESE NOTES, IN WHOLE OR IN PART, AT ANY SEMI-
ANNUAL INTEREST PAYMENT DATE AT A REDEMPTION PRICE EQUAL TO THE GREATER OF THE PRINCIPAL AMOUNT OF THE OUTST ANDING NOTES AND THE PRESENT VALUE OF FUTURE CASH FLOWS,
AT THE REDEMPTION DATE, OF PRINCIPAL AND INTEREST AMOUNTS OF THE NOTES DISCOUNTED AT A FIXED RATE OF COMPARABLE MEXICAN SOVEREIGN BONDS. THE AGREEMENT OF THESE NOTES
CONTAINS COVENANTS THAT LIMIT THE ABILITY OF THE COMPANY AND CERTAIN RESTRICTED SUBSIDIARIES DESIGNATED BY THE COMPANY'S BOARD OF DIRECTORS, AND ENGAGED IN THE
GROUP'S CONTENT SEGMENT, TO INCUR OR ASSUME LIENS, PERFORM SALE AND LEASEBACK TRANSACTIONS, AND CONSUMMATE CERTAIN MERGERS, CONSOLIDATIONS AND SIMILAR
TRANSACTIONS.

(C) TOTAL DEBT IS PRESENTED NET OF UNAMORTIZED FINANCE COSTS AS OF MARCH 312014 AND DECEMBER 31, 2013, IN THE AGGREGATE AMOUNT OF PS.791,538 AND PS.808,585, RESPECTIVEL Y.

IN APRIL 2014, THE COMPANY SUCCESSFULL Y PRICED LOCAL BONDS (CERTIFICADOS BURSÁTILES) FOR A PRINCIPAL AMOUNT OF PS.6,000,000 (rHE "BONDS") DUE 2021 WITH AN INTEREST RATE OF 0.35%
PLUS THE 28-DA Y INTERBANK EQUILIBRIUM INTEREST RATE. THE COMPANY INTENDS TO USE THE NET PROCEEDS OF THE OFFERING OF THE BONDS FOR GENERAL CORPORATE PURPOSES AND WORKING
CAPITAL.

4. CONTINGENCIES:

THERE ARE SEVERAL LEGAL ACTIONS AND CLAIMS PENDING AGAINST THE GROUP WHICH ARE FILED IN THE ORDINARY COURSE OF BUSINESS. IN THE OPINION OF THE COMPANY'S MANAGEMENT, NONE

OF THESE ACTIONS AND CLAIMS IS EXPECTED TO HA VE A MATERIAL ADVERSE EFFECT ON THE GROUP'S FINANCIAL STATEMENTS AS A WHOLE; HOWEVER, THE COMPANY'S MANAGEMENT IS UNABLE TO

PREDICT THE OUTCOME OF ANY OF THESE LEGAL ACTIONS AND CLAIMS.

5. EQUITY:

THE EQUITY ATTRIBUTABLE TO STOCKHOLDERS OF THE COMPANY AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER 31,2013, IS PRESENTED AS FOLLOWS:

NOMINAL CAPITAL STOCK
CUMULATIVE INFLATION ADJUSTMENT (A)

TOTAL CAPITAL STOCK
ADDITIONAL PAID-IN CAPITAL
RETAINED EARNINGS
ACCUMULATED OTHER COMPREHENSIVE INCOME, NET
SHARES REPURCHASED
NET INCOME FOR THE PERIOD

EQUITY ATTRIBUTABLE TO STOCKHOLDERS OF THE COMPANY

PS.

PS.

PS.

(A) ADJUSTMENT TO RECOGNIZE THE EFFECTS OF INFLATION IN CAPITAL STOCK THROUGH DECEMBER 31, 1997, DETERMINED BY APPL YING THE CHANGE IN THE MEXICAN NATIONAL CONSUMER PRICE

INDEX BETWEEN THE DATES CAPITAL STOCK WAS CONTRIBUTED AND DECEMBER 31,1997, THE DATE THROUGH WHICH THE MEXICAN ECONOMY WAS CONSIDERED HYPERINFLATIONARY UNDER THE
GUIDELINES OF THE IFRS.

ON APRIL 2, 2013, THE COMPANY'S STOCKHOLDERS APPROVED THE PAYMENT OF A DIVIDEND OF PS.0.35 PER CPO AND PS.0.002991452991 PER SHARE OF SERIES "A", "B", "D" AND "L", NOT IN THE FORM OF A
CPO, WHICH WAS PAID IN CASH IN MAY 2013 IN THE AGGREGATE AMOUNT OF PS. I ,084, 192.

ON DECEMBER 9, 2013, THE COMPANY'S STOCKHOLDERS APPROVED THE PAYMENT OF A DIVIDEND OF PS.0.35 PER CPO AND PS.0.002991452991 PER SHARE OF SERIES "A", "B", "D" AND "L", NOT IN THE FORM
OF A CPO, WHICH WAS PAID IN CASH IN DECEMBER 2013 IN THE AGGREGATE AMOUNT OF PS. I ,084,192.

AS OF MARCH 31, 2014, THE NUMBER OF SHARES ISSUED, REPURCHASED AND OUT STANDING IS PRESENTED AS FOLLOWS:
ISSUED REPURCHASED AND HELD BY A

COMPANY'S TRUST
9,079,821,560
6,065,412,061
5,899,712,859
5,899,712,859

26,944,659,339

OUT STANDING

SERIES
"A"

SHARES
SERIES

"B"
SHARES

SERIES
"D"

SHARES
SERIES

"L"
SHARES

123,273,961,425

58,982,873,976

90,086,525,865

90,086,525,865

362,429,887,131

114,194,139,865

52,927,461,915

84,186,813,006

84,186,813,006

335,485,227,792

AS OF MARCH 31, 2014, THE COMPANY'S SHARES REPURCHASED BY THE COMPANY AND THE COMPANY'S SHARES HELD BY A SPECIAL TRUST IN CONNECTION WITH THE COMPANY'S STOCK
PURCHASE PLAN AND THE LONG-TERM RETENTION PLAN ARE PRESENTED AS A CHARGE TO THE EQUITY ATTRIBUTABLE TO STOCKHOLDERS OF THE COMPANY, AS FOLLOWS:

SERIES "A", "B", "D", AND "L" SHARES
IN THE FORM NOT IN THE

OF CPOS FORM OF CPOS TOTAL NET COST
REPURCHASE PROGRAM (1)

HELD BY A COMPANY TRUST (2)

ADV ANCES FOR ACQUISITION OF SHARES (3)

PS.
19,721,897,091

19,721,897,091

7,222,762,248

7,222,762,248

26,944,659,339

26,944,659,339 PS.

11,160,421
1,687,936

12,848,357

(I)DURINGTHE FIRST QUARTER 2014 THE COMPANY DID NOT REPURCHASE ANY SHARES IN THE FORM OF CPOS.

(2)DURINGTHE FIRST QUARTER, 2014 THE LONG-TERM RETENTION PLAN ACQUlRED 15,795,000 SHARES OF THE COMPANY, IN THE FORM OF 135,000 CPOS, IN THE AMOUNT OF PS.IO,183.

(3)IN CONNECTION WITH THE COMPANY'S STOCK PURCHASE PLAN AND THE LONG-TERM RETENTION PLAN.

THE GROUP ACCRUED IN EQUITY ATTRIBUTABLE TO STOCKHOLDERS OF THE COMPANY A SHARE-BASED COMPENSATION EXPENSE OF PS.159,663 AND PS.I22,I92 FOR THE THREE MONTHS ENDED
MARCH 31, 2014 AND 2013, RESPECTIVEL Y, WHICH AMOUNT WAS REFLECTED IN CONSOLIDATED OPERATING INCOME AS ADMINISTRATIVE EXPENSE.

6. FINANCE EXPENSE, NET:

FINANCE (EXPENSE) INCOME FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2014 AND 2013, INCLUDED:

INTEREST EXPENSE
FOREIGN EXCHANGE LOSS, NET
OTHER FINANCE EXPENSE, NET (1)

FINANCE EXPENSE

INTEREST INCOME (2)

FOREIGN EXCHANGE GAIN, NET
FINANCE INCOME

FINANCE EXPENSE, NET

PS.
2014

(1,239,437) PS.
(108,859)

(40,970)
(1,389,266)

271,439

271,439
(1,117,827) PS.

2013
(1,104,522)

(84,181)
(1,188,703)

301,860
47,352

349,212
(839,491)PS.
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2014 2013
TAX LOSSES OF SUBSIDIARJES, NET Ps. 170,941 Ps. 350,197
DIVIDENDS DISTRIBUTED AMONG THE GROUP'S ENTITIES 81,029

170,941 431,226
LESS: CURRENT PORTION 94,697 260,285
NON-CURRENT PORTION Ps. 76,244 Ps. 170,941

2014 2013

1,434,809 Ps. 1,455,444
753,090 753,090

2,376,341 2,480,552
712,840 755,985

(1,066,743) (1,147,683)
(1,563,025) (1,727,736)

(302,1 75) (366,225)
(433,685) (542,435)

1,911,452 1,660,992
165,832 165,832
845,910 845,910

7,936,044 7,936,044
10,859,238 Ps. 10,608,778

INFORMATION BY SEGMENTS FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2014AND 2013 IS PRESENTED AS FOLLOWS:

INTERSEGMENT CONSOLIDATED SEGMENT PROFIT
TOTAL REVENUES REVENUES REVENUES (LOSS)

2014:
CONTENT Ps. 6,641,810 Ps. 251,889 Ps. 6,389,921 Ps. 2,400,135
SKY 4,199,231 3,722 4,195,509 1,947,689
TELECOMMUNICATIONS 4,600,602 21,525 4,579,077 1,627,177
OTHER BUSINESSES 1,787,497 27,954 1,759,543 104,650
SEGMENT TOTALS 17,229,140 305,090 16,924,050 6,079,651
RECONCILIATION TO CONSOLIDATED
AMOUNTS:
ELIMINATIONS AND CORPORATE EXPENSES (305,090) (305,090) (307,461)
DEPRECIATION AND AMORTIZATION EXPENSE (2,626,678)
CONSOLIDATED TOTAL BEFORE OTHER EXPENSE 16,924,050 16,924,050 3,145,512(1)
OTHER EXPENSE, NET (161,846)
CONSOLIDATED TOTAL Ps. 16,924,050 Ps. Ps. 16,924,050 Ps. 2,983,666(2)

2013:
CONTENT Ps. 6,348,054 Ps. 249,759 Ps. 6,098,295 Ps. 2,378,613
SKY 3,826,842 3,712 3,823,130 1,768,469
TELECOMMUNICATIONS 3,976,540 16,106 3,960,434 1,417,891
OTHER BUSINESSES 1,661,605 23,955 1,637,650 110,922
SEGMENT TOTALS 15,813,041 293,532 15,519,509 5,675,895
RECONCILIATION TO CONSOLIDATED
AMOUNTS:
ELIMINATIONS AND CORPORATE EXPENSES (293,532) (293,532) (260,99 1)
DEPRECIATION AND AMORTIZATION EXPENSE (2,358,865)
CONSOLIDATED TOTAL BEFORE OTHER INCOME 15,519,509 15,519,509 3,056,039(1)
OTHER INCOME, NET 334,220
CONSOLIDATED TOTAL Ps. 15,519,509 Ps. Ps. 15,519,509 Ps. 3,390,259(2)

(1) CONSOLIDATED TOTALS REPRESENTS INCOME BEFORE OTHER INCOME (EXPENSE).
(2) CONSOLIDATED TOTALS REPRESENTS CONSOLIDATED OPERATING INCOME.
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(1) IN 2014 AND 2013 OTHER FINANCE EXPENSE, NET, INCLUDED A LOSS IN FAIR VALUE FROM AN EMBEDDED DERIVATIVE IN A HOST CONTRACT RELATED TO THE GROUP'S INVESTMENT IN CONVERTIBLE

DEBENTURES ISSUED BY BMP IN THE AMOUNT OF PS.8,034 AND PS.15,841, RESPECTIVEL Y. IN 2014 AND 2013, THIS LINE ITEM ALSO INCLUDED A NET LOSS FROM DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS.

(2) IN THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2014 AND 2013, THIS LINE ITEM INCLUDED INTEREST INCOME FROM THE GROUP'S INVESTMENT IN CONVERTIBLE DEBENTURES ISSUED BY ARES AND BMP IN
THE AMOUNT OF PS.142,388 AND IN 2013 INCLUDED INTEREST INCOME FROM THE GROUP'S INVESTMENT IN CONVERTIBLE DEBENTURES ISSUED BY BMP IN THE AMOUNT OF PS.52,13I.

7. INCOME TAXES:

IN THE LAST QUARTER OF 2013 THE MEXICAN CONGRESS ENACTED A NEW TAX REFORM (rHE "2014 TAX REFORM"), WHICH BECAME EFFECTIVE AS OF JANUARY 1, 2014. AMONG THE TAX REFORMS
APPROVED BY THE MEXICAN CONGRESS, ONE OF THE MOST RELEVANT CHANGES WAS THE ELIMINATION OF THE TAX CONSOLIDATION REGIME ALLOWED FOR MEXICAN CONTROLLING COMPANIES
THROUGH DECEMBER 31, 2013.

THE INCOME TAX PAYABLE IN CONNECTION WITH THE ELIMINATION OF THE TAX CONSOLIDATION REGIME AMOUNTED TO AN AGGREGATE AMOUNT OF PS.6,813,595 AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER
31,2013, OF WHICH PS.6,291,975 AND PS.6,629,865 WERE CLASSIFIED AS NON-CURRENT LIABILITIES AS OF THOSE DATES, RESPECTIVEL Y.

IN THE FIRST QUARTER OF 2013, CURRENT INCOME TAXES INCLUDED INCOME TAXES COMPUTED ON A TAX CONSOLIDATED BASIS, IETU (FLAT TAX), AND AMOUNTS RESULTING FROM INCOME TAXES

RELATED TO PRJOR YEARS.

THE INCOME T AX PA Y ABLE AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER 31, 2013, IN CONNECTION WITH THE 2010 MEXICAN T AX REFORM, W AS AS FOLLOWS:

THE DEFERRED INCOME TAXES AS OF MARCH 31, 2014 AND DECEMBER 31, 2013, WERE PRJNCIPALL Y DERJVED FROM:

ASSETS:
ACCRUED LIABILITIES
ALLOWANCE FOR DOUBTFUL ACCOUNTS
CUSTOMERADVANCES
INTANGIBLE ASSETS AND TRANSMISSION RIGHTS
LIABILITIES:
INVESTMENTS
PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT, NET
DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS
PREP AID EXPENSES AND OTHER ITEMS

DEFERRED INCOME T AXES OF MEXICAN COMPANIES
DEFERRED INCOME T AX OF FOREIGN SUBSIDIARIES
TAXASSET
TAX LOSS CARRYFORWARDS

DEFERRED INCOME T AX ASSET, NET

Ps.

Ps.

8. INFORMATION BY SEGMENTS AND SEASONALITY:

NEW SEGMENT PRESENTATION IN 2014.

IN APRIL 2014, THE GROUP ADJUSTED ITS SEGMENT REPORTING. THE PUBLISHING BUSINESS, WHICH WAS PREVIOUSLY PRESENTED AS A SEPARATE REPORTABLE SEGMENT, IS CLASSIFIED INTO THE
OTHER BUSINESSES SEGMENT BEGINNING IN THE FIRST QUARTER OF 2014, SINCE ITS OPERATIONS BECAME NO LONGER SIGNIFICANT TO THE GROUP'S CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS TAKEN AS
A WHOLE.

THE GROUP'S RESULTS OF OPERATIONS ARE SEASONAL. THE GROUP TYPICALL Y RECOGNIZES A LARGE PERCENTAGE OF ITS CONSOLIDATED NET SALES (PRINCIPALL Y ADVERTISING) IN THE FOURTH
QUARTER IN CONNECTION WITH THE HOLIDAY SHOPPING SEASON. IN 2013 AND 2012, THE GROUP RECOGNIZED 29.1 % AND 28.6%, RESPECTIVEL Y, OF ITS ANNUAL CONSOLIDATED NET SALES IN THE FOURTH

QUARTER OF THE YEAR THE GROUP'S COSTS, IN CONTRAST TO ITS REVENUES, ARE MORE EVENL Y INCURRED THROUGHOUT THE YEAR AND GENERALL Y DO NOT CORRELATE TO THE AMOUNT OF

ADVERTISING SALES.

THE QUARTERL Y NET INCOME ATTRJBUTABLE TO STOCKHOLDERS OF THE COMPANY FOR THE FOUR QUARTERS ENDED MARCH 31, 2014, ARE AS FOLLOWS:

http://www.sec.gov/Archives/edgar/data/912892/000089534514000158/kr6kfinan_grupo.htm 02/05/2014



kr6kfinan _grupo.htm

QUARTER
2ND!13
3RD!13
4TH!13
1ST !14

PS.
ACCUMULATED

2,895,197
5,284,449
7,748,279

853,868

QUARTER
PS. 1,825,530

2,389,252
2,463,830

853,868

9. CAPITAL CONTRIBUT10NS IN J01NT VENTURE:

DUR1NG THE F1RST QUARTER OF 2013 AND THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2013, THE GROUP MADE CAPITAL CONTRIBUTlONS IN CONNECT10N WITH 1TS 50% J01NT 1NTEREST IN GSF, THE PARENT
COMPANY OF 1USACELL, IN THE AGGREGATE AMOUNT OF PS.260,000 AND PS.1,587,500, RESPECTlVEL Y. DUR1NG THE F1RST QUARTER OF 2014, NO CAPITAL CONTRlBUT10NS WERE MADE BY THE GROUP IN
CONNECT10N WITH 1TS 50% J01NT 1NTEREST IN GSF

10. OTHER TRANSACT10NS:

IN MARCH 2013, THE GROUP RECE1VED U.S.$30 M1LLlON FROM UN1V1S10N RELATED TO THE RELEASE OF CERTA1N CARRIAGE R1GHTS W1TH DlRECTV HELD BY THE GROUP IN THE UN1TED STATES. THE

GROUP RECOGN1ZED THE PAYMENT MADE BY UN1V1SlON AS NON-RECURRENT OTHER 1NCOME IN THE CONSOLlDATED STATEMENT OF 1NCOME FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2013.

IN JULY 2013, THE GROUP MADE AN 1NVESTMENT IN THE AMOUNT OF PS.7,000,000 IN CONVERTlBLE DEBT 1NSTRUMENTS WH1CH, SUBJECT TO REGULATORY APPROV AL, WILL ALLOW THE GROUP TO
ACQU1RE 95% OF THE EQU1TY 1NTEREST OF TENEDORA ARES, SAP.!. DE CV ("ARES"), OWNER OF 51% OF THE EQU1TY 1NTEREST OF GRUPO CABLE TV, SA DE c.v. ("CABLECOM"), A TELECOMMUN1CATlONS
COMPANY THAT OFFERS VlDEO, TELEPHONY AND DATA SERV1CES IN MEX1CO. IN ADDlTlON, ARES W1LL HAVE AN OPT10N TO ACQUlRE IN THE FUTURE, SUBJECT TO REGULATORY APPROVALS, THE
REMA1N1NG 49% OF THE EQU1TY 1NTEREST OF CABLECOM. ALSO, AS PART OF TH1S TRANSACTlON, THE GROUP 1NVESTED IN A LONG-TERM DEBT 1NSTRUMENT lSSUED BY ARES IN THE AMOUNT OF U.S.$195
M1LLlON.

IN THE TH1RD QUARTER OF 2013, SKY ENTERED 1NTO AN AGREEMENT W1TH DlRECTV FOR THE ACQU1S1T10N AND LAUNCH OF A SATELLlTE ("SM1"), WH1CH lS EXPECTED TO BE IN SERV1CE IN THE
FOURTH QUARTER OF 2015. IN 2013, SKY RECOGN1ZED 1NVESTMENTS MADE IN CONNECT10N W1TH TH1S AGREEMENT IN THE AGGREGATE AMOUNT OF U.S.$68.7 M1LLlON (PS.898,413). AS OF DECEMBER 31,
2013, SKY HAD COMM1TMENTS TO 1NVEST IN 2014 AND 2015 IN CONNECTlON W1TH THE ACQU1SlTlON AND LAUNCH OF THE SM1 SATELLlTE IN THE AMOUNT OF U.S.$60.5 M1LLlON (PS.791,038) AND U.S.$4!.8
M1LLlON (PS.546,535), RESPECT1VEL Y.

IN THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2014 AND 2013, ROYALTY REVENUE FROM UN1V1S10N AMOUNTED TO PS.855,911 AND PS.721,544, RESPECT1VEL Y.

------------
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TOTALAMOUNT
(Thousands of Mexican Pesos)

COMPANYNAME MAIN ACTIVITIES NUMBER OF SHARES % OWNERSHIP ACQUlSITION COST BOOK VALUE

1 ARGOS COMUN1CAC10N, SA DE C.Y. PRODUCTION OF T.Y. PROGRAMS BROADCASTING OF T.Y. 34,151,934 33.00 141,932 60,818

PROMOT10N AND/OR DEVELOPMENT OF
2 BROADCAST1NG MEDIA PARTNERS, lNC ENTERTA1NMENT COMPANlES 842,850 7.81 2,584,818 2,880,513

PROMOT10N AND/OR DEVELOPMENT OF TELECOM
3 GSF TELECOM HOLDINGS, SAP.l. DE CV COMPANlES 150,000,000 50.00 20,325,557 13,597,964

4 EDITORIAL CLlO, LIBROS
y VIDEOS, SA DE C.Y. PUBLlSH1NG AND PR1NT1NG OF BOOKS AND MAGAZINE S 3,227,050 30.00 32,270 5,780

PRODUCTION AND COMMERC1ALlZAT10N OF TELEV1SlOJ\
5 ENDEMOL MEX1CO, SA DE CV PROGRAMM1NG 25,000 50.00 25 323

GRUPO DE TELECOMUN1CAClONES DE ALTA CAPACIDAD,
6 SAP.!. DE C.Y. ELECOM 54,666,667 33.33 54,667 635,086

7 OCESA ENTRETEN1MlENTO, SA DE e v LlVE ENTERTA1NMENT IN MEX1CO 14,100,000 40.00 1,062,811 870,660

8 OLLlN VFX, SA DE C.Y. ELEV1SlON AND CINEMA PRODUCT10N 34 25.30 13,333 13,333

PRODUCTION AND COMMERC1ALlZAT10N OF TELEV1SlOJ\
9 &VSAS. PROGRAMM1NG 1,849 50.00 312 312

TOTAL lNVESTMENT IN ASSOC1ATES 24,215,725 18,064,789
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INVESTMENTS IN ASSOCIATES AND JOINT VENTURES
CONSOLIDATED

Final Printing
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AMORTIZATION OF CREDITS DENOMINATED IN PESOS AMORTIZATION OF CREDITS IN FOREIGN CURRENCY

CREDIT TYPE / FOREIGN DATE OF ~MORTIZATION INTEREST TIME INTERV AL TIME INTERV AL

INSTITUTION INSTITUTION CONTRACT DATE RATE CURRENT UNTIL 1 UNTIL 2 UNTIL 3 UNTIL 4 UNTIL 5 CURRENT UNTIL 1 UNTIL 2 UNTIL 3 UNTIL 4 UNTIL 5
rYESINOT) YEAR YEAR YEAR YEAR YEAR YEAR YEAR YEAR YEAR YEAR YEAR YEAR

BANKS
FOREIGN TRADE
SECURED
COMMERCIAL BANKS
BANCO NACIONAL DE
MÉXICO, SA NO 4/20/2006 4/20/2016 8.74 2,100,000
BANCO SANTANDER,
SA NO 4/21/2006 4/21/2016 IIE+24 1,400,000
BANCO MERCANTIL
DEL NORTE, SA NO 2/24/201 I 2/21/2016 IIE+I.90 199,095 66,365 743,058
BANCO SANTANDER,
SA NO 3/30/201 I 3/30/2016 8.12 1,998,400
BBVA BANCOMER, SA NO 3/30/201 I 3/30/2016 8.095 2,498,000
BANCO NACIONAL DE
MÉXICO, SA NO 3/25/201 I 3/23/2021 9.40 399,300
BANCO NACIONAL DE
MÉXICO, SA NO 3/25/201 I 3/23/2021 9.06 319,440 479,160
BANCO NACIONAL DE
MÉXICO, SA NO 3/25/201 I 3/23/2018 8.77 399,429
HSBC MEXICO, SA NO 3/28/201 I 3/30/2018 IIE+117.5 1,248,148 1,248, I48

~FBANREGIO, SA DE
NOc.v. 10/4/2012 10/2/20 I7 IIE+2.50 3,300 1,500 7,800 9,750 13,450

HSBC MEXICO, SA NO 5/29/2013 5/29/2019 IIE+ 1.70 43,020 16,146 64,660 64,660 64,660 244,736
OTHER

OTAL BANKS 245,415 84,011 5,311,918 5,141,998 1,725,687 1,123,196 O O O O O O
STOCK MARKET
LISTED STOCK

EXCHANGE
NSECURED

SENIOR NOTES VES 5/9/2007 5/1 1/2037 8.93 4,483,203
~OTES NO 10/14/2010 10/1/2020 7.38 9,953,567

SENIOR NOTES VES 5/14/2013 5/14/2043 7.25 6,430,922
SENIOR NOTES VES 5/6/2008 5/15/2018 6.31 6,499,778
SENIOR NOTES VES 3/18/2005 3/18/2025 6.97 7,411,896
SENIOR NOTES VES 3/1 1/2002 3/1 1/2032 8.94 3,884,858
SENIOR NOTES VES I1123/2009 1/15/2040 6.97 7,669,823
SECURED O O O O O 20,867,692 O O O O O 25,466,355
PRIVATE PLACEMENTS
NSECURED

SECURED
OTAL STOCK MARKET
OTHER CURRENT AND

NON-CURRENT
LIABILITIES WITH COST
CSI LEASING MEXICO, S.

NODE RL. DE c.v. 12/1/201 I 10/1/2015 22,684 763 1,758
GRUPO DE

ELECOMUNICACIONES
DE ALTA CAPACIDAD NO 8/1/2012 7/1/2020 83,003 79,420 76,699 74,679 216,816
INTELSAT
GLOBAL SALES &
MARKETING, LTD. VES 10/1/2012 9/1/2027 135,222 46,739 195,697 210,471 226,360 3,213,532
IP MATRIX, SA DE c.v. VES IIII/2009 11/1/2015 12,292 3,789 8,373
GRUPO DE

ELECOMUNICACIONES
DE ALTA CAPACIDAD NO 8/1/2012 7/1/2021 24,001 O 17,465 17,801 18,384 79,771

TOTAL CURRENT AND
NON-CURRENT

LIABILITIES WITH COST 105,687 763 81,178 76,699 74,679 216,816 171,515 50,528 221,535 228,272 244,744 3,293,303

SUPPLIERS
VARIOUS NO 3/1/2014 3/31/2015 6,564,644
VARIOUS VES 3/1/2014 3/31/2015 5,341,501

TOTAL SUPPLIERS O 6,564,644 O O O O O 5,341,501 O O O O

OTHER CURRENT AND
NON-CURRENT

LIABILITIES
VARIOUS NO 23,747,120 67,552 11,207 4,269 169,049

RANSMISSION RIGHTS NO 338,690 91,923 14,894 73,142
CUSTOMER DEPOSITS

~NDADVANCES NO 866,411
2010 AND 2014 MEXICAN

AX REFORM NO 381,425 770,289 1,400,698 3,815,808
DERIVATIVE FINANCIAL
INSTRUMENTS NO 123,615 200,785
VARIOUS VES 1,105,344 78,963

RANSMISSION RIGHTS VES 1,317,121 400,140 349,152 292,388
OTHER CURRENT AND

NON-CURRENT
LIABILITIES - 23,747,120 1,654,078 997,034 1,419,861 4,258,784 1,105,344 1,317,121 400,140 349,152 371,351

TOTAL 351,102 30,396,538 7,047,1 74 6,215,731 3,220,227 26,466,488 171,515 6,497,373 1,538,656 628,412 593,896 29,131,009
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CREDITS BREAKDOWN
(rHOUSANDS OF MEXICAN PESOS)

CONSOLIDATED
Final Printing

NOTES

THE EXCHANGE RATES FOR THE CREDITS DENOMINATED IN FOREIGN CURRENCY WERE AS FOLLOWS:

13.0555 PESOS PER U.S. DOLLAR

DOES NOT INCLUDE TAX LIABILITIES PA
y

ABLE IN FOREIGN CURRENCY AND MEXICAN PESOS (REF. 21050000 TAXES PAYABLE) OF PS.83,085 AND PS.I,400,519, RESPECTIVEL Y, FOR EFFECTS OF
VALIDATION OF THE SYSTEM.

BANK LOANS AND SENIOR NOTES ARE PRESENTED NET OF UNAMORTIZED FINANCE COSTS IN THE AGGREGATE AMOUNT OF PS.791,538.
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FOREIGN CURRENCY POSITION DOLLARS OTHER CURRENCIES TOTAL
(THOUSANDS OF PESOS) THOUSANDS OF DOLLARS THOUSANDS OF PESOS THOUSANDS OF DOLLARS THOUSANDS OF PESOS THOUSANDS OF PESOS

MONETARY ASSETS 2,231,826 29,137,604 166,108 2,166,623 31,306,227

CURRENT 728,171 9,506,636 113,238 1,478,379 10,985,015

NON-CURRENT 1,503,655 19,630,968 52,870 690,244 20,321,212

LIABILITIES POSITION 2,950,326 37,873,344 59,025 770,602 38,643,946

CURRENT 463,327 6,048,973 53,847 703,000 6,751,973

NON-CURRENT 2,502,023 31,824,371 5,178 67,602 31,891,973

ET BALANCE 718500 8735740 107 083 1 349 021 7337719
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MONETARY FOREIGN CURRENCY POSITION
(rHOUSANDS OF MEXICAN PESOS)

CONSOLIDATED
Final Printing

NOTES:

THE EXCHANGE RATES USED FOR TRANSLATION WERE AS FOLLOWS

PS. 13.0555
17.9930
11.8158

1.6317
0.5746
0.0233
0.0065
4.6427

14.7791
2.0723
5.7574

21.7701
2.1002
2.0183

PESOS PER U.S. DaLLAR
PESOS PER EURO
PESOS PER CANADIAN DaLLAR
PESOS PER ARGENTINEAN PESO
PESOS PER URUGUAY AN PESO
PESOS PER CHILEAN PESO
PESOS PER COLOMBIAN PESO
PESOS PER PERUVIAN NUEVO SOL
PESOS PER SWISS FRANC
PESOS PER STRONG BOLIV AR
PESOS PER BRAZILIAN REAL
PESOS PER STERLING LIBRA
PESOS PER CHINESE YUAN
PESOS PER SWEDISH KRONA
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DEBT INSTRUMENTS
CONSOLIDATED

Final Printing

FINANCIAL RESTRICTIONS OF LONG - TERM DEBT SECURITIES

THE AGREEMENTS OF THE U.S.$500 MILLION, U.S.$600 MILLION, U.S.$300 MILLION, PS.4,500 MILLION, U.S.$600 MILLION AND PS.6,500 MILLION SENIOR NOTES ISSUED BY GRUPO TELEVISA, SAB. WITH

MATURITIES IN 2018, 2025, 2032, 2037, 2040 AND 2043, RESPECTIVEL Y, CONTAIN COVENANTS THAT LIMIT THE ABILITY OF THE COMPANY AND CERTAIN RESTRICTED SUBSIDIARIES TO INCUR ORASSUME

LIENS, PERFORM SALE AND LEASEBACK TRANSACTIONS, AND CONSUMMATE CERTAIN MERGERS, CONSOLIDATIONS AND SIMILAR TRANSACTIONS.

THE AGREEMENT OF NOTES ("CERTIFICADOS BURSÁTILES") DUE 2020 IN THE AGGREGATE PRINCIPAL AMOUNT OF PS.IO,OOO MILLION, CONTAINS COVENANTS THAT LIMIT THE ABILITY OF THE COMPANY

AND CERTAIN RESTRICTED SUBSIDIARIES TO INCUR ORASSUME LIENS, PERFORM SALE AND LEASEBACK TRANSACTIONS, AND CONSUMMATE CERTAIN MERGERS, CONSOLIDATIONS AND SIMILAR

TRANSACTIONS.

UNDER THE TERMS OF THE LONG-TERM CREDIT AGREEMENTS ENTERED INTO BY THE COMPANY WITH FOUR MEXICAN BANKS IN THE AGGREGATE PRINCIPAL AMOUNT OF PS.8,600 MILLION, AND

MATURITIES BETWEEN 2016 AND 2021, THE COMPANY IS REQUIRED TO (A) MAINTAIN CERTAIN FINANCIAL COVERAGE RATIOS RELATED TO INDEBTEDNESS AND INTEREST EXPENSE AND (B) COMPL Y WITH

A RESTRICTIVE COVENANT ON SPIN-OFFS, MERGERS AND SIMILAR TRANSACTIONS.

UNDER THE TERMS OF THE LONG-TERM LOANS ENTERED INTO BY SKY WITH TWO MEXICAN BANKS IN THE AGGREGATE PRINCIPAL AMOUNT OF PS.3,500 MILLION, WITH A MATURITY IN 2016, AND

GUARANTEED BY THE COMPANY, SKY IS REQUIRED TO MAINTAIN (A) CERT AIN FINANCIAL COVERAGE RATIOS RELATED TO INDEBTEDNESS AND INTEREST EXPENSE AND (B) CERT AIN RESTRICTIVE

COVENANTS ON INDEBTEDNESS, LIENS, ASSET SALES, AND CERT AIN MERGERS AND CONSOLIDATIONS.

COMPLIANCE WITH FINANCIAL RESTRICTIONS

AT MARCH 31, 2014, THE GROUP WAS IN COMPLIANCE WITH THE FINANCIAL RESTRICTIONS OF THE CONTRACTS RELATED TO THE LONG-TERM SENIOR NOTES DESCRIBED ABOVE.
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NET SALES MARKET MAIN
MAIN PRODUCTS SHARE

VOLUME AMOUNT ('Yo) TRADEMARKS CUSTOMERS

DOMESTIC SALES

INTERSEGMENT ELlMINATIONS (302,007)

CONTENT:

ADVERTISING 4,452,891 BBV A BANCOMER SA INSTITUCION DE
BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA
BANCOMER
BDF MEXICO, SA DE C.v.
BOEHRINGER INGELHEIM MEXICO, S.A DE ev.
CERVEZAS CUAUHTEMOC MOCTEZUMA, SA
DEeV.
COMERCIALlZADORA DE LACTEOS

y

DERIVADOS, SA DE C.v.
COMUNICACIONES NEXTEL DE MEXICO, SA
DEeV.
BIMBO, SA DE ev
DANONE DE MEXICO, SA DE ev
EFFEM MEXICO INC

y
COMPAÑIA, S. EN N.C.

DEeV.
FRABEL, SA DE ev

NETWORK SUBSCRIPTION REVENUE 489,660 MEGA CABLE, SA DE ev.
CABLEVISIÓN RED, SA DE ev

LlCENSING AND SYNDICATIONS 167,152 V ARIOUS

~DTH BROADCAST SATELLlTE 3,786,353 SKY SUBSCRIBERS
PAYPER VIEW 46,636

WALT DISNEY STUDIOS SONY PICTURES
CHANNEL COMMERCIALlZATION 82,632 RELEASING

DE MEXICO, S. DE RL DE C.v.

TELECOMMUNICATIONS:
DIGITAL SERVICE 2,010,767 CABLEVISION, CABLEMAS

y
TVI SUBSCRIBERS

INTERNET SERVICES 1,103,143
SERVICE INSTALLATION 34,664

PAYPER VIEW 11,658
CHANNEL COMMERCIALlZATION 104,891 MULTILMEDIOS SA DE ev

SINTESIS COMUNICACIÓN, SA DE C.v.
ELEVISORA FRONTERIZA, SA DE e V

CANAL DE NOTICIAS DE ROSARITO, SA DE
C.v.

ELEPHONY 601,968
ELECOMMUNICATIONS 585,095 BESTEL SUBSCRIBERS

OTHER 42,392

OTHER BUSINESSES:
PUBLISHING:
MAGAZINE CIRCULATION 7,333 133,624 V Y NOVELAS MAGAZINE, GENERAL PUBLlC (AUDIENCE)

MEN'S HEAL TH MAGAZINE, DEALERS
VANIDADES MAGAZINE COMMERCIAL CENTERS (MALLS)
COSMOPOLlT AN MAGAZINE
NATIONAL GEOGRAPHIC MAGAZINE
AUTOMOVIL PANAMERICANO
MAGAZINE

U MAGAZINE
ESPECIAL MARVEL SEMANAL
MAGAZINE
SKY VIEW MAGAZINE
MUY INTERESANTE MAGAZINE
MUY INTERESANTE JUNIOR MAGAZINE
DISNEY PRINCESAS MAGAZINE
COCINA FÁCIL MAGAZINE

ADVERTISING 108,435 FABRICAS DE CALZADO ANDREA, SA DE ev
KIMBERL Y CLARK DE MEXICO, SAB. DE ev
DIL TEX, SA DE C.v.
COMPAÑIA PROCTER & GAMBLE DE MEXICO,
S. DE RL DE C.v.
JNILEVER DE MÉXICO, S. DE RL DE C.v.
DISTRIBUIDORA LlVERPOOL, SA DE C.v.
SCA CONSUMIDOR MEXICO, SA DE ev
MARY KAY COSMETICS DE MEXICO, SA DE
c.v.

OTHER INCOME 4,120 V ARIOUS

DISTRIBUTION, RENT ALS, AND SALE
OF MOVIE RIGHTS 146,990 CINE VIDEO Y TV, SA DE c.v.

OPERADORA DE CINEMAS, SA DE c.v.
CINEMARK DE MÉXICO, SA c.v.

ENEDORA DE CINES, SA DE c.v.
GRUPO CINEMAS DEL PACIFICO, SA DE c.v.

SPECIAL EVENTS AND SHOW PROMOTION 303,265 CLUB DE FÚTBOL AMÉRICA GENERAL PUBLlC (AUDIENCE)
IMPULSORA DEL DEPORTIVO NECAXA FEDERACION MEXICANA DE FUTBOL, A.C.
ESTADIO AZTECA FICION FUTBOL, SA DE ev

GAMING 534,560 PLAY CITY GENERAL PUBLlC (AUDIENCE)
MUL TIJUEGOS

ADVERTISED TIME SOLD IN RADIO 135,299 HA V AS MEDIA, S.A DE e V
PROPIMEX, S. DE RL DE c.v.
OPTIMUM MEDIA DIRECTION DE MEXICO, SA
DEev.

RENA COMMUNICATIONS, SA DE c.v.
IENDAS CHEDRAUI, SA DE c.v.

IPG MEDIA BRANDS COMMUNICATIONS, SA
DEev.

HE COCA COLA EXPORT CORPORATION
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SALES DISTRIBUTION BY PRODUCT

TOTAL SALES
(THOUSANDS OF MEXICAN PESOS)

CONSOLIDATED
Final Printing
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SUCURSAL EN MEXICO
PUBLlSHING DISTRIBUTION 2,310 35,095 HOLA MEXICO MAGAZINE V ARIOUS

REVISTA DEL CONSUMIDOR MAGAZINE GENERAL PUBLlC (AUDIENCE)
MINIREVISTA MINA MAGAZINE DEALERS
BRAVO POR TI ASTRO MAGICO
MAGAZINE COMMERCIAL CENTERS (MALLS)
BRAVO POR TI MAGAZINE
SELECCIONES MAGAZINE

EXPORT SALES

CONTENT:
ADVERTISING 63,688 CC MEDIOS

y
COMUNICACIONES, CA

NETWORK SUBSCRIPTION REVENUE 198,432 INTERESES EN EL ITSMO, SA
DIRECTV ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA
MILLlCOM CABLE HONDURAS, SA DE c.v.

LlCENSING AND SYNDICATIONS 1,233,924 ELEVISA '�ETFLlX,INC
CORPORACION VENEZOLANA DE TELEVISION,

ELEVISA CA
ELEVISA COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSIÓN, SA
ELEVISA RED TELEVISIV A MEGA VISION, SA
ELEVISA RCN TELEVISION, SA

OTHER BUSINESS ES:
SPECIAL EVENTS AND SHOW PROMOTION 2,422 CLUB AMERICA
DISTRIBUTION, RENT ALS, AND SALE
OF MOVIE RIGHTS 14,138 '�ETFLlX,INC

SUBSIDIARIES SALES ABROAD

CONTENT:
ADVERTISING 36,063 INITIATIVE MEDIA, INC.

OPTIMUM MEDIA DIRECTION, INC.
GROUP M MATRIX

SKY:
DTH BROADCAST SATELLlTE 283,610 SKY SUBSCRIBERS
TELECOMMUNICATIONS:

ELECOMMUNICATIONS 106,024 BESTEL SUBSCRIBERS

OTHER BUSINESS:
PUBLISHING:
MAGAZINE CIRCULATION 10,138 180,281 .v.

y
NOVELAS MAGAZINE GENERAL PUBLlC (AUDIENCE)

GENTE MAGAZINE DEALERS
PAPARAZZI MAGAZINE COMMERCIAL CENTERS (MALLS)
VANIDADES MAGAZINE
COSMOPOLlT AN MAGAZINE

U MAGAZINE
MUY INTERESANTE MAGAZINE
BILlNKEN MAGAZINE
PARA TI MAGAZINE
CONDORITO MAGAZINE

ADVERTISING 158,849 MCCANN ERICKSON N.Y.
BALUMA, SA
RC.N. TELEVISIÓN SA
MEDIACOM MIAMI

PUBLlSHING DISTRIBUTION: 1,749 30,021 SELECCIONES MAGAZINE GENERAL PUBLlC (AUDIENCE)
MAGAL Y TV MAGAZINE DEALERS
VOGUE MAGAZINE COMMERCIAL CENTERS (MALLS)
HOLA MAGAZINE
EL CUERPO HUMANO MAGAZINE
HELLO KITTY MAGAZINE
15 MINUTOS MAGAZINE

EJERFÁCIL MAGAZINE
RENTALS OF MOVIES/FILMS 398 LlONS GATES FILM S, INC.
INTERSEGMENT ELlMINATIONS (3,083)

TOTAL 21,530 16,924,050
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NOMINAL VALUE
NUMBER OF SHARES CAPITAL STOCK

SERIES (PS.) VALID COUPON
FIXED PORTION

VARIABLE
MEXICAN FREE

FIXED VARIABLE
PORTION SUBSCRIPTION

0.00000 O 114,194,139,865 O 114,194,139,865 O 848,428 O
B 0.00000 O 52,917,461,915 O 52,917,461,915 O 405,948 O
D 0.00000 O 84,186,813,006 O 84,186,813,006 O 620,017 O
L 0.00000 O 84,186,813,006 O O 84,186,813,006 620,017 O
TOTAL 335,485,227,792 O 251,298,414,786 84,186,813,006 2,494,410 O

kr6kfinan _grupo.htm

ANALYSIS OF PAID CAPITAL STOCK CHARACTERISTIC OF THE SHARES
CONSOLIDATED

Final Printing

TOTAL NUMBER OF SHARES REPRESENTING THE PAID CAPITAL STOCK ON THE DATE OF THE INFORMATION: 335,485,227,792 I

NOTES:

THE NUMBER OF OUTSTANDlNG SHARES PRESENTED IN THE TABLE ABOVE PLUS THE SHARES REPURCHASED REPRESENT THE TOTAL NUMBER OF SHARES ISSUED. SEE NOTE 5 TO CONSOLlDATED
F1NANC1AL STATEMENTS.
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FINANCIAL STATEMENT NOTES
CONSOLIDATED

Final Printing

11060060: AS OF MARCH 31, 2014AND DECEMBER 31,2013, lNCLUDES TRANSM1SSlON R1GHTS AND PROGRAMM1NG FOR PS.6,481,666 AND PS.4,970,603, RESPECT1VEL Y.

12080050: AS OF MARCH 31, 2014AND DECEMBER 31,2013, lNCLUDES TRANSM1SSlON R1GHTS AND PROGRAMM1NG FOR PS.9,234,836 AND PS.9,064,845, RESPECT1VEL Y.

91000010: AT MARCH 31, 2014 DOESN'T lNCLUDE TAX LlAB1LlTlES IN FORElGN CURRENCY FOR PS.83,085 (SEE ATTACHED BREAKDOWN OF CREDlTS).

CUM40180000: TH1S lNFORMATlON IS RELATED TO EARN1NGS PER CPO. THE CPOS ARE THE SECURITlES TRADED ON THE MEX1CAN STOCK EXCHANGE.

CUM40190000: TH1S lNFORMATlON IS RELATED TO EARN1NGS PER DlLUTED CPO.

40180000: TH1S lNFORMATlON IS RELATED TO EARN1NGS PER CPO. THE CPOS ARE THE SECURITlES TRADED ON THE MEX1CAN STOCK EXCHANGE.

40190000: TH1S lNFORMATlON IS RELATED TO EARN1NGS PER DlLUTED CPO.

THE REPORT CONTA1NS THE NOTES CORRESPONDlNG TO THE F1NANC1AL ST ATEMENT AMOUNTS, lNCLUDlNG THE1R BREAKDOWN OF MA1N CONCEPTS AND OTHER CONCEPTS.
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EXHIBIT 1
TO THE ELECTRONIC FORM TlTLED "PREPARATlON, FILlNG, DELNERY

AND DlSCLOSURE OF QUARTERL
y ECONOMIC, ACCOUNTlNG AND

ADMlNlSTRATlVE lNFORMATlON BY lSSUERS"

111.QUALITATlVE AND QUANTlTATlVE lNFORMATlON

i. Mana2:ernent's discussion of fue Dolicies concernim! fue use of financial derivative instnnnents and exulanation as to whether such Dolicies uennit fue use of said instnnnents solelv for hed2:illi! or also for tradim! or other DUfDoses. The
discussion rnust include a !:refieral descriu1ion of fue obiectives sou2:ht in fue execution of financial derivative transactions. fue relevant instrurnents. fue hed2:in2: or tradim! strate2ies irnulernented in cOIlllection therewith" fue relevant tradilli!
rnarkets. fue eli2ible cOllllteruarties. fue Dolicies for fue aUDointrnent of calculation or valuation a2:ents" fue DilnciDal tenns and conditions afilie relevant contracts. fue Dolicies as to rnanÚns collateral and lines of credit fue authorization mocess
and levels of authorization reauired bv tvoe oftransaction (e.!!. full hecl2:illi! uartial hecl2:illi! sueculation) statin!! whether the transactions were ureviouslv auuroved bv the conunittee(s) resuonsible for the develoument of comorate and auditilli!
uractices. the internal control mocedures auulicable to the mana!!ement ofthe market and liauiditv risks associated with the uositions. and the existence of an indeuendent third uartv resuonsible for the review of such urocedures and as the case
mav be the observations raised or deficiencies identified bv such third uartv. If auulicable urovide information concernilli! the comuosition of the overall risk mana!!ement committee its oueratin!! rules and the existence of an overall risk
mana!!ement manual.

Management's discussion 01 the policies concerning the use 01financial derivative instruments, and explanation as to whether such policies pennit the use 01 said instruments solely lor hedging or also lor trading or other purposes.

In accordance with the policies and procedures implemented by the Finance and Risk area and the Vice President and Corporate Controller, along with the Vice President of Internal Audit, the Company has entered into certain financial
derivative transactions for hedging purposes in both the Mexican and international markets so as to manage its exposure to the market risks associated with the changes in interest and foreign exchange rates and inflation. In additioll, the
Company's Investrnents Conunittee has established guidelines for the investrnent in structured notes or deposits associated with other derivatives, which by their nature may be considered as derivative transactions for trading purposes. It
should be noted that in the first quarter of 20 14, no such financial derivatives were outstanding. Pursuant to the provisions of International Financial Reporting Standards Board, certain financial derivative transactions originally intended
to serve as a hedge and in effect lllltil March 31st, 2014, are not within the scope of hedge accOllllting as specified in such Standards and, consequently, are recognized in the accOllllting based on the provisions included in the
aforementioned Standards.

derivative ¡he

existence

The Company's principal objective when entering into fmancial derivative transactions is to mitigate the effects ofllllforeseen changes in interest and foreign exchange rates and inflatioll, so as to reduce the volatility in its results and
cash flows as a result of such changes.

The Company monitors its exposure to interest rate risk by: (i) assessing the difference between the interest rates applicable to its debt and temporary investrnents, and the prevailing market rates for similar instrlllTIents; (ii) reviewing its
cash flow requirements and financial ratios (interest coverage); (iii) assessing the actual and budgeted-for trends in the principal markets; and (iv) assessing the prevailing industry practices and other similar companies. This approach
enables the Company to detennine the optimlllTI mix between fixed- and variable-rate interest for its debt.

Foreign exchange risk is monitored by assessing the Company's monetary position in US. dollars and its budgeted cash flow requirements for investrnents anticipated to be denominated in US. dollars and the service ofits US. dollar-
denominated debt.
Financial derivative transactions are reported from time to time to the Audit and Corporate Practices Committee.

The Company has entered into master derivatives agreements with both domestic and foreign financial institutions that are internationally recognized institutions with which the Company, from time to time, has entered into financial
transactions involving corporate and investrnent banking, as well as treasury services. The fonn agreement used in cOImection with financial derivatives transactions with foreign financial institutions is the Master Agreement published
by the International Swaps and Derivatives Association, Inc. ("ISDA") and with local institutions is the Master Agreement published by ISDA and the fonn agreement reconunended by Banco de México. In both cases, the main terms
and conditions are standard for these types oftransactions and include mechanisms for the appointrnent of calculation or valuation agents.

In additioll, the Company enters into standard guaranty agreements that set forth the margins, collateral and lines of credit applicable in each instance. These agreements establish the credit limits granted by the financial institutions with
whom the Company enters into master financial derivative agreements, which specify the margin implications in the case of potential negative changes in the market value of its open financial derivative positions. Pursuant to the
agreements entered into by the Company, financial institutions are entitled to make margin calls if certain thresholds are exceeded. In the event of a change in the credit rating issued to the Company by a recognized credit rating agency,
the credit limit granted by each cOllllterparty would be modified.

As ofthe date hereof, the Company has never experienced a margin call with respect to its financial derivative transactions.

In compliance with its risk management objectives and hedging strategies, the Company generally utilizes the following financial derivative transactions:

1. Cross-cUITency interest rate swaps (i.e., coupon swaps);

2. Interest rate and inflation-indexed swaps;

3. Cross-cUITency principal and interest rate swaps;

4. Swaptions;

5. Forward exchange rate contracts;

6. FX options;

7. Interest Rate Caps and Floors contracts;

8. Fixed-price contracts for the acquisition of government securities (i.e., Treasury locks); and

9. Credit Default Swaps.

The strategies for the acquisition of financial derivatives transactions are approved by the Risk Management Committee in accordance with the Policies and Objectives for the Use of Financial Derivatives.

During the quarter from January to March 2014, there were no defaults or margin calls llllder the aforementioned financial derivative transactions.

The Company monitors on a weekly basis the flows generated by the fair market value of and the potential for margin calls llllder its open financial derivative transactions. The calculation or valuation agent designated in the relevant
Master Agreement, which is always the cOllllterparty, issues monthlyreports as to the fair market value ofthe Company's open positions.

The Risk Management area is responsible for measuring, at least once a month, the Company's exposure to the financial market risks associated with its financings and investrnents, and for submitting a report with respect to the
Company's risk position and the valuation ofits financial derivatives to the Finance Conunittee on a monthly basis, and to the Risk Management Committee on a quarterly basis. The Company monitors the credit rating assigned to its
cOllllterparties in its outstanding financial derivative transactions on a regular basis.

The office ofthe Comptroller is responsible for the validation ofthe Company's accollllting records as related to its financial derivative transactions, based upon the confinnations received from the relevant financial intennediaries, and
for obtaining from such intennediaries, on a monthly basis, confinnations or accollllt statements supporting the market valuation of its open financial derivative positions.

As a part ofthe yearly audit on the Company, the aforementioned procedures are reviewed by the Company's external auditors. As ofthe date hereof, the Company's auditors have not raised any observation or identified any deficiency
therein.

Inlormation concerning the composition 01 the overall risk management committee, its operating mIes, and the existence 01 an overall risk management mamtal.

The Company has a Risk Management Conunittee, which is responsible for monitoring the Company's risk management activities and approving the hedging strategies used to mitigate the financial market risks to which the Company is
exposed. The assessment and hedging ofthe financial market risks are subject to the policies and procedures applicable to the Company's Risk Management Committee, the Finance and Risk Management areas and the Comptroller that
fonn the Risk Management Manual ofthe Company. In general tenns, the Risk Management Conunittee is comprised ofmembers ofthe Corporate Management, Corporate Comptroller, Tax Control and Advice, Infonnation to the Stock
Exchange, Finance and Risk, Legal, Adrninistration and Finance, Financial Planning and Corporate Finance areas.

ii. General descriution ofthe valuation methods indicatin!! whether the instrlllTIents are valued at cost or at their fair value uursuant to the auulicable accolllltin!! urinciules the relevant reference valuation methods and techniaues and the events
taken into consideration. Describe the uolicies for and freauency ofthe valuatioIL as well as the actions taken in li!!ht ofthe values obtained therefrom. Clarifv whether the valuation is uerfonned by an indeuendent third uartv and indicate if such
third uartv is the structurer seller or cOlllltemartv of the financial instrlllTIent. As with resuect to financial derivative transactions for hecl2:illi! uumoses explain the method used to detennine the effectiveness thereof and indicate the level of
covera!!e urovided thereby.

The Company values its financial derivative instnnnents based upon the standard models and calculators provided by recognized market makers. In additioll, the Company uses the relevant market variables available from online sources.
The financial derivative instnnnents are valued at a reasonable value pursuant to the applicable accollllting provisions.

In the majority of cases, the valuation at a reasonable value is canied out on a monthly basis based on valuations of the cOllllterparties and the verification of such reasonable value with internal valuations prepared by the Risk
Management area ofthe Company. Accollllting-wise, the valuation ofthe cOllllterparty is registered.

The Company performs its valuations without the participation of any independent third party.
The method used by the Company to detennine the effectiveness of an instrlllTIent depends on the hedging strategy and on whether the relevant transaction is intended as a fair-value hedge or a cash-flow hedge. The Company's methods
take into consideration the prospective cash flows generated by or the changes in the fair value ofthe financial derivative, and the cash flows generated by or the changes in the fair value ofthe llllderlying position that it seeks to hedge to
detennine, in each case, the hedging ratio.
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Type of Derivative, Purpose (e.g.,
Notional Amount/Face

Value ofthe Underlvin Asset I Reference Variable Fair Value Collaterall
Securities or hedging, trading or

Value Current Quarter Previous Quarter (5) Current Quarter D(H) (4) Previous Quarter D(H) Maturing per Year Lines of Creditl
Contract other) (5) Securities Pledged

Interest TllE 28 days + TllE 28 days +
Monlhly

Does not exist
Rate Swap

Hedging Ps. 1,400,000 24bps 18.415% 24bps 18.415%
(111,757) (119,780) interest (6)

2) 2014-2016

TllE 28 days 1 TllE 28 days 1
Monlhly

Does not exist
Interest Rate Swap Hedging Ps. 2,500,000 7.4325% 7.4325%

(200,147) (203,614) interest (6)
1) 2014-2018

FX Options Hedging USD 217,500 USD 217,500 USD 270,000 3,505 6,122 2014-2015
Does not exist

1)
(6)

Coupon Swap Ps.3,867,000 1USD 8.500% 1
Serniannual

Does not existHedging 2,266 Interest(1) 300,000 8.5028%
2014

(6)

TllE 28 days 1 TllE 28 days 1
Monlhly

Does not exist
Interest Rate Swap Hedging Ps.l,511,01O

5.084% 5.084%
(12,496) (11,942) Interest (6)

3) 2014-2019
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iii. Mana2:ernent's discussion afilie internal and external sources ofliauiditvthat could be used to satisfv fue COITIuanv's reauirernents in cOImection withits financial derivatives.

As afthe date hereof, fue Company's rnanagernent has not discussed internal and external sources ofliquidity so as to satisfy its requirernents in cOIlllection with its financial derivatives since, based upon fue aggregate amOllllt afthe
Company's financial derivative transactions, rnanagernent is afthe opinion that fue Company's significant positions of cash, cash equivalents and temporary investrnents, and fue substantial cash flows generated by fue Company, would
enable fue Company to respond adequately to any such requirernents.

iv. Exulanation as to anv chaIl2:e in fue issuer's exoosure to fue urinciual risks identified therebv and in their rnana2:ernent and anv contimrencv or event known to or anticiuated bv the issuer's mana2:ement which could affect anv future reuort.
Descriution of anv circlllTIstance or event such as anv chaIl2:e in the value of the llllderlvin2: assets or reference variables resultin2: in a financial derivative bein2: used other than as ori2inallv intendecl or substantiallv alteriIl2: its structure or
resultin2: in the uartial or totalloss ofthe hed2:e therebv forcin2: the Issuer to aSSlllTIe new obli2:ations conunitrnents or chan2:es in its cash flows in a manner that affects its liauiditv (e.2:. mar2:in calls\ Descriution ofthe imuact of such financial
derivative transactions on the issuer's results or cash flows. Descriution and nurnber of financial derivatives maturiIl2: duriIl2: the auarter anv closed uositions ancl if auulicable nlllTIber and amOllllt of mar2in calls exuerienced duriIl2: the auarter.
Disclosure as to anv default llllder the relevant contracts.

Changes in the Company's exposure to the principal risks identified thereby and in their management, and contingencies or events known to or anticipated by the Company's management, which could affect any future report.

Since a significant portion ofthe Company's debt and costs are denorninated in US. dollars, while its revenues are primarily denominated in Mexican pesos, depreciation in the value ofthe Mexican peso against the US. dollar and any
future depreciation could have a negative effect on the Company's results due to exchange rate losses. However, the significant amount ofUS. dollars in the Company's treasury, and the hedging strategies adopted by the Company in
recent years, have enabled it to avoid significant foreign exchange losses.

afinancial
margin

As ofthe date hereof, no circlllTIstance or event has given rise to a significant change in the structure of a financial derivative transaction, caused it to be used other than as originally intended, or resulted in a partial or totalloss ofthe
relevant hedge requiring that the Company assurne new obligations, conunitrnents or variations in its cash flow such that its liquidity is affected.

Description and number 01financial derivatives maturing during the quarter, any closed positions and, if applicable, mtmber and amount 01 margin calls experienced during the quarter. Disclosure as to any delmtlt under the relevant contracts.

1. During the relevant quarter, one "Coupon Swap" agreement through which Grupo Televisa, S.A.E. ("Televisa") exchanged a coupon ofthe Bond issued by Televisa maturing in 2032 denominated in US. Dollars for a notional amollllt of
US.$300,000,000.00 (Three Hundred Million Dollars 001100), for a coupon in Mexican Pesos for such notional amount in Pesos. The "Coupon Swap" was entered in December 2013 and the flow was realized in March 2014, the date
which such instnnnent expired.
Also, during the quarter, three "Knock-out Option Call" agreements through which Televisa hedged against severe Mexican Peso depreciation for a notional amount ofUS.$52,500,000.00 (Fifty Two Million Five Hundred Thousand

Dollars 001100) by paying a prerniurn, expired. These options were enteredin December 2011, and expired with Televisa not exercising them in January and March 2014.
2.

Likewise there were no defaults or margin calls llllder financial derivative transactions.

v. Ouantitative Infonnation. Attached hereto as Table 1 is a slllTImary ofthe financial derivative instrlllTIents purchased by Televisa, Corporación Novavisión, S. de R.L. de c.v. and Televisión Internacional, S.A. de C.v., whose aggregate fair
value represents or could represent one ofthe reference percentages set forthin Section III (v) ofthe Official Conununication.

IV. SENSITIVITY ANALYSIS

Considering that the Company has entered into financial derivative transactions for hedging purposes, and given the low amollllt of the financial derivative instrlllTIents that proved ineffective as a hedge, the Company has detennined that such
transactions are not material and, accordingly, the sensitivity analysis referred to in Section IV ofthe Official Communication is not applicable.

In those cases where the derivative instnnnents ofthe Company are for hedging purposes, for a material amount and where the effectiveness measures were sufficient, the measures are justified when the standard deviation ofthe changes in cash
flow as a result of changes in the variables of exchange rate and interest rates ofthe derivative instnnnents usedjointly with the llllderlying positionis lower than the standard deviation ofthe changes in cash flow ofthe llllderlying position valued
in pesos and the effective measures are defined by the correlation coefficient between both positions for the effective measures to be sufficient.

TABLE I

GRUPO TELEVISA, S.A.B.
SlllTImaryof Financial Derivative Instnnnents as of

March 31, 2014
(In iliousands of pesos!dollars)

Total (320,895) (326,948)
(1)
(2)
(3)
(4)

Acquired by Grupo Televisa, S.A.B.
Acquired by Corporación Novavisión, S. de R.L. de c.v.
Acquired by Televisión Internacional, S.A. de c.v.

The aggregate amollllt ofthe derivatives reflectedin the consolidated statement offinancial position ofGrupo Televisa, S.A.B. as ofMarch 31, 2014, included in the relevant SIFIC, is as follows:
11060020 FINANCIAL DERIVATIVE INSTRUMENTS Ps. 1,119
12080010 FINANCIAL DERIVATIVE INSTRUMENTS 2,386
22050010 FINANCIAL DERIVATIVE INSTRUMENTS (324,400)

Ps. (320,895)

(5)
(6)

The financial derivatives shownin the above table are those whose aggregate value could represent 5% ofthe consolidated assets, liabilities or capital, or 3% ofthe consolidated sales, ofGrupo Televisa, S.A.B., for the most recent
quarter.
Infonnation for the fourth quarter of2013.
Applies muy to implicit financing in the ISDA ancillary agreements identified as "Credit Support Annex"
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DECLARATION OF THE REGISTRANT"S OFFICERS RESPONSIBLE FOR THE INFORMATION.

WE HEREBY DECLARE THAT, TO THE EXTENT OF OUR FUNCTIONS, WE PREPARED THE INFORMATION

RELATED TO THE REGISTRANT CONTAINED IN THIS REPORT FOR THE FIRST QUARTER OF 2014, AND BASED
ON OUR KNOWLEDGE, THIS INFORMATION FAIRL

y
PRESENTS THE REGISTRANT'S CONDITION. WE ALSO

DECLARE THAT WE ARE NOT A W ARE OF ANY RELEV ANT INFORMATION THAT HAS BEEN OMITTED OR
UNTRUE IN THIS QUARTERL

y
REPORT, OR INFORMATION CONTAINED IN SUCH REPORT THAT MA Y BE

MISLEADING TO INVESTORS.

IsI EMILIO FERNANDO AZCARRAGA JEAN
EMILIO FERNANDO AZCÁRRAGA JEAN

PRESIDENT AND CHIEF EXECUTIVE OFFICER

lsi SAL VI RAFAEL FOLCH VIADERO
SALVI RAFAEL FOLCH VIADERO

CHIEF FINANCIAL OFFICER

lsi JOAOUIN BALCARCEL SANTA CRUZ
JOAQUÍN BALCÁRCEL SANTA CRUZ

VICE PRESIDENT - LEGAL AND
GENERAL COUNSEL

MÉXICO, D.F., APRIL 28, 2014
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SIGNATURE

Pursuant to fue requirernents afthe Securities Exchange Act of 1934, fue registrant has duly caused tbis report to be signed on its behalfby fue lllldersigned, therellllto duly authorized.

GRUPO TELEVISA, SAB.
(Registrant)

Dated: May 1, 2014 By: /s/ Joaquín Balcárcel Santa Cruz
Name: Joaquín Balcárcel Santa Cruz
Title: General COlmsel
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